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Cadde yenileniyor: 
Yaya öncelikli proje 
hayata geçiyor

Yeni bir konut krizi 
başlar mı? 

 İstanbul Büyükşehir Belediyesi, 
Bağdat Caddesi’ni yeniden 
canlandırmak için kapsamlı 
bir yenileme çalışması başlattı. 
Proje kapsamında kaldırımlar 
genişletilecek, bisiklet yolları ve 
yeşil alanlar artırılacak, kültürel 
değerler korunarak modern kent 
mobilyaları eklenecek. Proje ile 
cadde yürünebilir ve spor yapılabilir 
bir kimliğe kavuşacak  l  Sayfa 2’de

 Konut kiralarına yapılan artışı yüzde 
25 ile sınırlandıran düzenlemenin 1 
Temmuz’da sona ermesi öngürülüyor. 
Avukat Elvan Kakıcı Şimşek, bu 
durumun konut krizine yol 
açabileceği uyarısında bulunurken, 
“kira zamlarının enflasyon 
ortalamasına göre belirlenmesi, 
kiracıların yüzde 60’lara varan 
artışlarla karşılaşmasına neden 
olacak” dedi l Sayfa 10'da

Sanatçılar Sabahat 
Çıkıntaş ve 
Güher Elçiçek, 
Göztepe’deki iki 
farklı galeride 
açılan sergilerinde, 
değişim ve 
dönüşüm 
temalarındaki 
işlerini sergiliyor   
l Sayfa 11'de

Sanatçıların Sanatçıların dönüşümdönüşüm eserleri eserleri

Klinik Psikolog İrem Gamze 
Arslan, “Öğrencilerin 
sınav öncesinde, sırasında 
ve sonrasında gerginlik 
ile heyecan hissetmesi 
normaldir. Fakat öğrenci 
bir takım stres belirtileri 
gösteriyorsa, duygusal 
ve fiziksel anlamda 
zorlanıyorsa o zaman sınav 
kaygısı akla gelmelidir.” 
diyor l Sayfa 4’te

“Duygusal zorlanma 
sınav kaygısı işareti”

İmam Cici karikatürleriyle SAYFA 10’DA

Uluslararası 
Lösemili Çocuklar 
Haftası vesilesiyle 
konuştuğumuz Çocuk 
Hematolojisi ve Çocuk 
Onkolojisi Uzmanı Prof. 
Dr. Cengiz Canpolat, 
“Lösemilerin teşhisinde 
en önemli sorun erken 
anlaşılamaması.” diyor  
l Sayfa 12’de

LösemideLösemide erken teşhis erken teşhis

Kadıköy Belediyesi tarafından 
bu yıl üçüncüsü düzenlenen 
“Cadde 10K, “Cadde 21K” 
ve “Çocuk Koşu” yarışları 
26 Mayıs Pazar günü üç 
binin üzerinde katılımcıyla 
gerçekleşti. Belediye Başkanı 
Mesut Kösedağı’nın da 
katıldığı koşuya ilgi oldukça 
yoğundu. Gün boyu etkinlik 
alanında DJ performansıyla 
ve ikramlarla birlikte eğlenen 
katılımcılar güzel havanın 
tadını çıkardı  l Sayfa 2’de

Veteriner hekimVeteriner hekim

‘uyutmaz’‘uyutmaz’
Kamuoyundan büyük tepki 
gören, sokak hayvanlarının 

‘uyutulmasını’ da içeren 
hayvan hakları yasa tasarısını 

konuştuğumuz Veteriner Hekimler 
Derneği İstanbul Temsilcisi 

Teoman Aslan, “Burada ‘uyutma’ 
kelimesi öldürme, imha etme, yok 

etme olarak kullanılıyor. Hiçbir 
hekim yemini gereği böyle bir 

işlemi yerine getirmeyecektir.” 
dedi  l  Sayfa 9’da

Kadıköy Belediyesi’nin bu yıl sekizincisini düzenlediği 
Kadıköy Çevre Festivali “Sürdürülebilirlik” temasıyla başladı. 
31 Mayıs- 2 Haziran 2024 tarihlerinde Özgürlük Parkı’nda 
gerçekleşecek Türkiye’nin en kapsamlı çevre festivalinde 
sürdürülebilir yaşam, iklim dostu kentler ve yeşil alanların 
artırılması gibi konulara dikkat çekilecek ayrıca atölyeler, 
gösteriler, konserler ve birçok etkinlik düzenlenecek  l  Sayfa 8’de

Fenerbahçe’de 
saray terzisinin köşkü

PINAR ERKAN 14’te

Edebiyat Hayatından 
Hatırlatmalar - 267

OSCAR WILDE  5'te

40 yılın ardından 
“Purple Rain”

BEGÜM KAKI  7’de

Başlangıçlar ve b 
planlarımız...

MURAT BEŞER  11’de

8. Kadıköy Çevre Festivali başladı 

koşu keyfiCadde’de
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adıköy Belediyesi Spor Müdürlüğü tara-
fından bu yıl üçüncüsü düzenlenen Cadde 
Koşusu birçok koşuseverin katılımıyla Pa-
zar sabahı Caddebostan Sahili’nde gerçek-

leşti.  21K, 10K ve çocuk koşularının yer aldığı yarış-
lara yaklaşık üç bin yarışmacı katıldı. 26 Mayıs Pazar 
günü sabah 7.00’de Çetin Emeç Bulvarı Etkinlik Ala-
nı’nda toplanmaya başlayan yarışmacılar 7.30’da toplu 
ısınmayla koşuya hazırlandı. 

Saat 8:00’de Cadde 21K Koşusuna Kadıköy Bele-
diye Başkanı Mesut Kösedağı’nın geri sayımıyla start 
verildi ve hemen ardından 8.15’te Cadde 10K Koşusu 
başladı. Çetin Emeç Bulvarı’ndan başlayan koşu rotası 
Bağdat Caddesi’nde devam etti ve Çetin Emeç Bulva-
rı’nda son buldu. Anadolu yakasının en keyifli rotala-
rından biri olan Caddebostan sahil hattında yapılan et-
kinlikte yaklaşık üç bin  koşusever araçsız ve trafiksiz 
bir parkurda yarışma imkanı buldu.

“ŞEHRİN EN GÜZEL PARKURU”
Yarı maratonun koşu startını verdikten sonra kendi-

si de 10K koşu yarışına katılan Kadıköy Belediye Baş-
kanı Mesut Kösedağı etkinlikle ilgili, “Cıvıl cıvıl bir 
yaz günündeyiz. Bu koşunun üçüncüsünü düzenliyo-
ruz. Şehrin en güzel parkurundayız. Bütün İstanbullu-
ları bundan sonrası için de bu parkurda koşmaya davet 
ediyorum.” dedi. 

Koşu başladıktan sonra etkinlik alanında gün boyu 
süren DJ performansları eşliğinde yiyecek içecek ikra-
mı yapıldı. 

Çocuk koşusuna katılan yarışmacılardan Osman 
Taylan Şahin, “Formu kendim doldurdum, yarışma çok 
güzeldi. Heyecandan gece pek uyuyamadım.” dedi.

Yarışmaya kızıyla birlikte katılan Serap Önen, “İki-
mizin de ikinci koşusu. Daha önce Yenikapı’da yapılan 
yarışmaya katılmıştık. Çok eğlendik oldukça keyifliy-
di. Parkurda kaçıncı kilometre olduğunu belirten yazı-
lar olsa daha iyi olabilirdi. Onun dışında etkinlik ve or-
ganizasyon gayet iyiydi.” dedi.

Yarışmaya üç çocuğuyla birlikte katılan Aysu Du-
man, “ Geçen yıl da bu koşuya kızımla birlikte katıl-
mıştık. Bu sene diğer çocukları da getirdim. Teşekkür 
ediyoruz Kadıköy Belediyesi’ne böyle bir etkinlik dü-

zenledikleri için. Etkinlik gayet keyifliydi trafiğe kapalı 
alan parkur zaten çok güzel. Çocuklar da sporcu, kızım 
Kadıköy Belediyesi’nin yüzme kursuna gidiyor. Diğer 
çocuklar da Kadıköy Belediyesi’nin jimnastik kursuna 
gidiyorlar. Burada çocukların spor hocalarını gördük 
onlarla da sohbet ettik.” dedi.

“KALBİMİ TANIYORUM VE KOŞUYORUM”
70 Yaşında olan ve yaş klasmanında koşan emek-

li doktor Rüştü Kurt, “25 yıldır koşuyorum. Kalp has-
tasıyım ve kalbimi tanıyorum, kalbim ne diyorsa onu 
yapıyorum. İnsan kalbini tanıyacak, kendini bilecek, 
kendini tanıdığında her insan kendinin doktoru olu-
yor. Etkinlik güzeldi keşke İBB’nin koşusu da bu 
parkurda olsa. Ben yurt dışında da koşuyorum. Ora-
da şehir tanıtımı için şehrin içinde de koşular oluyor. 
Bunlar da düşünülebilir ancak bu parkur İstanbul’un 
iyi parkuru.” dedi.

Etkinliğe geçen yıl gönüllü olarak, bu yıl da yarış-
macı olarak katılan Şenay Arslan, “Geçen yıl gönüllüy-
düm. Bu yıl yarışmacıyım. Bu yıl bana organizasyon 
daha profesyonel geldi. Çocuk koşuları biraz daha uza-
tılabilir; çocuklar daha çok koşmak istiyor. Bunun dı-
şında çok başarılıydı organizasyon. Yiyecek-içecek da-
ğıtımı, her şeye çok özen gösterilmiş. İnsanların enerjisi 
çok yüksek. Kızımla hiç kaçırmıyoruz bu tür etkinlik-
leri. Etrafa da sürekli katılım artsın diye tavsiye ediyo-
ruz.” dedi. 60-64 yaş grubu birincisi Sedat Taşkeser, 
“42 yıldır koşuyorum. Etkinlik gayet güzel. Bir kaç ek-
siklik olmasına rağmen parkur oldukça keyifli.” dedi.

“KADIKÖYLÜLER TAKİPTE KALSIN”
21 kilometrelik parkuru Mestan Turhan 01:10’la 

tamamlayarak birinci olurken, ikinci 01:12’yle Ayhan 
Bakar ve üçüncü 01:14’lük derecesiyle İrem Can Ayaz 
oldu. 10 Kilometrelik parkuru ise 00:33’le Mahdı Ali-
zadeh birinci, 00:34’le Bakır Kherfi ikinci, 00:34’le 
Güneş Nalbantoğlu üçüncü tamamladı. Yarışmaya de-
receye girenlere ödüllerini takdim eden Kadıköy Bele-
diye Başkan Yardımcısı Rasim Emre Fırıncı, “Gençlik 
ve Spor Müdürlüğü oldukça aktif bir birim. Geçen haf-
ta 19 Mayıs etkinliklerimiz vardı, bu hafta koşu var. Bu 
parkur İstanbul’un gözbebeği zaten. Vatandaşların ilgi-
si çok büyük. Çok keyifli bir pazar günü geçiriyoruz, 
hava da çok müsait. Bütün yaz spor etkinliklerimiz de-
vam edecek, Kadıköylüler takipte kalsın.” dedi.

Mahallelerde erişilebilirliği etkileyen sokak dönüşüm 
projeleri konusunda yetkililer, vatandaşlar ve sivil kuru-
luşlarla fikir birliği sağlamayı amaçlayan Street Forum 
projesinin pilot bölgesi Kadıköy oldu.

Avrupa Birliği projesi olan ve  İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi (İBB), İstanbul Planlama Ajansı (İPA), Kadı-
köy Belediyesi, Tasarım Atölyesi Kadıköy (TAK), Boğa-
ziçi Üniversitesi, Sokak Bizim ve Oyun İstanbul’un iş-
birliği ile hayata geçirilen proje kapsamında ilk etkinlik  
22-23 Mayıs tarihlerinde Yoğurtçu Parkı’nda gerçekleşti. 

Osmanağa ile Caferağa mahallelerinin geçiş nok-
tasında yapılan projenin gündeminde; “Parklara erişim 
için keyifli bir rota nasıl olabilir?”,  “Sokakları çocuklar 
için daha eğlenceli bir hale getirmenin yolları nelerdir?”, 
“Sokak hayvanları ile alanımızı nasıl paylaşabiliriz?” ve 
“Yaya geçişlerini nasıl daha güvenli bir hale getirebili-
riz?” gibi sorular oldu. 

DAHA GÜVENLİ VE KONFORLU 
İBB Taktiksel Kentleşme Koordinasyonu’ndan Mer-

ve Akdağ, Stre-
et Forum projesi-
nin temel olarak 
Stockholm, Viya-
na, Brüksel ve İs-
tanbul’da yürütül-
düğünü söyledi. 
Mahallelilerle, et-
kinlikler ve oyun-
larla bir araya ge-
lerek sohbet ortamı 
sağlayarak taleple-
rinin belirlendiği 
bir saha araştırması 
yaptıklarını belirten 
Akdağ, “Bedia Muvahhit Sokağı’nda çalışmamızı ya-
pıyoruz. Çünkü burası hem bir çıkmaz sokak hem de Ca-
ferağa ile Osmanağa arasında geçişi var. Burada İBB’nin 
hem de Kadıköy Belediyesi’nin stratejilerini ön görerek, 
Yoğurtçu Parkı bağlantısı nasıl güvenli ve konforlu hale 
gelir diye bakıyoruz” dedi. Akdağ, vatandaşların prob-
lemlerinin raporlaştırıldığı zaman dönüşüm gücünün art-
tığını dile getirdi. 

ETKİYİ GÖRMEK İÇİN GEÇİCİ UYGULAMALAR
Kadıköy Belediyesi Proje Yönetim Ofisi’nden Mert 

Yaman, “Daha önce Mehmet Ayvalıtaş Meydanı’nda 
yaptığımız şehircilik çalışması, Marmara Belediyeler Bir-
liği ile işleyen bir süreçti. Street Forum ise Avrupa Birliği 
güdümlü olarak İBB içerisinde oldu” dedi. Proje ile Yo-
ğurtçu Parkı’nda yaya geçidi denemesi yapıldığını kay-

deden Yaman, “Geçici uygulamaların en önemli 
faydası, etkiyi ölçümlendirerek bir üst çalışma-
larda kullanılması oluyor. Alanda yaptığımız ça-
lışmalar, anketler ve raporlar aslında bir bütünü 
oluşturuyor. Düşük emisyon bölgesinin gerektir-
diği yaya hareketliliği, bisiklet gibi düzenleme-
ler daha da şekil kazanacaktır” şeklinde konuştu. 

DAHA YAŞANABİLİR BİR İSTANBUL İÇİN
İBB Oyun ve Rekreasyon şefi Çiğdem Ça-

kal proje hakkında şu bilgileri verdi: “Aslında 
her şey Oyun İstanbul Master Planı ile başladı. 
Park ve Bahçeler Daire Başkanlığı’nın vizyon 
değişikliğiyle birlikte, ‘İstanbul’da hem oyun ve 
rekreasyonu geliştirmek hem de çeşitlendirmek 
ve renklendirmek üzerine ne yapabiliriz’ dedik. 
Bu daha yaşanabilir bir İstanbul için, literatür 
araştırmalarıyla yapılan bir proje. Böylece İstan-
bul’un yeşil ve oyun alanlarının bir planını çı-
kardık. Beş hedefimiz var bunlar; oynanabilir bir 
şehre dönüşmek, şehirde doğa ile insan etkileşi-
mi geliştirmek, şehirde eşit oyun imkânı sağla-
mak, kentte oyun kültürü yaratmak, şehirde gü-
venilir ve güvenli oyun sağlamak”. 

Etkinlikler hakkında bilgi almak için İnstag-
ram’dan; Sokak Bizim ve İBB Yeşil İstanbul he-
saplarını takip edebilirsiniz. 

Cadde Koşusu’naCadde Koşusu’na
büyük ilgi

Kadıköy Belediyesi tarafından bu yıl üçüncüsü düzenlenen 
Cadde 10K Cadde 21K ve Çocuk Koşu Yarışlarına  her yaştan ve 
semtten gelen katılımcıların ilgisi oldukça yoğundu

l Kübra TAŞKOPARAN

K

Kadıköy’de ‘Street Forum’
Kentte katılımı geliştirmeyi hedefleyen Street Forum projesi  kapsamında Kadıköy’de iki günlük etkinlik yapıldı

l Deniz Şimal TAŞAN

Osman Taylan ŞahinOsman Taylan Şahin

Aysu DumanAysu Duman Serap ÖnenSerap Önen

Merve AkdağMerve Akdağ Çiğdem ÇakalÇiğdem Çakal Mert YamanMert Yaman

Rüştü KurtRüştü Kurt

Sedat TaşkeserSedat Taşkeser



Tüm Emeklilerin Sendikası’nın çağrısıy-
la 25 Mayıs Cumartesi günü; İstanbul, İz-
mir, Bursa, Antalya, Eskişehir, Burdur, 
Burhaniye ve Tarsus olmak üzere Türki-
ye’nin sekiz bölgesindeki emekliler eş za-
manlı bir basın açıklaması düzenledi. İs-
tanbul’da, açlığa ve sefalete karşı Kadıköy 
İskele Meydanı’nda buluşan emeklilerin 
ellerinde ‘insanca yaşamak istiyoruz’, ‘kök 
hücre yaşatır, kök maaş öldürür’, ‘emekli-
ye din iman, saraya han hamam’, ‘emekli-
nin oyu sarayı yenecek’ gibi pankart ve dö-
vizler vardı. 

“EMEKLİLERİ GÖRMÜYOR”
Türkiye İstatistik Kurumu’nun (TÜİK) 

enflasyon verilerinin gerçekçi olmadığı-
nı vurgulayan sendika, basın açıklamasın-

da şu ifadelere yer verdi: “Temmuz ayında 
başta enerji olmak üzere, birçok mal ve hiz-
mete aralıksız gelecek zamlarla kuşatılaca-
ğımızın farkındayız. Bu gerçekliğe rağmen 
yine de iktidarın yoksullaştırma politika-
larının devam ettiğini de görüyoruz. İkti-
dar hiç sıkılmadan ve emeklileri görmeye-
rek, şu kriz koşullarında asgari ücretlilerin 
maaşlarına zam yapılmayacağını açıklaya-
bildi. Devletin kötü yönetilmesinin fatura-
sı emeklilere çıkarılamaz. Emeklilerin gös-
terecek sabrı kalmadı. İktidarı uyarıyor, 
emeklilerin susmayacaklarını bir kez daha 
hatırlatıyoruz”. 

EMEKLİLERİN TALEPLERİ
Tüm Emeklilerin Sendikası iktidardan 

taleplerini şöyle sıraladı: “Emeklilerin aç-
lık ve sefalet yasası olarak bilinen, 2008’de 
uygulamaya konulan ‘SGK Reformu’ ya-
sası terk edilmeli, bilim insanlarının, emek-
li ve çalışan sendikalarının ve çalışanların 
katılımıyla sil baştan yeniden hazırlanma-
lı. Memurlara verilen seyyanen zam bü-
tün emeklilere verilmeli, böylece en düşük 
emekli maaşı, en düşük memur maaşına 
eşitlenecek şekilde kademelendirme ya-
pılmalı. Bayram ikramiyeleri harçlık bile 
değil. Yılda dört kez ve en az asgari ücret 
düzeyine çıkarılacak şekilde ikramiye öde-
mesi yapılmalı. İntibak yasası çıkarılarak 
eşit koşullarda çalışanların birkaç yıl geç 
emeklilik nedeniyle hak gaspına uğramala-
rı önlenmeli.

Her türlü sağlık hizmetinden katkı payı 
kaldırılmalı, sağlık kolayca erişilebilir ol-
malı. Özel hastane soygunu durdurulma-
lı, hastaneler kamusal olmalı. Memurlara 
verilen 12 bin liralık seyyanen artış, acilen 
tüm emeklilere de ödenmeli”.
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l Deniz Şimal TAŞAN

İ stanbul Büyükşehir Belediyesi, yo-
ğun araç ve yaya trafiğinin yaşan-
dığı noktalardan olan Bağdat Cad-
desi’ni yeniliyor. Caddeye nefes 

aldıracak çalışmanın ilk etabı başladı. Toplam 
32 bin metrekarelik alanda yürütülecek çalış-
malar kapsamında kaldırımlar, iyileştirilmiş 
yaya geçişleri ve yeni modern kent mobilyala-
rı bulunuyor.

Yaya öncelikli bir proje hazırlayan İBB, Bağ-
dat Caddesi 1. Kısım Düzenleme Projesi ile cad-
de, oturma dinlenme alanları, sergi salonları ve 
bisiklet yollarını yeniden canlandırılacak. Bağ-
dat Caddesi düz olması ve çevresindeki ulaşım 
donatıları sayesinde bir kentsel kamusal alana 
dönüşme potansiyelini taşıyan en uygun nokta-
lardan biri.  Bu proje ile caddenin kamusal ni-
teliğinin ve kamusal alanının artırılması hedef-

leniyor.
6 HEDEF BELİRLENDİ

Cadde için 6 temel hedef öncelikli olarak ha-
yata geçirilecek. Bu hedefler, kaldırımların ge-
nişletilmesi, kot farklılıklarının giderilmesi ve 
karşıdan karşıya geçişlerin kolaylaştırılması, 
cadde üzerindeki kültürel değerlerin korunması 
ve yeniden düzenlenmesi, yeni sanat odaklarının 
kazandırılması, somut olmayan kültür varlıkla-
rının kaybolmadan önce kayıt altına alınması ve 
ulaşılabilir kılınması olarak belirlendi.

SPOR YAPILABİLİR BİR CADDE
Bağdat Caddesi yeni yüzüyle yürünebilir, 

spor yapılabilir bir cadde kimliğine kavuşacak. 
Araç hızının düşürülmesi ile karşıdan karşıya ge-
çişler güvenli olacak; alanda var olan yetişkin 
bitki dokusu korunacak ve cadde üstü ve artık 

alanlar yeşillendirilecek. Cadde boyu bir bölüm 
kent bahçesi olarak tasarlanacak, tek modlu ula-
şımdan çok modlu ulaşım modları ile alana geli-
necek, insan sayısı ve çeşitliliği artacak ve böyle-
ce caddenin erişilebilirliği artırılacak.

“MODERN İSTANBUL’UN YÜZÜ OLACAK”
Çalışmayla ilgili açıklamada bulunan İBB 

Genel Sekreter Yardımcısı Arif Gürkan Alpay, 
“Bağdat Caddesi modern İstanbul’un yüzü ola-
cak. Yeni bisiklet yolu, daha geniş kaldırımlar, 
iyileştirilmiş yaya geçişleri ve yeni modern kent 
mobilyaları ile tasarlanan projenin bin metrelik ilk 
etabının yapımına başlıyoruz. Projede sosyalle-
şilebilecek toplanma alanlarının yanında mevcut 
yeşil doku korunurken yeni yeşil alanlar da kazan-
dırıyoruz. Ayrıca caddenin tüm altyapısını baştan 
sona yeniliyoruz. ” dedi.

Emekliler: “Açlığa, sefalete, çaresizliğe hayır”
Türkiye’nin sekiz bölgesinde eş zamanlı basın açıklaması yapan Tüm Emeklilerin Sendikası, Kadıköy 
İskele Meydanı’nda buluştu. ‘Açlığa, sefalete, çaresizliğe hayır’ diyen emekliler, iktidara taleplerini iletti

BAĞDAT CADDESI 
YENILENIYOR

Cumhuriyet Halk Partisi (CHP) 26 Mayıs Pazar günü Ankara 
Tandoğan Meydanı’nda, Türkiye’nin 81 ilinden gelen emeklilerin 
ve emekçilerin katıldığı Büyük Emekli Mitingi düzenledi.Mitingde 
konuşan CHP Genel Başkanı Özgür Özel emekliler için önerilerini 
sıraladı:
l En düşük emekli aylığı hiçbir dönemde asgari ücretten az 

olamayacağını yasal düzenlemeye bağlayalım.
l Prim düzenleme katsayısı aylık bağlama oranı, aylıkların alt sınırını 

hakkaniyetle ölçüde artıralım.
l İntibak yasası çıkararak 2000 öncesi, 2000-2008 arası, 2008 

sonrası ayrımları ortada kaldıralım.
l Emeklilerimize ciddi yük oluşturan ilaç katılım paylarını fiyat 

farklarını muayene ücretlerini mutlaka artık ortadan kaldıralım.
l Emeklinin ortezlerinden protezlerine ayağını kaybetmiş bu vatan 

için çalışırken, protezi var eskimiş verdikleri para olması gerekenin 
30’da 1’i; ortezde protezde en iyisi emekliye hemen ödenmeli.

l Emeklilere sendikal örgütlenme hakkı tanınmalı. Emekli bayram 
ikramiyeleri asgari ücret seviyesine çıkarılmalı.

l Kurumların özel sandıklarından emekli olanlar banka gibi 
kuruluşlar, özel bankaların kendi sandıklarından emekli olanları 
bayram ikramiyeleri eşitlenmeli, ilaç katkı payları düşürülmeli. 
Onlara promosyon ödemesi yapılmalı. Emekliler için emekli kart 
çıkarılmalı.

l Elektrik ve doğalgaz faturalarında yüzde 25 ile 40 arasında indirim 

yapılmalıdır. Emeklilikte kademe bekleyenlerin, staj ve çıraklık 
mağdurlarının emekli askerlerin sorunları çözülmelidir.

l 65 yaş üstü ulaşım sorunu asla bir daha hiçbir emeklimizi rencide 
etmeyecek şekilde şoför esnafını da düşünerek onları karşı 
karşıya bırakmadan kanun yoluyla devlet eliyle devletin cebinden 
çözülmelidir.

l Çalışmak zorunda kalan emeklilerden SGK destek uygulaması 
kesintisi bitirilmeli.

l Emeklilerin kredi ve kredi kartı borçları bir defaya mahsus 
bütün faizleri silinerek 5 yıla bölünmeli, bu kamburdan emekliler 
kurtarılmalıdır.  Vergide adalet mutlaka sağlanmalı, dolaylı vergi 
kademeli olarak sıfırlanmalı.

EMEKLİLER ANKARA’DA BİR ARAYA GELDİ

İstanbul Büyükşehir Belediyesi, yoğun araç ve yaya trafiğinin yaşandığı noktalardan 
olan Bağdat Caddesi’ni yeniliyor. Caddeye nefes aldıracak çalışmanın ilk etabı başladı. 
Toplam 32 bin metrekarelik alanda yürütülecek çalışmalar kapsamında kaldırımlar, 
iyileştirilmiş yaya geçişleri ve yeni modern kent mobilyaları bulunuyor



ınavlar eğitim hayatımızın vazgeçilmez bir 
parçası. Sınavlarda başaramama duygusu 
bizi adeta yer bitirir. “İstediğim liseye gi-
rebilecek miyim?”, “Bu sınav son şansım 

yüksek puan almalıyım?” gibi daha nice soru kafamız-
da döner durur. Peki  sağlıklı düşünmenin önüne ge-
çen sınav kaygısı nedir? Bu kaygının nedenleri ve kay-
gı ile başa çıkmanın yolları neler? Klinik Psikolog İrem 
Gamze Arslan ile sınav kaygısını konuştuk. 

l Sınav kaygısı nedir?
Sınav kaygısı, öğrenilen bir bilginin sınav sırasında 

etkili bir biçimde kullanılmasına engel olan ve bu duru-
mu takiben başarının düşmesine yol açan yoğun kaygı 
olarak tanımlanır. Öğrenciler sınav kaygısını “normal” 
düzeyde taşıyabilir. Sınav kaygısını normal düzeyde ta-
şımak, sınav için motivasyon kaynağıdır. Bu kaygıyı 
hafif düzeyde hisseden bir öğrenci sınava hazırlanmak 
ve sınav anında başarıya ulaşmak için istekli olur. Öğ-
rencilerin sınav öncesinde, sırasında ve sonrasında ger-
ginlik ile heyecan hissetmesi beklenen bir durumdur, 
normaldir. Fakat bu kaygı anormal bir dereceye çıktıy-
sa, öğrenci sınav öncesinde, sırasında ve sonrasında bir 
takım stres belirtileri gösteriyorsa, duygusal ve fiziksel 
anlamda zorlanıyorsa o zaman akla sınav kaygısı gel-
melidir. 

l Sınav kaygısının nedenleri neler?
Bireyin sınava yüklediği anlam, sınavla ilgili bi-

reyin zihninde oluşan imaj, sınav sonrası duruma iliş-
kin atıflar ve sınav sonrasında elde edilecek kazanım-
lara verilen önem sınav kaygısının oluşumu için zemin 
hazırlar. Bunun yanı sıra öğrencinin yaşam tarzı (kötü 
beslenme, aşırı şeker, sigara, alkol,sigara tüketimi, uy-
kusuzluk), yetersiz öğrenme ve yetersiz bilgi ders konu-

ları hakkında az bir bilgiye sahip olma (konunun öğren-
ci tarafından yeterince  sindirilmemesi), ders çalışma 
tarzı (yazarak çalışma, ezber yapma, konuyla ilgili soru 
çözme, müzik dinlerken çalışma vb) ve psikolojik fak-
törler (hatırlama, öğrenme, dikkat ve odaklanma süreç-
lerini etkileyen bir psikiyatrik tanıya sahip olması) sı-
nav kaygısına neden olan faktörler arasında sayılır. Bu 
faktörler dikkat ve odaklanmayı azaltır, potansiyel bilgi 
kullanmayı engeller, hata yapma olasılığını artırır. 

“TERLEME, ENDİŞE, GÜVENSİZLİK…”
l Kaygının belirtilerini anlatabilir misiniz?
Sınav kaygısının fiziksel, duygusal ve bilişsel ol-

mak üzere üç tür belirtisi vardır. Bu belirtiler sınav 
anında öğrencinin düşüncelerini organize etmesinde 
zorluğa, soru cevaplarken konuları hatırlamada güçlük 
yaşamasına sebep olur.

Fiziksel belirtiler nabız hızında artış ve buna bağlı 
olarak kalp çarpıntısı, kas tonusunda gerginlik ve kas-
larda kasılma, terleme artışı, göğüs ağrısı, göğüste sı-
kışma hissi, baş ağrısı/baş dönmesi, üşüme, ürperme, 
tuvalete çıkma isteği, bulantı hissi, sersemlik hissi/ba-
yılacak gibi olma, ateş basması, uyuşma, karıncalanma 
hissi olarak sıralanabilir. 

Duygusal belirtiler ise gerginlik, sinirlilik, karam-
sarlık, endişe, korku, umutsuzluk, kontrolü kaybetme 
hissi, öfke, cesaret kaybı ,üzüntü, hüzün, güvensizliktir.

Bilişsel belirtilere gelince, bu belirti grubu zihinde 
oluşan “otomatik düşünceler” adı verilen kendiliğinden 
istem dışı gelişen düşüncelerden meydana gelir. Bu dü-
şünceler çoğunlukla bireyin kendisi ve içinde bulundu-
ğu durum hakkında olumsuz cümleleri içerir. 

w “Sınava hazır değilim. Rezil olacağım, başarısız 
olacağım” (Sınav üzerinde kontrolünün olmadığı dü-
şüncesi)

w “Sınava hazırlansam ne olacak ki, zaten beceriksi-
zin tekiyim kesin kalacağım.” (Felaket tahminleri)

w “Bu konuları anlamıyorum, yetersiz bir öğrenci-
yim.” (Sınav ve sonucu hakkında gerçekçi olmayan dü-
şünce)

w “Başarırsam hayatımın dönüm noktası olacak ba-
şaramazsam mahvolacağım.” (Gerçekçi olmayan talep-
ler)

“BESLENME VE UYKUYA DİKKAT EDİL-
MELİ”

l Sınav öncesinde neler yapılmalı?
Sınav öncesinde öğrencilerin çalışma alışkanlıkla-

rı ve sınava ilişkin tutumların gözden geçirilmesi ve bu 
doğrultuda yeni bir zihinsel yapılanma yaratmaya çalış-
mak öğrencinin başarıya ulaşması konusunda elzemdir. 
Sınav öncesi ve sırasında zamanı iyi kullanmaya dikkat 
edilmeli. Beslenme ile uyku rutinlerine dikkat edilmeli, 
sınav öncesinde ağır ve hızlı bir rutin değişikliği yapıl-
mamalı. Sınava yönelik çalışmalar son güne ve geceye 
bırakılmamalı. Sınav öncesi  uygun yöntemler ile kitap 
okuma, film izleme, spor, meditasyon, terapi, arkadaş-
lar ile buluşma, oyun oynama vb. stresin ve kaygının 
azaltılmasını sağlamak gerekir.

l Kaygı ile baş etmek için hangi yollara başvur-
malı?

Kaygı ile başa çıkmanın ilk basamağı “kaygıyı 
bastırmaya/yok saymaya çalışmak değil, kaygıyı ka-
bul etmek ve tanımaya çalışmaktır.”  Bu kaygı ne-
den daha önceki sınavlarda yoktu ama şimdi çıktı? 
Kaygı hangi zamanlarda, hangi sınavda ortaya çı-
kıyor? Bu soruları akılda tutmak kaygıyı anlamak 
ve üzerine düşünebilmek için başlangıçtır. Bireyin 
kendi düşünce ve inançlarını sorgulaması başka bir 
ifade ile gerçekçi olmayan düşünce alışkanlıklarını 
gözden geçirmesi önemlidir. Nefes alma egzersiz-
leri, düşünce egzersizleri, mindfulness alıştırmaları 
ve spor kişinin bireysel olarak yapabileceği kaygı ile 
baş etmek teknikleridir. Fakat kişi tüm bunlara rağ-
men sınav sırasında kaygı yaşamaya devam ediyor-
sa ve bu durum işlevselliği bozuyorsa o zaman bir 
ruh sağlığı uzmanına danışmak ve uzman ile çözüm 
yolları aramak önemlidir. 

“KIYASLAMA YAPILMAMALI”
l Bu süreçte aileler ne yapmalı, nasıl yaklaşma-

lı?
Öncelikle ailenin bakış açısında değişim yaratmak 

ve beklenti düzeyini gerçekçi sınırlara indirmek temel 
girişimdir. Sınava hazırlanan bireyin kaygısı, düşünce-
leri, hedefleri, duyguları olduğu kadar anne ve babası-
nın da sınav ile ilgili kaygıları, düşünceleri, duyguları, 
yanlış inançları olabilir. Bazı ebeveynler tüm bu süreç 
ile baş edemeyip çocuklarını denetim ve kontrol altın-
da tutabilir. Bu durum genç bireyin baskı hissetmesi-
ne ve kaygısının artmasına sebep olabilir. Bu durumda 
annenin ve babanın yapması gerekenleri şöyle sırala-
yabiliriz:

w Çocukları ile ilgili zihinlerinde olan beklentinin 
gerçekçi bir beklenti olduğuna dikkat etmeleri önem-
lidir. Bunun için anne-baba çocuklarını tanımalı. Neyi 
başarıp başaramayacağını bilmelidir.

w Anne baba çocuklarına olan sevgi ve şefkatlerini 
bir sınava bağlamamalı. 

w Övgü ve eleştiri de anne baba aşırıya kaçmama-
lı. Kişiliğe odaklanmak yerine davranışa odaklanmalı.

w Genelleme ve kıyaslama yapmamalıdır.
w Çocuklar gelecek ile ilgili beklentilerini anne ve 

babası ile konuşmak isteyebilir. Bu konuşma ortamı 
anne babanın kendi fikirlerini çocuklarına kabul ettir-
me konuşması değildir. Anne ile baba bu konuşmada 
çocuklarının fikir ve isteklerini dinlemeli, bunlar üstü-
ne birlikte düşünmeli.

w Sınava hazırlanma sorumluluğu ebeveynin değil 
çocuğundur. Çocuğun sorumluluğunu üstlenmek çocuk 
için ketleyici ebeveynler için ise yıpratıcı olacak.

w Sınav öncesinde sınavın sonucu ile ilgili konuş-
mak çocuğun performans kaygısını artırabilir. Olum-
lu bir etkiden çok olumsuz bir etki getirebilir. Önemli 
olan sınav sırasında çocuğun potansiyelini en iyi şekil-
de kullanabilmesidir. 

w Kaygı bulaşıcı bir duygudur. Anne baba kaygı-
lanırsa çocuk da kaygılanır. Bu noktada anne babanın 
da çocukları ile birlikte içinden geçtiği duygusal süreç 
önemlidir. 
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CİHAZSIZ MİDE KONTROLÜ MÜMKÜNDÜR!
CİHAZ YUTMADAN MİDEMİN DURUMUNU NASIL ÖĞRENEBİLİRİM?
Bunun için tek alternatif, GastroPanel isimli kan testleridir. GastroPanel için, 

hastadan aç karnına kan alınmakta ve 5 ayrı mide testine bakılmaktadır. Mideyi 
çalıştıran ve yöneten 4 hormonun düzeyi ölçülerek ve Helikobakter pilori 

mikrobunun düzeyi de ölçülerek, GastroSoft isimli akıllı bir programa verilmekte 
ve sonuçlar programdan alınmaktadır. Midede gastrit, ülser, Helikobakter pilori 

mikrobu, kanser riski gibi durumları anlayabilmek amacıyla yapılır.

l Ahşap Çatı
l Çelik Konstrüksiyon
l Kenet Çatı (Kaplama)
l Sandviç Panel
l Atermit
l Kiremit
l Metal Kiremit
l Onduline
l Çinko
l Bakır

l Kurşun
l Galveniz
l Pimaş
l Dere Aksamları
l OSB
l Isı Yalıtım
l İzolayson Membran
l İzolasyon Fileskobit
l İzolasyon Sürme
l Temel Bohçalama

Hüseyin KALAYCI

TAMIR VE TADİLAT YAPILIR
@kalaycioglucati@gmail.com   |  Tel: 0532 613 31 58

Adres: Fındıklı Mah. Atatürk Cad. Sarmaşık Sok.  
No: 95/19 Maltepe / İSTANBUL

KALAYCIOĞLU 
ÇATI UYGULAMA

Millî Eğitim Bakanlığı’nın “Türkiye Yüzyılı Maarif Mode-
li” adını verdiği yeni müfredat programı 26 Nisan’da açık-
lanmıştı. Bakanlık, yeni müfredatı bir öğretim programları 
ortak metninde taslak olarak eğitimcilerin ve kamuoyunun 
incelemesine sundu. Eğitim uzmanları ve sendikalar ise 
müfredatın bilimsel süreçten uzak yürütüldüğünü savuna-
rak bu programın geri çekilmesini istemişti.Süreç tartışma-
larla sürerken Millî Eğitim Bakanı Yusuf Tekin’in Talim 
ve Terbiye Kurulu Başkanlığının onay sürecinden geçen 
“Türkiye Yüzyılı Maarif Modeli”ni onayladığı duyuruldu. 

“67 BİN 284 GÖRÜŞ VE ÖNERİ İLETİLDİ”
Bakanlığın açıklamasında şu bilgiler paylaşıldı: “Tür-

kiye Yüzyılı Maarif Modeli kapsamında Ortaöğretim Ge-
nel Müdürlüğünce 9 dersin öğretim programı ile ortak 
metni, Temel Eğitim Genel Müdürlüğünce 10 dersin öğ-
retim programı, Din Öğretimi Genel Müdürlüğünce 7 der-
sin öğretim programı 26 Nisan’da kamuoyunun görüş ve 
önerisine sunuldu. 10 Mayıs’a kadar askıda kalan taslağa 

bu sürede 67 bin 284 görüş ve öneri iletildi. Türkiye Yüz-
yılı Maarif Modeli için iletilen görüş ve önerilerin öğretim 
programlarına yansıtılması için ilgili komisyonlar gerekli 
tasnif ve değerlendirmeleri yaptıktan sonra yeni müfredat 
Talim ve Terbiye Kurulunun onayına sunuldu.”

 “YÜZDE 58’İ ÖĞRETMENLERDEN GELDİ”
Yeni müfredat taslağı hakkında iletilen  görüşlerin de-

ğerlendirildiğinin belirtildiği açıklamada şöyle denildi: 

“Yeni müfredat taslağına öğretmenlerden 38 bin 865 görüş 
ve öneri gelirken müfredat taslağına katkı sunmak isteyen 
sivil toplum kuruluşları, eğitim platformları ile eğitimin di-
ğer paydaşları ise 28 bin 419 görüş bildirdi. Müfredat için 
görüş ve önerilerin yüzde 58’i öğretmenlerden, yüzde 42’si 
ise diğer paydaşlardan geldi. Gelen görüşlerin üçte biri or-
tak metne, altıda biri ise okul öncesi eğitim programına yö-
nelik oldu. Yeni müfredat taslağı hakkında iletilen tüm gö-
rüş-öneriler, Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığı tarafından 
değerlendirildi. Görüş ve öneriler, askı sürecinde her gün 
Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığı komisyonları ile ilgili 
genel müdürlüklerle paylaşıldı. Eğitim paydaşlarından gelen 
67 bin 284 görüş ve öneri tek tek tasnif edildi. Bu çerçeve-
de öğretim programlarında bazı genel tashihler yapıldı. Gö-
rüş ve öneriler, şeffaflık, bilimsellik ve katılımcılık ilkele-
rinin gereği olarak değerlendirilerek öğretim programlarına 
yansıtıldı. Yeni müfredata ilişkin 26 dersin “Türkiye Yüzyılı 
Maarif Modeli” öğretim programları, 16-22 Mayıs’ta kurul 
gündemine alınarak görüşüldü. Tekrar görüşülen yeni müf-
redat, Talim ve Terbiye Kurulu onayından geçti.”

Yeni program “https://mufredat.meb.gov.tr” adresi 
üzerinden erişime açıldı.

l Seyhan KALKAN VAYİÇ

l Simge KANSU

S

YENI MÜFREDAT ONAYLANDI
Millî Eğitim Bakanı 
Yusuf Tekin, Talim 
ve Terbiye Kurulu 

Başkanlığının onay 
sürecinden geçen 

“Türkiye Yüzyılı Maarif 
Modeli”ni onayladı. 

Yeni müfredat, gelecek 
eğitim-öğretim 

döneminden itibaren 
okul öncesi, ilkokul 1. 

sınıf, ortaokul 5. sınıf ve 
lise 9. sınıftan başlamak 

üzere kademeli şekilde 
uygulanacak

“SINAV ÖNCESI 
SONUCU KONUŞMAK 

KAYGIYI ARTIRIR!”

Klinik Psikolog İrem Gamze Arslan,
“Sınav öncesinde sınavın sonucu ile ilgili
konuşmak çocuğun performans kaygısını
artırabilir. Olumlu bir etkiden çok olumsuz
bir etki yaratabilir. Önemli olan sınav
sırasında çocuğun potansiyelini en iyi
şekilde kullanabilmesidir.” diyor
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Usta yazar ve şairlerin 
eserlerinden küçük 

alıntılara yer verdiğimiz “Edebiyat Hayatından Hatırlamalar” köşesi bu hafta Oscar Wilde ile devam ediyor.

Bir sabah, yaşlı Su Sıçanı kafasını deliğinden 
dışarı çıkardı. Parlak, boncuk gibi gözleri, sert 
boz bıyıkları vardı; kuyruğu da uzunca, siyah bir 
kauçuk parçası gibiydi. Sarı kanaryaları andıran 
ördek yavruları küçük gölde yüzüyor, kıpkırmızı 
bacaklı, bembeyaz anne ördek de, onlara suda 
nasıl amuda kalkılacağını öğretmeye çalışıyordu.

“Amuda kalkamazsanız, hiçbir zaman yüksek 
sosyeteye giremezsiniz,” deyip duruyordu 
yavrularına; ara sıra, nasıl amuda kalkılacağını 
gösteriyordu. Ama yavru ördekler ona hiç kulak 
asmıyordu. O kadar miniktiler ki, sosyeteye 
girmenin ne kadar önemli olduğunu bilmiyorlardı. 

“Ne laf dinlemez çocuklar bunlar!” diye 
haykırdı yaşlı Su Sıçanı. “Suda boğulmayı hak 
ettiler doğrusu.”

“Hiç öyle şey olur mu!” diye cevap verdi 
Ördek. “Zamanla öğrenecekler; anne babaların, 
çocuklarına karşı çok sabırlı davranmaları 
gerekir.”

“Ya! Ben anne babaların duygularını hiç 
bilmem,” dedi Su Sıçanı, “ben aile babası değilim. 
Hayatımda hiç evlenmedim, evlenmeye niyetim 
de yok. Aşk iyi güzel de, dostluk çok daha yüce 
bir şey. Doğrusunu isterseniz, bence bu dünyada 
vefalı bir dost kadar soylu ve az bulunan bir şey 
yoktur.”

Yakındaki bir söğüt ağacında oturan Yeşil 
Ketenkuşu, konuşmaya kulak misafiri olmuştu. 
“Pekâlâ, sizce vefalı bir dostun görevleri 
nelerdir?” diye sordu.

“Evet, ben de bunu merak ediyorum,” dedi 
Ördek ve gölcüğün karşı tarafına kadar yüzüp 
yavrularına iyi örnek olmak için amuda kalktı.

“Ne saçma soru! “diye haykırdı Su Sıçanı. 
“Vefalı bir dosttan, bana karşı vefalı olmasını 
beklerim elbette.”

(…)
“Bir zamanlar,” dedi Ketenkuşu, “Hans 

adında, dürüst bir adamcağız varmış.”
Küçük Hans’ın birçok dostu varmış, ama 

en vefalı dostu, koca Değirmenci Hugh imiş. 
Zengin Değirmenci, Hans’a o kadar bağlıymış ki, 
ne zaman bahçesinin yakınından geçse, duvarın 
üstünden uzanıp iri bir buket çiçek veya salatalık 
bir demet ot toplar, meyve mevsiminde ceplerini 
erikle, kirazla doldururmuş mutlaka.

Değirmenci, ‘Gerçek dostlar her şeyi 
paylaşmalıdır,’ dermiş hep; küçük Hans da başını 
sallayıp gülümser, böyle soylu fikirlere sahip bir 
dostu olduğu için çok gururlanırmış.

Gerçi komşuları, değirmeninde istif edilmiş 
yüz çuval unu, altı ineği, bol yünlü koca bir koyun 
sürüsü bulunan Değirmenci’nin, küçük Hans’a, 
bahçesinden topladıklarına karşılık hiçbir şey 
vermemesini garip karşılarmış; ama Hans bu 
meselelere asla kafa yormazmış.

(…)
İlkbahar, yaz ve sonbahar mevsimlerinde çok 

mutluymuş, ama kış gelip de pazara götürecek 
meyvesi veya çiçeği olmadığında, soğukla, açlıkla 
mücadele eder, çoğu gece, akşam yemeği olarak 
birkaç kuru armut veya sert ceviz yermiş sadece. 
Ayrıca kışın çok da yalnızlık çekermiş, çünkü 
Değirmenci kış mevsiminde ona hiç uğramazmış.

(…)

Kış mevsimi biter 
bitmez, çuhaçiçeklerinin 
uçuk sarı yıldızları açmaya 
başladığında, Değirmenci, 
küçük Hans’ı ziyarete 
gideceğini söylemiş 
karısına. ‘Ah, ne kadar iyi 
kalplisin!’ diye haykırmış 
karısı. ‘Hep başkalarını 
düşünüyorsun. Çiçekler 
için büyük sepeti yanına 
almayı unutma.’

Değirmenci, 
değirmenin kanatlarını 
demirden, sağlam bir 
zincirle bağlayıp koluna 
sepeti takmış ve yamaçtan 
aşağı inmiş.

‘Günaydın küçük 
Hans,’ demiş Değirmenci.

‘Günaydın,’ demiş 
Hans, küreğine yaslanarak, 
ağzı kulaklarında.

‘Kışı nasıl geçirdin bakalım?’ diye sormuş 
Değirmenci.

‘Beni düşünmen büyük incelik, çok büyük 
incelik gerçekten,’ demiş Hans heyecanla. (…)

‘Hans, böyle konuşmana şaşırdım,’ demiş 
Değirmenci, ‘dostlar asla unutmaz. Dostluğun 
en güzel tarafı da budur, ama korkarım sen 
hayatın şiirselliğini anlamıyorsun. Laf aramızda, 
çuhaçiçeklerin de pek güzelmiş!’

‘Evet, gerçekten çok güzeller,’ demiş Hans, 
‘bu kadar bol oldukları için de şanslı sayılırım. 
Onları pazara götürüp Belediye Başkanı’nın 
kızına satacağım, o parayla da el arabamı geri 
alacağım.”

‘El arabanı geri mi alacaksın? Yani satmış 
mıydın? Ne aptalca bir şey yapmışsın!’

‘Mecbur kaldım da ondan,’ demiş Hans. 
‘Çok kötü bir kış geçirdim, ekmek alacak param 
kalmamıştı. Ben de önce bayramlık ceketimin 
gümüş düğmelerini sattım, arkasından gümüş 
zincirimi, sonra iri pipomu, en sonunda da el 
arabamı. Ama şimdi hepsini geri alacağım.’

‘Hans,’ demiş Değirmenci, ‘ben sana el 
arabamı veririm. Pek sağlam durumda değil; bir 
kenarı eksik, tekerleklerin de onarılması lazım; 
her şeye rağmen el arabamı sana vereceğim. 
Çok cömertçe bir davranış olduğunu biliyorum, 
birçokları el arabamı verdim diye beni aptallıkla 
suçlayacaktır, ama ben herkese benzemem. 
Bence cömertlik, dostluğun temelidir; ayrıca ben 
kendime yeni bir el arabası da aldım. Evet, hiç 
merak etme, el arabamı vereceğim sana.’

‘Gerçekten çok cömertsin,’ demiş küçük Hans 
ve o komik, yusyuvarlak yüzü 
sevinçten ışıl ışıl parlamış. 
‘Ben onu hemen onarırım, 
evde bir kalasım var nasılsa.’

‘Kalas mı!’ demiş 
Değirmenci. Benim de 
ahırın damını onarmak için 
bir kalasa ihtiyacım vardı. 
Damda koskocaman bir 
delik var; kapamazsam 
mısırlar sırılsıklam olacak, 
iyi ki söyledin! İyilik yap, 
iyilik bul demişler. Ben 

sana el arabamı verdim, 
sen de bana kalasını 
vereceksin. El arabası 
kalastan çok daha değerli 
elbette, ama gerçek dostlar 
böyle şeylerin üstünde 
asla durmazlar. Hadi 
hemen getiriver şu kalası 
da ahırı onarmaya bugün 
başlayayım.’

‘Hemen,’ diye atılmış 
Hans ve kulübeye koşup 
kalası sürükleyerek dışarı 
çıkarmış.

‘Pek iri bir kalas 
sayılmaz,’ demiş 
Değirmenci kalası 
inceleyerek, ‘korkarım ben 
ahırın damını onardıktan 
sonra senin el arabasını 
tamir etmen için bir şey 
artmayacak, ama bu da 

benim kabahatim değil. Eh, ben sana el arabamı 
verdiğime göre, eminim sen de karşılığında bana 
biraz çiçek vermek isteyeceksin. İşte sepet, ağzına 
kadar, iyice doldur.’

‘Ağzına kadar mı?’ demiş küçük Hans üzgün 
üzgün, çünkü sepet gerçekten çok büyükmüş; 
sepeti doldurursa pazara götürecek çiçek 
kalmayacakmış, gümüş düğmelerini geri almak 
için de çok sabırsızlanıyormuş.

‘Doğrusu,’ demiş Değirmenci, ‘ben sana el 
arabamı vermişken, birkaç çiçeğin lafı olmaz diye 
düşünüyorum. Yanılıyor olabilirim, ama bence 
dostluk, gerçek dostluk, bencillikten tamamen 
arınmış olmalıdır.’

‘Sevgili dostum, can dostum!’ diye haykırmış 
küçük Hans. Bahçemdeki bütün çiçekler sana feda 
olsun.’ (…) Hemen koşup güzel çuhaçiçeklerinin 
hepsini koparmış ve Değirmenci’nin sepetine 
doldurmuş.

(…)
Ertesi gün, hanımelileri verandaya çivilerken, 

yoldan kendisine seslenen Değirmenci’nin sesini 
duymuş. Hemen merdivenden aşağı inip bahçeyi 
koşarak geçmiş ve duvarın üzerinden bakmış.

Değirmenci, sırtında iri bir un çuvalıyla 
duruyormuş. ‘Sevgili Hans’çığım,’ demiş 
Değirmenci, ‘şu un çuvalını pazara taşıyıverir 
misin?’

‘Ah, kusura bakma,’ demiş Hans, ‘ama 
bugün gerçekten çok işim var. Bütün sarmaşıklar 
çivilenecek, çiçekler sulanacak, çimler biçilecek.’

‘Doğrusu,’ demiş Değirmenci, ‘benim sana el 
arabamı vereceğimi düşünürsen, reddetmen pek 
dostluğa sığmıyor.’

‘Lütfen öyle deme,’ diye haykırmış 
küçük Hans, ‘dostluğa sığmayacak bir 
şey yapmayı hiç istemem.’ Hemen içeri 
koşup kasketini almış ve iri çuvalı sırtına 
yükleyip zar zor yürümeye koyulmuş.

(…)
‘Bahçemde ne güzel çalışacağım,’ 

demiş ve hemen işe koyulmuş.
Ama çiçekleriyle bir türlü 

ilgilenemiyormuş, çünkü dostu Değirmenci 
sürekli gelip onu uzak yerlere gönderiyor 
veya değirmende işe koşuyormuş. Küçük 
Hans çiçekleri unutulduklarını zannedecekler 

diye kahroluyormuş bazen, ama Değirmenci’nin 
can dostu olduğunu düşünüp teselli buluyormuş. 
‘Ayrıca,’ diyormuş kendi kendine, ‘el arabasını da 
verecek bana, ne kadar cömertçe bir davranış!’

(…)
Bir akşam vakti, küçük Hans ocağının 

başında otururken kapı hızlı hızlı vurulmuş. 
Dışarıda fırtına varmış, rüzgâr, evin etrafında 
öyle bir gürleyip esiyormuş ki, Hans’çık önce 
sesi fırtınaya yormuş. Ama sonra kapı ikinci defa, 
sonra üçüncü defa, iyice hızlı vurulmuş.

(…)
‘Sevgili Hans’çığım,’ diye haykırmış 

Değirmenci, ‘başı ma geleni sorma. Benim küçük 
oğlan merdivenden düşüp yaralandı, Doktor’u 
çağırmaya gidiyorum. Ama çok uzakta oturuyor, 
hava da çok kötü, benim yerime sen gitsen çok 
daha iyi olur diye düşündüm. Biliyorsun el 
arabamı vereceğim sana, karşılığında senin de 
benim için bir şey yapman gerekir.’

Elbette,’ diye atılmış küçük Hans, ‘sana 
yardım etmek benim için şereftir, hemen 
gidiyorum. Yalnız bana fenerini ver de bu 
karanlıkta hendeğe düşmeyeyim.’

‘Kusura bakma,’ demiş Değirmenci, ‘ama 
bu feneri yeni aldım, başına bir şey gelirse çok 
üzülürüm.’

‘Peki, önemli değil, fenersiz giderim,’ demiş 
küçük Hans; hemen kalın kürk ceketini, kırmızı 
yün beresini kuşanıp boynuna bir atkı dolamış ve 
yola düzülmüş.

Doktor yatak odasının penceresinden kafasını 
çıkarıp, ‘Kim o?’ diye bağırmış.

‘Doktor, ben küçük Hans.’
‘Ne var küçük Hans?’
‘Değirmenci’nin oğlu merdivenden düşüp 

yaralanmış, Değirmenci hemen gelmenizi rica 
ediyor.’

‘Tamam!’ demiş Doktor; atını hazırlatmış, 
aşağı inip iri çizmeleriyle fenerini almış ve 
Değirmenci’nin evine doğru sürmüş atı; küçük 
Hans da peşinden düşe kalka yürüyormuş.

Ama fırtına gittikçe şiddetleniyor, yağmur sel 
gibi boşanıyor, Hans’çık ne önünü görebiliyor, ne 
ata yetişebiliyormuş. Sonunda yolunu kaybedip 
bataklığa dalmış; burası çok derin çukurlarla 
kaplı, tehlikeli bir araziymiş, zavallı Hans’çık 
orada boğulmuş. Ölüsünü ertesi gün keçi 
çobanları bulmuş, büyük bir su birikintisinde 
yüzüyormuş; alıp kulübeye getirmişler.

Küçük Hans’ı herkes çok sevdiği için 
cenazesine herkes gitmiş; Değirmenci cenaze 
alayının başındaymış.

‘Ben onun en iyi dostu olduğuma göre,’ 
diyormuş Değirmenci, ‘en önde benim bulunmam 
gerekir.’ Uzun siyah peleriniyle cenaze alayının 
başını çekiyor, ara sıra iri bir mendille gözlerini 
siliyormuş.

Cenaze töreni bittikten sonra, herkes handa 
rahatça oturmuş baharatlı şarap içip pasta yerken, 
Nalbant, ‘Küçük Hans’ın ölümü hepimiz için 
büyük kayıp,’ demiş.

‘En azından benim için öyle,’ diye cevap 
vermiş Değirmenci. Tam ona el arabamı vermek 
üzereydim, şimdi elimde kaldı, ne yapacağımı 
bilemiyorum. Evde çok ayakaltında, öyle de kırık 
dökük bir halde ki, satsam para etmez. Bir daha 
hiçbir eşyamı hibe etmem. İnsan ne zaman bir 
cömertlik yapsa başına dert açılıyor.’
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OSCAR WILDE
(16 Ekim 1854- 30 Kasım 1900)
1854’te İrlanda’nın Dublin kentinde doğdu. 
Edebiyatla yakından ilgili, aydın bir ailenin 

oğluydu. Portora Kraliyet Okulu’ndan 
sonra, bursla Dublin Üniversitesi’ne ve 

Oxford’daki Magdalen College’a devam etti. 
1878’de Ravenna adlı uzun şiiriyle Newdigate 
Ödülü’nü kazandı. 1884’te İrlandalı ünlü bir 
avukatın kızı olan Constance Lloyd’la evlendi. 
1891’de yayımladığı tek romanı The Picture 
of Dorian Gray (Dorian Gray’in Portresi), 
eleştirmenler tarafından ahlaksızlıkla 

suçlanmasına neden oldu. Wilde 1891 yılında 
Lord Arthur Savile’s Crime, and Other 
Stories (Lord Arthur Savile’in Suçu ve Diğer 
Öyküler) ve A House of Pomegranates’i 
(Narlı Ev) yayımladı. Töre komedisi türündeki 
oyunları Lady Windermere’s Fan (Lady 
Windermere’in Yelpazesi) ve A Woman of 

No Importance (Önemsiz Bir Kadın) büyük 
başarı kazandı.  Wilde Fransa’da bir kulak 
enfeksiyonunun neden olduğu şiddetli bir 
beyin iltihabı sonucu aniden yaşamını yitirdi.
Yazarın İş Bankası Yayınları tarafından 
Yayımlanan “Mutlu Prens” kitabından, Vefalı 
Dost öyküsünü paylaşıyoruz.
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Bob Brier, Hoyt Hobbs’in araştırması 
olan Antik Mısır’da Günlük Hayat,  
okura Antik Mısır’ın sıradan insanlarının 
günlük yaşamlarını anlatıyor. Antik 
Mısır’ın dinine, alışılmadık yönetim 
biçimine, günlük çalışma ve eğlence 
alışkanlıklarına, sanatına ve askeri 
hâkimiyetinin nedenlerine dair ayrıntılı 
betimlemeleryle gözde canlandırma 
olanağı sunan kitap çizim ve fotoğraflarla 
desteklenmiş.  Kitapta ekmek, bira, 
şarap gibi temel gıdaların yapımıyla 
ilgili basit adımları ve piramitlerin inşası, 
mumyaların hazırlanması gibi konular 
da yer alıyor. “(Brier`in) anlatımı açık ve 
ustaca... MÖ 14. yüzyıla tarihlenen bir 
gizem bile ilgi çekici ilgi çekici bir şekilde 
aktarılabilir. ” –New York Times Book 
Review” (Tanıtım Bülteninden)  (Alfa 
Yayınları/408 Syf)
Amazon. com’dan aldığımız bilgilere göre 
haftanın en çok satan kitapları şöyle:
■ Rezonans Kanunu/ Pierre Franckh/ 
Koridor Yayıncılık 
■ Kızıl Veba Kağıt Kapak / Jack London / 
İş Bankası Kültür Yayınları
■ Kendime Füşünceler/Marcus Aurelius 
İş Bankası Kültür Yayınları

HAFTANIN 
PUSULASI

KİTAP

TEKLİ

DİZİ

Antik Mısır’da Günlük Hayat

Düşer O

Ru

Kendimden Hallice’nin yeni teklisi “Düşer 
O” Universal Music Türkiye etiketiyle 
dinleyici ile buluştu. Grup söz ve bestesini 
Onur Özdemir ve Alper Narman’ın 
üstlendiği İzel’in sevilen şarkısını yeniden 
yorumladı. Kendimden Hallice’nın tarzının 
yansıtıldığı aranjaman ve prodüksiyonunu 
ise Aytaç Özgümüş üstleniyor. Şarkıya 
yapılan klibi ise: Buğra Özdemir yönetti. 
Ruhu Doyuran şarkılar: 
■ Hakan Kurtaş – Yanar
■ İkilem- Bu Şehir
■ Ceylan Ertem & Sena Şener - Çok Geç 
Kaldın

Bahadır Karataş ve Burak Çaldır’ın 
yönettiği başrollerinde Meryem Uzerli, 
Burak Berkay Akgül, Şevval Sam, Emre 
Karayel, Derya Alabora ve Zafer Algöz’ün 
rol aldığı Ru, geçtiğimiz günlerde ilk iki 
bölümüyle izleyici karşısına çıktı. Dijital 
yayın platformu Gain’de yayınlanan dizi 
8 bölümden oluşuyor. Çekimleri Urla’da 
yapılan dizide 18 yaşındaki Uzer ve 
kendisinden 10 yaş büyük Reyyan’ın aşk 
hikâyesi anlatılıyor.  Uzer ile bir tesadüf 
eseri tanışan Reyan eşiyle birlikte Urla’da 
restoran işletmektedir.  Uzer görür 
görmez Reyan’dan etkilenir, Reyhan 
ise aradı yaş farkı yani toplumsal kodlar 
nedeniyle Uzer’e mesafeli davranır. 
Senaryosu Taylan Yapıcı ve Yeşim Çıtak’a 
ait olan dizi toplumsal kodlara karşı 
çıkış öyküsü gibi görünmesine rağmen. 
Tanıtımında “38 yaşında bir kadın 18 
erkek”  vurgusuyla aynı toplumsal 
toplumsal kodu yaymaya ne yazık ki 
devam ediyor. Dizinin 3. bölümü 31 
Mayıs’tan itibaren izlenebilir.

022 yılının ikinci yarısında somut olarak 
görünürlük kazanan ve başta görsel sanat-
lar olmak üzere farklı sanat disiplinlerini 
de içinde bulunduran Kadıköy merkezli sa-

nat oluşumu apart, 25-26-27 Ekim tarihlerinde Kadıköy 
Barış Manço Kültür Merkezi’nde 2. Uluslararası Kısa 
Film, Video ve Fotoğraf Sempozyumu düzenlemeye 
hazırlanıyor. apart’ın kurucu üyelerinden akademis-
yen Onur Keşaplı, kurdukları sanat oluşumunu gaze-
temize anlattı. 
� apart ne zaman ve ne amaçla kuruldu?
apart’ı tanımlamak biraz güç, zira apart’ın belir-

gin bir amacı yok; belki de gaye ve arzudan söz etmek 
daha yerinde olacaktır. apart, estetik modernizmin 
hayalgücü, oyunbaz, özerk ve öz itibarıyla mesafe-
li ve “kuduruk” zemininde salınmayı denemek iste-
yen, eğilim ve akışlardan uzak, bağırganlıklardan te-
dirgin, başarı basıncından korkan “hırssız”ların nefes 
alabilecekleri bir oluşum. En azından bunu deniyor. 
apart’a gerek bile yok aslında. 2022’nin ikinci yarı-
sında somut olarak görünürlük kazandı. Başta görsel 
sanatlar olmak üzere farklı sanat disiplinlerinde üreten, 
düşünen, “saçmalayan”, kusurlu çalışmalar da ortaya 
koymaktan çekinmeyenlerin üye oldukları bir yapı; “es-
tetik modernizm ve su kestaneleri”.
� Faaliyetleri nelerdir? 
apart’ı doğuran iki olaydan söz etmeli ilk olarak. 

Bunlar; Azizm Sanat Örgütü’nün ölümü ve “Uluslara-
rası Uşak Film Festivali”nin (UFF) sürdürülemez sü-
rekliliği. UFF ise Uşak’ta içinde bulunduğumuz zaman 
mekâna ait olmadıkları aşikâr öğrenci ve akademisyen-
lerin “idealist bir festival” ortaya koyma hamlesinin 
bir neticesi olarak 10 yılı geride bırakırken, Türkiye ve 

özellikle dünya kısa film sa-
hasında ses getiren bir etkin-
lik olarak göze çarptı. apart, 
Azizm Sanat’ta üretmişlerin 
ve UFF’yi - hiç de rafine ol-
mayan zorluklara rağmen – 
gerçekleştirebilmişlerin bir 
araya gelerek düetleşmesiy-
le var olabildi. Dolayısıyla 
UFF için apart’ın en büyük 
çalışması demek fazlasıyla 
doğru ki son iki yıldır bu du-
rum resmileşti. Her yıl Ara-
lık ayında apart imzalı UFF 

epey katmanlı bir sinema “happening”i olarak gerçekle-
şiyor, ilerliyor (https://usakfilmfest.com/) ve 2020’den 
bu yana İstanbul etabını da barındırıyor. apart Güzleri 
“Uluslararası Kısa Film, Video & Fotoğraf Sempozyu-
mu” ile kuruluş yeri olan Kadıköy’de boy gösterirken, 
İstanbul’un diğer semtlerinin yanı sıra Mersin, Van, 
İzmir, Ankara gibi üyelerinin olduğu adreslerde butik 
gösterimler, paneller, sergiler ve dinletiler düzenliyor.  

� Yakında tarihte gerçekleştireceğiniz 
sempozyum hakkında bilgi verebilir misiniz? 

apart olarak bu yıl 25-26-27 Ekim tarihle-
rinde Kadıköy Barış Manço Kültür Merkezi’n-
de ikincisini düzenlemek için sabırsızlandığı-
mız Uluslararası Kısa Film, Video & Fotoğraf 
Sempozyumu içerik olarak öncü, özgün ve na-
dide bir “akademik etkinlik” olduğu gerçeği-
nin ötesinde, akademik teşvik ve akademik 
yükselmeden başka güdülenmesi kalmamış, 
“performans ve hırs küpü” halindeki samimi-
yetsiz – yerli/yabancı – sözüm ona akademi-
ye alternatif bir akış olma yolunda çaba sarf 
ediyor. Konu akademik çalışma olunca her 
nedense göz ardına terkedilen – apart’a göre 
kapitalist gerçeklikte sinema ve görsel sanat-

ların yegâne özerk formu, son kalesi halindeki – kısa 
metraj ve video sanatına vurgu yapmak, bu alana yöne-
lik entelektüel bakışı kuvvetlendirmek, saha ve akademi 
mesafesini azaltmak sempozyumu arzulu kılıyor. İstan-
bul Gelişim Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi’nin 
muazzam desteği ve Kadıköy Belediyesi’nin her daim 
samimi misafirperverliğinde, anlatısız filmlerin, yeni 
medya belgesellerinin, video essay’lerin, video art seç-
kilerinin sanatseverlerle buluşacağı apart’ın bu “müs-
takil” etkinliğine başvurmak ve katılmak için ayrıntılı 
bilgilere https://a-part.online/faal/sempozyum/ adre-
sinden erişebilirsiniz. 
� Son olarak eklemek istediğiniz bir şey var mı?
İlginiz için apart olarak çok teşekkür ederiz. apart 

salaşlığı, hegemoniklik karşıtı dokusuyla hep birlikte 
üretmek, düşünmek, hatta hata yapmak için açık, mesa-
feli ama kapısızca apaçık. Web sitemiz haricinde sosyal 
medya hesaplarımızdan ve de her cumartesi çalma liste-
leri yayınladığımız Spotify hesabımızdan apart’a baka-
bilir ve dâhil olabilirsiniz.

Gazhane Çevre Gönüllüleri, İYİ Sosyal Koopera-
tif ve Yeryüzü Ekoloji Kolektifi’nden oluşan “Gaz-
hane Müşterek”,  “Yine / Yeni / Genç” diyerek bir 
şenliğe daha hazırlanıyor. Bu kapsamda 1 Haziran 
2024 Cumartesi günü, Müze Gazhane’de Gazhane 
Şenliği’nin 11.’si yapılacak. Ücretsiz şenlikte, 5’i 
çocuk atölyesi olmak üzere toplam 19 atölye ola-
cak. Müzisyenler için özgürce müzik yapabilecek-
leri bir açık sahne kurulacak, bu sahnede 8 farklı 
türde konser olacak. Şenlikte ayrıca şiir söyleşisi 
olacak, dans performansı sunulacak, Gazhane tari-
hini anlatan alan gezisi yapılacak ve vegan piknik 
masası kurulacak.

İLERİ DÖNÜŞÜM GÜNLERİ
Müze Gazhane’deki bir başka 

etkinlik ise Upcycle İstanbul Art & 
Design Festival olacak. Türkiye'nin 
ilk ileri dönüşüm festivali, bu yıl 
Dünya Çevre Günü’nü de kapsaya-
cak şekilde 5 Haziran Çarşamba günü 
başlayıp, 9 Haziran Pazar akşamı sona 
erecek. İleri dönüşümü odağına alan, 
sosyal etkisi yüksek, çevre dostu fes-
tivali Upcycle İstanbul Art and Design 
Festival; ziyaretçileri ile üçüncü kez 5 
gün boyunca ücretsiz olarak buluşacak. 
Yaratıcı yeniden kullanım anlamına ge-
len upcycle kavramını odağına alan fes-
tival, herkesi sanatın verdiği ilham ile 
ileri dönüşüm hareketine katılarak tüke-
tim alışkanlıklarının yarattığı çevresel et-
kiyi birlikte sorgulamaya davet ediyor. 

Sosyal etki platformu Upcycle İstanbul’un; İstanbul 
Büyükşehir Belediyesi iştiraklerinden Kültür A.Ş. des-
tekleriyle hayata geçirdiği festival,"İleri Dönüşüm Hare-
ketine Sen De Katıl" çağrısını taşıyor. Sivil toplum ku-
ruluşlarını, dernekleri, sanatçıları, tasarımcıları, halkı ve 
medyayı interaktif bir şekilde eyleme dahil eden Upcyc-
le İstanbul Art and Design Festival; bu sene de sorumlu 

tüketim temasını sahip-
leniyor. Tüketim alış-
kanlıklarının kaynakla-
rı sınırlı olan dünyada 
yarattığı etkiyi fark et-
tirmeyi, ileri ve geri 
dönüşümün sürdürüle-
bilir çevresel faydala-
rı üzerine hep birlikte 
düşünmeyi amaçla-
yan festivalde; sür-
dürülebilirlik konu-
sunda ilham veren 
sanat eserleri, atık-
lara ikinci şans ve-

ren tasarımlar, kısa film gösterimleri, çeşitli 
söyleşi ve atölyeler yer alacak. 

Festival kapsamında; Tetra Pak karton içecek atık-
larından geri dönüştürülerek oluşturulan özel bir malze-
me ile üretilen sahne, stantlar, yönlendirmeler, panolar, 
festivalin ilk yılından beri aynı malzemelerin elden geçi-
rilmesiyle tekrar tekrar kullanılıyor. Ayrıca kağıt israfı-
nı engellemek için de görevli isimlikleri atık kumaşların 
ileri dönüşümü ile hazırlanıyor. 

NeoArtGallery Kültür Derneği tarafından yürütü-
len SİNTESİ sergisi 13. Edisyonu, "Sanatsal İfadede 
Uyumlar ve Farklılıklar" temasıyla, Mega Art (İtal-
ya) işbirliği ve Evrim Sanat Galerisi ev sahipliğin-
de 25 Mayıs 2024 günü gerçekleşen açılış ile sanat 
izleyicisiyle buluştu.  SİNTESİ, "Sanatsal İfadede 
Uyumlar ve Farklılıklar" temasıyla kültürel çeşitliliği 
yansıtan 59 uluslararası sanatçının eserlerinin yer 
aldığı sergi; izleyicilere duygusal ve kavramsal bir 
yolculuk deneyimi sunmayı amaçlıyor. Farklılık ve 
birlik arasındaki ilişkiyi yansıtan eserler, sanatsal 
diyaloğu zenginleştirerek yeni bakış açıları ve viz-
yonlar sunuyor. Evrim Sanat Galerisi’nde 6 Haziran 
2024 tarihine kadar ziyaret edilebilecek sergi, izle-
yicileri sanatı keşfetmeye davet ediyor.

SİNTESİ Sergisi 
uluslararası sanatçıları 
İstanbul’da buluşturdu

Gökyüzünden 
Sanata Bir Bakış: 
"Kuşbakışı" 
Kadıköy Mesleki ve Tek-
nik Anadolu Lisesi Grafik 
ve Fotoğraf Bölümü öğ-
rencilerinin eserlerinden 
oluşan "Kuşbakışı" sergisi 
31 Mayıs Cuma günü saat 
11.00’de açılıyor. Öğren-
cilerin sanatsal bakış açı-
larını yansıtan sergide fo-
toğraf ve grafik çalışmaları 
yer alıyor. Sanatı kuşbakı-
şıyla keşfe davet eden sergi davetinde şu ifadeler 
yer alıyor: “ Öğrencilerimizin yaratıcı gözlerin-
den çıkan fotoğraf ve grafik çalışmaları, fark-
lı açılardan ve yüksekliklerden bakarak sırada-
nı olağanüstü kılıyor. Gökyüzünün enginliğinden 
ilham alarak hazırlanan bu eserler, izleyicilere 
benzersiz bir görsel şölen sunuyor.
Her biri büyük bir emek ve hayal gücüyle yoğ-
rulmuş bu çalışmalarda, öğrencilerimizin yete-
neklerini, sanatsal becerilerini ve özgün bakış 
açılarını keşfedeceksiniz. "Kuşbakışı" teması, sa-
dece bir perspektif değişimi değil, aynı zamanda 
hayata farklı açılardan bakma cesaretinin de bir 
yansımasıdır. Sizleri, Kadıköy Mesleki ve Tek-
nik Anadolu Lisesinin yetenekli öğrencilerinin 
çalışmalarını görmek, onların sanatsal yolculuk-
larına tanıklık etmek ve gökyüzünden sanatın de-

rinliklerine bir 
yolculuk yap-
mak için bu 
eşsiz sergimi-
ze davet edi-
yoruz. Gelin, 
birlikte gök-
yüzüne ka-
nat açalım 
ve sanatı 
kuşbakışıy-
la keşfede-
lim.”

Kadıköy 
Mesleki 
ve Teknik 
Anadolu Lisesi 
öğrencilerinin 
eserlerinden 
oluşan sergi 31 
Mayıs Cuma 
günü açılıyor

Müze Gazhane, haziran ayında 
2 farklı ücretsiz şenliğe ev 
sahipliği yapıyor
l Gökçe UYGUN

Gazhane’de şenlik zamanı

Kadıköy merkezli sanat oluşumu 
apart’ın kurucu üyelerinden 

akademisyen Onur Keşaplı ile 
konuştuk. Kesaplı, apart  için 

“hırssız”ların nefes alabilecekleri 
bir oluşum” diyor

l Simge KANSU 

2

Estetik modernizm ve su kestaneleri
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Zarafet ve Şiddet Arasında
Kısa film “Fotoğraflar bizi yarı yolda bıraktı-
ğında, bir tablo ya da nakış hafızanın yerini 
tutabilir mi?” sorusunu soruyor.
Yönetmen: Şirin Bahar Demirel
Senaryo: Şirin Bahar Demirel
Türkiye / 2023 / Türkçe, İngilizce / 16’ 40” / 
Renkli / İngilizce Altyazılı

Kaç Gün Sürecek (Ewê Çend Roj Be)
Bir restoranda motosikletiyle kuryelik yapan 
Baran, eşi Zeynep ile kirada oturmaktadır. 
Oturdukları ev kentsel dönüşüm kapsamına 
girmiştir ve Baranlar yeni bir eve taşınma ari-
fesindedir. Ancak Baran’ın motosikleti çalınır 
ve bundan dolayı işini kaybeder.
Yönetmen: Abdullah Çeper 
Senaryo: Abdullah Çeper 
Oyuncular: Aram Dildar, Özlem Taş, Sidar Fe-
rid, Halil Demir, Mehmet Ürün
Türkiye / 2023 / Kürtçe, Türkçe / 19’ 59” / 
Renkli / Türkçe ve İngilizce Altyazılı

Dank
Evine aldığı çamaşır makinesini taşıyan ha-
mala acıyan Nergis, nezaketin dozunu ka-
çırınca hamalla aralarında samimi görünen 
gergin bir sohbet başlar.
Yönetmen: Tuvana Simin Günay 
Senaryo: Ecem Gündoğan 
Oyuncular: Kayhan Açıkgöz, Ecem Gündoğan
Türkiye / 2023 / Türkçe / 16’ 30” / Renkli / 
İngilizce Altyazılı

Aç Karnına Çıkmayalım

Dünyanın sonu yaklaşırken, babası ve karde-
şini kurtarmak için köye dönen Seher’in pla-
nı babasının son bir aile yemeği isteğiyle bo-
zulur. İçine düştükleri kaosun ortasında aile 
bağları da sert bir şekilde sınanır.
Yönetmen: Yiğit Hepsev 
Senaryo: Yiğit Hepsev
Oyuncular: Ahmet Mümtaz Taylan, İncinur 
Daşdemir, Arda Yeşillikçi
Türkiye / 2023 / Türkçe / 15 dk. / Renkli

En Uzun Gece
Aile babası Hüseyin, evlerine misafir gelen 
bacanağı Fırat’la aynı yatağı paylaşmak zo-
runda kalır. Hava katlanılamayacak kadar sı-
caktır. Hüseyin’in En Uzun Gece’si başlar.
Yönetmen: Can Merdan Doğan
Senaryo: Can Merdan Doğan
Oyuncular: Mustafa Kırantepe, Deniz Görkem 
Kaya, Hasibe Eren, Ceren Taşçı, Dilayda Gü-
neş, Ezgi Coşkun
Almanya, Türkiye / 2023 / Türkçe / 18 dk. / 
Renkli / İngilizce Altyazılı

1 HAZİRAN CUMARTESİ
Her Gün Biraz Daha Kolay
17 yaşındaki Cemre, antrenörü İpek ile yıllar-
dır il seçmeleri için hazırlanmaktadır. Son gün 
gelip çattığında iyi bir idmanın ardından ant-
renörü ona yorulmamasını, iyi beslenmesi-
ni ve erken yatmasını tembihler. Ancak Cem-
re’nin, derslerine, sevgilisine ve ailesine vakit 
ayırma çabası antrenörünün tavsiyelerine 
uymasını mümkün kılmaz. 
Yönetmen: Çağıl Bocut
Senaryo: Çağıl Bocut & Tuğba Kocaefe
Oyuncular: Deniz Ülkü, İlayda Elif Elhih, Fa-
tih Sevdi, Deniz Celiloğlu, Doğa Karakaş, Öz-
lem Başkaya
Türkiye / 2023 / Türkçe / 17 dk. / Renkli / İn-
gilizce Altyazılı

Küçük Buluntular
Olimpos Antik Kenti’nde kazıların başlama-
sıyla, çocukluğunda onu büyüleyen bu yeri 
yeniden hatırlamaya çalışan eski bir müda-
vim ve onu takip eden bir üst ses kentte ge-
zer. Olimpos’un yıldızlara uzanan, büyük, 
kutsal ve tastamam hikâyeleri yerine, yeryü-
züyle meşgul olma vakti gelir. 
Yönetmen: Sevgi Ortaç

Senaryo: Sevgi Ortaç
Türkiye / 2023 / Türkçe / 21 dk. / Renkli

Nehir (Rubar)
Ciwan (9) ve Memo (24), Zine’ye (22) âşık 
olan iki kardeştir. İkisi de bir birbirlerinin duy-
gularından habersizken Zine’ye âşık olan 
başkalarının olduğunu öğrenirler.
Yönetmen: Doğan Belge
Senaryo: Doğan Belge, Hüseyin Gökhan Ra-
mazanoğlu
Oyuncular: Erdal Azer Ercan, Roni Dildar, 
Özge Suna, Necdet Baskın, İbrahim Dalgın, 
Muhammed Tapancı
Türkiye / 2023 / Kürtçe / 15 dk. / Renkli / 
Türkçe Altyazılı

Nasıl Kaybolunur
Ekin, geceleyin arabasını tamir ettirmek için 
erkek arkadaşı Murat ile birlikte gittiği oto 
sanayide erkek dünyasının uykuya yatma-
sıyla sessiz bir gezintiye çıkar.. 
Yönetmen: Tilbe Cana İnan
Senaryo: Tilbe Cana İnan
Oyuncular: Hilmi Özçelik, Eren Çiğdem, Burcu 
Ger, Şakir Güler, Şükrü Veysel Alankaya, 
Türkiye / 2023 / Türkçe / 17 dk. / Renkli

Ben Süpermarket Değilim

Deneyimli bir süpermarket çalışanı olan Saf-
fet, “Gizli Müşteri” denetimi söylentileri ile 
birlikte kaygı ve belirsizlik girdabında kay-
bolur.
Yönetmen: Ekrem Ayhan Çakay
Senaryo: Ekrem Ayhan Çakay
Oyuncular: Erdem Şenocak, Onur Ünsal, Pı-
nar Göktaş, Fatih Al
Türkiye / 2023 / Türkçe / 19’ 30” / Renkli

2 HAZİRAN PAZAR
Kruvasan
İş için Ankara’da bulunan Tahsin, kötü bir gün 
geçiren Ece ile bir barda tanışır. İkili birlikte 
çok sarhoş olur ve Ece’nin şehrin dışındaki bir 

uydu kentte bulunan evine giderler. 
Yönetmen: Aziz Alaca
Senaryo: Aziz Alaca
Oyuncular: Nurcan Şirin, Bora Karakul
Türkiye / 2023 / Türkçe / 17’ 55” / Renkli
Onun Kalesinde
Genç kadın babasını ani şekilde kaybeder. 
Her şeyden uzaklaşmak istese de babasının 
evini toplaması gerekmektedir. Babasından 
geriye kalan eşyalar ve hatıralar arasında evle 
olan ilişkisi de iniş çıkışlara uğrar. 
Yönetmen: Yasemin Demirci
Senaryo: Yasemin Demirci
Türkiye / 2023 / Türkçe / 20 dk. / Renkli

Tarihte Yaşanmamış Olaylar 
(Serpêhatiyên Neqewimî)
10 yaşındaki küçük bir Kürt kız çocuğu, tele-
vizyonu kaybolduktan sonra büyükannesi-
nin eksik olan gülümsemesine tekrar kavuş-
ması için çabalamaktır. Ne de olsa televizyon 
büyükannenin dünyaya açılan tek pencere-
si olmuştur.
Yönetmen: Ramazan Kılıç
Senaryo: Ramazan Kılıç
Oyuncular: Elanur Kılıç, Reyhan Kılıç, Şükran 
Aktı, Muhammed Ali Kılıç
Türkiye / 2023 / Kürtçe / 15’ 36’’ / Renkli / 
Türkçe Altyazılı

ANA PROGRAM

Satıcı 
Rana ve Emad, Arthur Miller’in Bir Satıcının 
Ölümü adlı eserini İran’da sahneye koyan ti-
yatro grubunun oyuncuları olan evli bir çifttir. 
Başlarına yıkılmak üzere olan evlerinden çık-
mak zorunda kalınca oyuncu arkadaşlarından 
birinin bulduğu yeni eve taşınırlar. Taşındıktan 
kısa süre sonra Rana evde yalnız olduğu bir 
gün, bir kişinin saldırısına uğrar.
4 Hazİran Salı - Saat:20.00
Yönetmen: Asghar Farhadi
Senaryo: Asghar Farhadi

Oyuncular: Shahab Hosseini, Taraneh Alido-
osti, Maral Baniadam, Mina Sadati, İran, Fran-
sa / 2016 / Farsça / 124 dk. / Renkli / Türk-
çe Altyazılı

Malpertuis

Jean Ray’in aynı adlı fantastik romanından 
uyarlanan film, Jan isimli genç bir denizci-
nin uzun zamandır uzak kaldığı şehrine geri 
dönmesiyle başlar. Kardeşi Nancy’yi arar-
ken Jan’ın yolu zengin ama aile içerisinde iyi 
bir şöhrete sahip olmayan amcası Cassavi-
us’un malikânesi Malpertuis’e düşer. Yata-
lak ve ölmeyi bekleyen Cassavius’un etrafını 
mirasından faydalanmak isteyen bir grup kişi 
sarmıştır. Nihayet gün gelip mirasın koşulları 
açıklandığında hepsi şaşırır. 
5 Haziran Çarşamba - Saat:20.00
Yönetmen: Harry Kümel
Senaryo: Jean Ferry, Jean Ray (roman)
Oyuncular: Mathieu Carrière, Susan Hamps-
hire, Orson Welles, Michel Bouquet
Belçika, Fransa, Batı Almanya / 1971 / Fele-
menkçe / 125 dk. / Renkli / Türkçe Altyazılı

Hakkâri’de Bir Mevsim
Film, kendine ve çevresine yabancılaşmış 
kentli bir aydının hem mecburen hem iste-
yerek sürgün geldiği; yolu, elektriği olma-
yan köyde kendi dünyasına tamamen yabancı 
bir toplum ve kültürle, yokluk ve yoksullukla 
karşılaşmasını, bu sarsıcı karşılaşmanın ken-
di kimlik arayışına, varoluş meselesine yansı-
masını anlatır. 
6 Haziran Perşembe - Saat:20.00
Yönetmen: Erden Kıral
Senaryo: Ferit Edgü (roman), Onat Kutlar
Oyuncular: Genco Erkal, Erkan Yücel, Şerif 
Sezer, Rana Cabbar, Erol Demiröz, Macit Ko-
per, Zeynep Irgat, Berrin Koper
Türkiye, Batı Almanya / 1983 / Türkçe / 110 
dk. / Renkli

Kadıköy Belediyesi Sinematek/Sinema Evi 30 Haziran’a kadar “Sergey Parajanov ve Ötesi”, “Ustayla  
Buluşma: Asghar Farhadi, Harry Kumel”, “Sessiz Perşembe: Victor Sjöström” programlarına 
ev sahipliği yapıyor. Sinematek//Sinema Evi’nde bu hafta ayrıca III. Sinematek Günleri Sektör 
Buluşmaları kapsamında Antalya Kısaları Özel Gösterimi de yapılacak. 31 Mayıs Cuma, 1 Haziran 
Cumartesi ve 2 Haziran Pazar günü 18.30’da başlayacak gösterimde izlenebilecek filmler şöyle:

Bize ayrılan zaman içinde bu hayatı yaşar-
ken birçok başlangıç yaparız. Bunların bazı-
ları tamamen sıfırdan başlayan başlangıçlar-
dır. Mevcut hikâye sürmez, tökezler, devam 
etsin istesen de o istemez. Buradan çıkış 
ya her şeyi geride bırakıp yeni bir başlangıç 
yapmakla ya da mevcuttakinin seyrini de-
ğiştirecek bir b planını uygulamaya koymak 
ile mümkün olur. İzlediğimden bu yana hafı-
zamdan asla silinmeyen “Kabileler”, “Yuva”, 
“İstila!”, “Yak Bunu” başta olmak üzere daha 
pek çok oyunu ile tiyatromuzun B Planı’nın 
yeni oyunu “Finito. Yallah. Kış Kış. L*ve You.” 
da sürdürülemeyen ve artık sona gelinen 
bir hikâyede her şeye sıfırdan başlama ih-
timalini anlatıyor. Derem Çıray ve Sami Be-
rat Marçalı’nın birlikte yazdığı, Marçalı’nın 
aynı zamanda yönettiği oyunda Evrim Do-
ğan, Erdi Güçlü, Görkem Kasal, Ali Rıza Kubi-
lay ve Gülce Oral oynuyor. Oyun için tama-
men gerçekleri yansıtmaktadır diye bir ibare 

eklenmeli çünkü epey tanıdık bir hikâye, bu 
bizim jenerasyonun hikâyesi. 

“Finito. Yallah. Kış Kış. L*ve You.” birkaç 
yıl önce daha iyi bir hayat hakkına erişebil-
mek için her şeyi geride bırakıp -çok iste-
mese de- eşiyle birlikte gittiği Londra’dan 
elinde sıfırla yalnız başına geri dönen ve bı-
raktığı İstanbul’un yerinde yeller esen 35 
yaşındaki Ekin’in yeniden başlama hikâye-
sini anlatıyor. Kahramanımızın anlatısının fo-
nuna Türkiye’nin ve dünyanın son 10 yılı yer-
leşiyor. Göçmenlik, ekonomik kriz, değişen 
sosyokültürel ortam, artan kiralar, zam-
lanan temel ihtiyaç malzemeleri yani geri 
döndüğünde karşında yüksek enflasyona 
uğramış eskisinden daha zor bir yeni Türki-
ye. Ekin bir yazar ve yeni hayatını kurarken 
kariyerini de tekrar hayata döndürmesi ge-
rekiyor. Burada da karşısına emek hırsızlı-
ğı, toplumsal cinsiyet eşitsizliği, sektördeki 
adaletsizlik, sansür, yer yer hep aynı isim-
lerin künyelerde yer alması yani tiyatro sek-
törünün profesyoneller açısından zorlayıcı 
yanları çıkıyor. Vereceği çok mücadele var-
ken özel hayatında da yeniden bekar bir ka-
dın olmanın getirdiği yeni heyecanların, alı-
nan kararların getirdiği kaos hakim. Ekin 
tüm hayatını yeniden kurarken şartlar ve in-
sanlar onu çoğu zaman finito, yallah, kış kış. 

L*ve you sınırına getiriyor. Ama  L*ve You 
dediği yerden hayat daha da zorlaşsa da bir 
şekilde yeniden devam ediyor. 

Oyun iki saate yakın bir sürede politik, 
komik, trajik ve dramatik bir anlatıyla çok 
fazla meselenin, mekânın ve zamanın üze-
rinden geçiyor. Kendimizi bir anda sonic bo-
om’un ne olduğunu bizzat öğrendiğimiz o 
gecede, koronavirüs pandemisi yüzünden 
yaşadığımız kapanma günlerinin sıkışmışlı-
ğında, Londra’da bir yabancının kiralık oda-
sında, oradan Moda’daki bir evin çatı ka-
tında buluyoruz. Yalnız olmak, güvencesiz 
olmak, bir ilişkide şiddet görmek, kendi ül-
kende mutlu olmamak, yabancı olmak gibi 
bireyi çıkmazlar içine sürükleyen daha pek 
çok durum işin içine giriyor. “Finito. Yallah. 
Kış Kış. L*ve You.” bazen sadece çok küçük 
bir kitlenin anlayabileceği sitemlerde bazen 

de tüm tiyatro sektörünü taşlayacak ka-
dar açık eleştirilerde bulunuyor. Klişeler ta-
mamen özüne uygun bir şekilde klişe olarak 
yer ediniyor, mesela “Küçük Prens”. Oyu-
nun başrolü dışında diğer tüm karakterler 
birden çok role giriyorlar. Bunların arasından 
Gülce Oral’ın tüm rolleri arasında kedi Willi-
am’a dönüştüğü anlar öne çıkıyor. Dekor ta-
sarımı oldukça işlevsel uygulamalarla hikâ-
yeyi besliyor, hantal bir kanepe ile bile neler 
yapılabilir görebilirsiniz. Bir izleyici yorumu 
olarak; sürenin uzun oluşu ve bu kadar yo-
ğun bir metnin sonlara doğru ritmi biraz dü-
şürdüğü kanaatindeyim. Dikkat sürelerinin 
azaldığı bu çağda belki biraz müdahale fena 
olmaz. 

Vazgeçtiklerimizin, elimizden alınanla-
rın, kaybettiklerimizin, yaşam mücadele-
si verirken yaşamaya vakit bulamadığımız 
bu zamanların yoğunlaştırılmış bir anlatısını 
yetenekli bir ekiple izleyicisine sunan “Fini-
to. Yallah. Kış Kış. L*ve You.” için bu sezon üç 
gösterim ile sona erdi. Önümüzdeki sezon 
yeniden görüşmek dileğiyle.

Sezon bitiyor ama prömiyerler bitmiyor
Sezonun sonuna gelmiş olsak da yeni 

oyunların prömiyer haberleri devam ediyor. 
İlk olarak Moda Sahne oldukça verimli ge-
çirdiği bu sezona 23 Mayıs’ta yeni bir oyun 
daha ekledi: “Caligula Suikastı”. Stefan Tsa-
nev’in yazdığı Hüseyin Mevsim’in Türkçeleş-

tirdiği ve Kemal Aydoğan’ın yönettiği oyun-
da Münir Can Cindoruk, Mehmet Tekatlı, 
Adem Yıldırım oynuyor. Oyun politik met-
niyle kanlı bir komedya vadediyor izleyenine. 
30, 31 Mayıs ve 1-2 Haziran’da Moda Sahne-
si’nde izleyebilirsiniz. 

Kaygı çağı içinde varoluşsal krizler ya-
şarken bunun bir örneği olan çağdaş dans 
eseri “Heartquake”, 10 Haziran’da Zor-
lu PSM %100 Studio’da İstanbul prömiyerini 
gerçekleştirecek. Ekin Tunçeli’nin koreogra-
fisinin dansçıları Halil İbrahim Aygün, Gizem 
Seçkin, Diren Ezgi Yıldızkan olacak. Kaygı-
larla sarsılan bedenlerimizin hikâyesinin, be-
denlerin sınırlarıyla anlatılacağı bir koreog-
rafi sunacak “Heartquake”. 

Son olarak mayıs ayından eylül ayına 
“save the date” yaptıran “Afife” haberi. İlk 
oyun 14 Eylül’de Zorlu PSM Turkcell Sahne-
si’nde oynanacak. Kuşaklar boyunca tiyat-
romuza ilham olan Afife Jale, Demet Evgar’ın 
performansıyla hayat bulacak. Selin Can-
kı Ceylan’ın yazdığı, Serdar Biliş’in yönettiği 
oyunun kadrosunda Ayta Sözeri, Tilbe Sa-
ran, Necip Memili, Bora Akkaş, İdil Sivritepe, 
Bedir Bedir, Orkuncan İzan, Bilge Çınar, Ke-
rem Arslanoğlu, Öyküsu Okur, Besma Seiba 
yer alıyor. Tuluğ Tırpan’ın müziklerini beste-
lediği şarkıların sözlerini Sezen Aksu yaz-
dı. Oyunun sahne ve kostüm tasarımı Gam-
ze Kuş’a, ışık tasarımı da Cem Yılmazer’e ait. 
Yani büyük bir prodüksiyon bizi bekliyor. 

Başlangıçlar ve b planlarımız…

Geçiş
Levan Akin’ın “dayanışmaya övgüm 
ve İstanbul’a aşk mektubum” olarak 
tanımladığı “Geçiş”te, uzun süredir 
kayıp olan yeğeni Tekla’yı bulmak için 
kendine bir söz 
veren emekli 
öğretmen Lia’nın 
(Mzia Arabuli) 
hikâyesi anlatılıyor. 
Birbirlerinden bir 
hayli farklı olsalar 
da genç kom-
şusuyla (Lucas 
Kankava) güçlerini 
birleştirip harekete 
geçen Lia’nın yolu 
sonsuz bağlantılar 
ve olasılıklarla dolu görünen güzel ve 
devasa İstanbul’a çıkıyor. Lia, İstanbul’da 
trans hakları için mücadele eden avukat 
Evrim’le (Deniz Dumanlı) tanışıyor ve 
hiç alışık olmadığı bağlar ve topluluklar 
arasında kendini Tekla’ya olabildiğince 
yakın hissetmeye başlıyor. 
Kadıköy Sineması 31 Mayıs - 6 Haziran 
GEÇİŞ: 14.45, 17.00, 19.15, 21.30
FURIOSA: BİR MAD MAX DESTANI:  
15.45, 18.30
MÜKEMMEL GÜNLER: 21.15
YURT: 13.30
TEREDDÜT ÇİZGİSİ: 2 Haziran Pazar 14.00
CROSSING THE BRIDGE: 5 Haziran 
Çarşamba 21.30
 Adres: Bahariye Cad. No:25, Kadıköy 
Tel: (0216) 337 74 00

SİNEVİZYON

AFIFE ADAYLARI 

AÇIKLANDI

BEGÜM 
KAKI

begumkakii@gmail.combegumkakii@gmail.com

ürkiye’nin en uzun soluk-
lu ve en prestijli ödülü Yapı 
Kredi Afife Tiyatro Ödül-
leri’nin kültür sanat cami-

asında yarattığı heyecan 26. yılında da 
devam ediyor. Yapı Kredi Afife Tiyat-
ro Ödülleri’nde bu sezonun adayları ve 
özel ödül sahipleri Yapı Kredi Kültür 
Sanat’ta düzenlenen basın toplantısıy-
la açıklandı. Basın toplantısı Yapı Kredi 
Afife Tiyatro Ödülleri İcra Kurulu Baş-
kanı Salih Başağa, Jüri Başkanı Prof. 
Dr. Merih Tangün ve Yapı Kredi Afife 
Tiyatro Ödülleri Sanat Danışmanı, du-
ayen sanatçı Haldun Dormen’in ev sa-
hipliğinde gerçekleşti. 

Yapı Kredi Afife Tiyatro Ödülleri 
jürisi, tiyatro tarihine geçen ustalara tak-
dim edilen Muhsin Ertuğrul Özel Ödü-

lü’ne Prof. Dr. Ayşegül Yüksel’i; oyun 
yazarlarına adanan Cevat Fehmi Baş-
kut Özel Ödülü’ne ise Çarpışma isim-
li oyunuyla Müge Oskay’ı layık gördü. 
Komedi ya da müzikal dalındaki oyun-
lara verilen Haldun Dormen Özel Ödü-
lü’nü Mutlu Aile Tablosu isimli oyu-
nuyla Duru Tiyatro kazanırken, Yapı 
Kredi Özel Ödülü’nün sahibi ise Murat 
Ovalı oldu.

Yapı Kredi Afife Tiyatro Ödülle-
ri’nin 26. yılında, Bankanın da 80. ya-
şını kutladığına dikkat çeken Prof. Dr. 
Merih Tangün,  “Her zaman olduğu gibi 
birbirinden kıymetli eserlerin sergilen-
diği, tiyatronun aşıklarıyla buluştuğu 
çok özel bir sezon yaşadık. Sanatçıları-
mızın ortaya koyduğu muhteşem eser-
ler tiyatromuzu var ediyor. Bu doğrul-

tuda Yapı Kredi Afife Tiyatro Ödülleri 
de tam 26 yıldır Türk tiyatrosuna değer 
katmak için çabalıyor. Tiyatroya gönül 
veren herkese büyük bir ilham ve cesa-
ret kaynağı olan sevgili Afife Jale’nin 
ismi Yapı Kredi Afife Tiyatro Ödülleri 
ile yaşamaya devam ediyor.” dedi. Tan-
gün, Yapı Kredi’nin Türk Eğitim Vak-
fı ile 2022 yılında hayata geçirdiği burs 
fonu programıyla şu anda 17 lisans ve 1 
doktora öğrencisinin tiyatro eğitimleri-
ne destek verildiğini ifade etti.

BAŞVURULAR TİYATROLARDAN
Yapı Kredi Afife Tiyatro Ödülle-

ri’nin değerlendirme sistemini her geçen 
yıl daha iyi bir noktaya taşıdığına dikkat 
çeken Tangün, şunları söyledi: “Ödül 
başvuru sistemimizde hayata geçirdi-

ğimiz değişiklik ile bu yıl oyun künye-
si girişleri doğrudan tiyatrolardan gel-
di.  Her zaman olduğu gibi adaylarımız, 
online sistem üzerinden, son derece şef-
faf bir şekilde yürüttüğümüz oylama sü-
reci sonunda belirlendi. Noter eşliğinde 
jüri üyeleri tarafından yapılacak kapalı 
zarf usulü oylamayla belirlenecek kaza-
nan adayları, düzenleyeceğimiz muhte-
şem ödül töreninde hep beraber öğrene-
ceğiz.” diye konuştu.

Yapı Kredi Afife Tiyatro Ödülle-
ri, bu yıl 11 Haziran’da Haliç Kongre 
Merkezi’nde gerçekleştirilecek  tören-
le sahiplerini bulacak. Hayatını tiyatro-
ya adamış büyük sanatçı Afife Jale’nin 
adını 26 yıldır yaşatan ödül töreninin bu 
seneki sunuculuğunu ise Özge Borak ve 
Mert Fırat üstlenecek.

Yapı Kredi Afife Tiyatro Ödülleri’nin 26. yıl  
adayları ve özel ödül sahipleri belli oldu

T
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Meteoroloji Genel Müdürlüğü’nün Nisan 2024 
meteorolojik kuraklık durumuna ilişkin harita-
ları birçok bölgede olağanüstü ve şiddetli ku-
raklık yaşandığı gösteriyor. Normalin Yüzdesi 
İndeksi (PNI) haritasına göre Trakya, Çanak-
kale, Muğla, Mersin’in bazı bölgeleri, Güney-
doğu Anadolu’nun batısı, Hakkâri ve Van çev-
releri haricindeki tüm Türkiye’de ‘şiddetli 
kuraklık (acil durum)’ ibaresine yer veriliyor. 
Türkiye’nin neredeyse yüzde 70’lik kısmının 
şiddetli kuraklık yaşadığını gösteren bu harita-
ya göre, geri kalan bölgelerin de yine önemli 
bölümü orta şiddete ve hafif kurak tehlikesi al-
tında görülüyor.

YAĞIŞLAR YÜZDE 50 AZALDI
Türkiye geneli nisan ayı yağışı, normalinin 

ve geçen yıl nisan ayı yağışının altında gerçek-
leşti. Nisan ayı normali (1991-2020) 57,5 kilog-
ram, 2023 yılı nisan ayı yağışı 86,8 kilogram 
iken 2024 yılı Nisan ayı yağışı metrekareye 28,5 

kilogram oldu. Yağışlar normaline göre yüzde 
50, geçen yıl nisan ayı yağışlarına göre yüzde 
67 azaldı. Nisan yağışları Bilecik, Bursa, Kasta-
monu, Samsun, Amasya, Tokat, Giresun, Rize, 
Trabzon Rize, Artvin, Ardahan, Burdur, Afyon-
karahisar, Denizli ve Antalya sahil kesiminde 
yer yer yüzde 80’in üzerinde azalma gösterdi. İl-
ler içinde normaline göre en fazla azalma, yüzde 
85 ile Artvin ve Ardahan’da ölçüldü.

YAĞIŞLI GÜN SAYISI 5,9 GÜNE DÜŞTÜ
Türkiye genelinde nisan ayında 1991-2020 

normali 10,8 gün olan yağışlı gün ortalaması bu 
nisan ayında 5,9 yağışlı güne düştü. Yağışlı gün 
sayıları Ege Bölgesi, İç Anadolu’nun ve Akde-
niz Bölgesi’nin batısı, Bolu, Bursa, Bilecik, 
Mersin, Şanlıurfa, Mardin, Bingöl, Siirt, Şırnak 
ve Artvin çevrelerinde 5 günün de altına düş-
tü. Edirne, Kırklareli, Samsun, Ordu ve Trabzon 
çevrelerinde 10-15 gün aralığında gerçekleşti. 
Bu yılın nisan ayında, normaline göre bakıldı-

ğında yağışlarda Marmara’da yüzde 58 azalma 
gerçekleşti. Ege’de yüzde 67, Akdeniz’de yüzde 
70, İç Anadolu’da yüzde 65, Karadeniz’de yüz-
de 84, Doğu Anadolu’da yüzde 65, Güneydoğu 
Anadolu’da yüzde 36 azalma yaşandı.

“YAYGIN HALE GELECEK”
İstanbul Planlama Ajansı’nın hazırladı-

ğı “Kuraklık, Su Bağımlılığı ve İstanbul’un 
Kronik Su Stresi” araştırmasına göre gelecek-
te kuraklığın yaygın hale geleceği öngörülü-
yor. RCP4.5 senaryosuna göre beklenen kurak-
lık frekansı 2021-2060 yılları arasında yüzde 
30’a, 2061-2080 yılları arasında özellikle Ak-
deniz, Güneydoğu Anadolu ve İç Anadolu böl-
gelerinde bölge bölge yüzde 40’a yükseleceği 
ön görülürken yüzyılın sonlarına doğru ülke ge-
neli kuraklık frekansının yüzde 30 olacağı tah-
min ediliyor. Marmara Bölgesi incelendiğinde 
ise RCP8.5 senaryosuna göre en az 3°C artış 
olacağı tahmin ediliyor. 

Yağışlar azaldı, kuraklık riski artıyor!
Meteoroloji Genel Müdürlüğü’nün nisan ayı raporlarına göre, Türkiye genelinde yağışlar 
geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 67 oranında, normaline göre ise yüzde 50 oranında 
düştü. Nisan 2024 ise son 53 yılın en sıcak nisan ayı olarak kayıtlara geçti 

ürdürülebilir şehir; kentin çev-
resel, ekonomik ve sosyal açı-
dan dengeli bir şekilde geliş-
mesini ve doğal kaynakların 

korunmasını hedefleyen bir kavram olarak 
tanımlanıyor. Son yıllarda bu anlayış çer-
çevesinde çevre dostu uygulamaların yay-
gınlaştırılması, yeşil alanların artırılması, 
atık yönetiminin iyileştirilmesi gibi hedef-
ler daha da önem kazandı. 

İklim krizinin yaratacağı risklere karşı 
çalışmalar yapan Kadıköy Belediyesi’nin 
bu yıl düzenlediği Türkiye’nin en kapsam-
lı ve en büyük çevre festivali olan Kadıköy 
Çevre Festivali 2024’ün teması da “Sür-
dürülebilir Şehir: Geleceğe Emek Ver!”o-
larak belirlendi. 31 Mayıs- 2 Haziran 2024 
tarihlerinde 3 gün boyunca, Selamiçeşme 
Özgürlük Parkı’nda gerçekleşecek festival 
de “sürdürülebilirlik” teması altında şe-
hirlerin geleceği için atılacak adımlara ve 
sürdürülebilir yaşamın önemine dikkat çe-
kilecek.  

KURUMLAR STANT AÇACAK
Festivalde, BERLIN FRIEDRICH-

SHAIN-Kreuzberg Belediyesi, Kadıköy 
Belediyesi İklim Elçileri, Kadıköy Bele-
diyesi İklim Değişikliği ve Sıfır Atık Mü-
dürlüğü, Kadıköy Kent Konseyi, Ulusal 
Tohum Merkezi, TEMA Kadıköy Şubesi, 
İklim Öncüleri-Genç İklim Hareketi, Pot-
laç Kadın Kooperatifi, Hayvan Hakları İz-
leme Komitesi, Yeryüzü Derneği, Valide-
bağ Günüllüleri’nin de yer aldığı birçok 
kurum stant açacak. 

İKLİM DOSTU KENTLER
Atölyeler, gösteriler ve konserlerin 

düzenleneceği festivalde panel ve söyleşi-
ler de gerçekleştirilecek. Akademisyenler 
ve kurum temsilcilerinin konuşmacı ola-
rak yer alacağı seminerlerde “İklim Dos-
tu Kentler”, “Sağlıklı Yaşam Alışkanlık-
larında Sürdürülebilirlik”, “Sürdürülebilir 
Kentler için Yağmur Suyu Hasadı”, “Sür-
dürülebilir ve Kapsayıcı Kalkınma için 

Şehirler”, “Kentsel Dönüşümün Hava Ka-
litesine Etkisi” gibi birçok konu konuşu-
lacak. 

ATÖLYELER DÜZENLENECEK
Kadıköy Çevre Festivali kapsamında 

bu yıl da birbirinden renkli ve eğitici atöl-
yeler düzenleniyor. İleri Dönüşüm, Atık-
sız Mutfak, Eski Mobilyaların Dönüşümü, 
Bitki Çayları, Tohum Topu Atölyesi gibi 
birçok etkinlik Kadıköylüleri bekliyor. 
Yeşil Etlinlik Alanı’nda düzenlenecek bil-
gilendirici oyunlara hem çocuklar hem de 
yetişkinler katılabilecek.  

Üç gün boyunca “Sürdürülebilir Şe-
hir: Geleceğe Emek Ver sloganı ile çev-
re dostlarını buluşturacak 2024 Kadıköy 
Çevre Festivali ile ilgili ayrıntılı bilgi al-
mak için cevrefestivali.kadikoy.bel.tr ad-
resini ziyaret edebilirsiniz.

S
l Erhan DEMİRTAŞ

FESTIVALI BAŞLADI
KADIKÖY ÇEVRE

Kadıköy Belediyesi’nin bu yıl
“Sürdürülebilirlik” temasıyla

sekizincisini düzenlediği Kadıköy Çevre
Festivali 31 Mayıs- 2 Haziran tarihleri

arasında Özgürlük Parkı’nda yapılacak.
2024 Çevre Festivali’nde paneller,

söyleşiler, atölyeler, gösteriler, konserler
ve birçok etkinlik düzenlenecek
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KARACADAĞ 
PİRİNCİ

dalet ve Kalkınma Partisi (AKP), sokak 
hayvanları ile ilgili yeni düzenleme için 
Hayvanları Koruma Kanunu’nda deği-
şikliğe hazırlanıyor. Sokak köpeklerinin 

“uyutulması”nı öngören yasa teklifi, kamuoyundan 
büyük tepki gördü. Tasarıya karşı veteriner hekim 
odaları ve dernekleri açıklama yaparken, hayvan se-
verler de yurt genelinde eylem yapıyor. Gündemde 
olan tasarıyı, Veteriner Halk Sağlığı ve Toplumsal 
Çalışmalar Derneği Kurucu Üyesi ve Veteriner He-
kimler Derneği İstanbul Temsilcisi Teoman Aslan ile 
konuştuk. 

“UYARILAR DİKKATE ALINMADI”
� Sokak hayvanlarına yönelik yasa tasarısı ne-

den gündeme geldi?
Aslında burada söz konusu olan yeni bir yasa ta-

sarısı değil. Bundan tam 20 sene önce çıkarılmış olan 
5199 Sayılı Hayvanları Koruma Kanunu içerisinde 
yapılacak yeni bir düzenleme ile özellikle köpeklerin 
barınaklarda ‘uyutulması’ yani ‘öldürüleceği’ mad-
desinin konulacağı söylentisi.

Mevcut kanunun doğru uygulanmaması, sokak 
hayvanlarının korunması, refahı, üremelerinin kont-
rol altına alınarak popülasyonlarının azaltılması gibi 
faaliyetler için yeterli bütçe, personel, ekipman sağ-
lanmaması sonucu sokak hayvanları sorunu içinden 
çıkılamaz hale getirdi. Konunun asıl muhatabı olan 
veteriner hekimleri temsil eden Türk Veteriner He-
kimleri Birliği, veteriner hekim odaları, veteriner he-
kimler derneği gibi sivil toplum kuruluşlarının ve bu 

konuda bilgi sahibi diğer paydaşlarının görüşleri ile 
uyarıları dikkate alınmadan sokak hayvanları için bu 
tür yöntemler aranmaya başlandı. Oysa belediyeler, 
kanun gereği ilçelerde bütçenin binde 5'ini, büyük şe-
hirlerde ve illerde ise binde 3’ünü bu iş için ayırmalı. 
Bu yerel yönetimlere  hatırlatılmalı ve gerekli dene-
tim süreçleri izlenmeli. Bir de 1985 yılında kapatılan 
Veteriner İşleri Genel Müdürlüğü ve bağlı taşra teşki-
latlarının olmaması da sorunun büyümesinde önem-
li bir etkendir.
� Tasarı hakkında neler düşünüyorsunuz?
Bu tasarının çıkarılabileceği kanaatinde değilim. 

Eğer böyle bir düzenleme meclisten geçerse kamu-
oyu yöneticilere ‘20 yıldır mevcut kanunu ve yönet-

meliklerini neden uygulatmadın (yerel yönetimlerin 
barınak kurma, kısırlaştırma, sahiplendirme gibi gö-
revler) ve uygulamayanlara neden mevcut kanunda 
var olan cezai müeyyideleri yerine getirip gerekli de-
netimleri yapmadın’ diye sorar. Zaten muhalefetin de 
sorması ve sorgulaması gereken budur.

2004 yılında Avrupa Birliği müktesebatına uy-
gun olarak çıkarılan ve 2021 yılında Türk Ceza Ka-
nunu’ndaki yapılan değişiklikle hayvanlara yönelik 
işlenen suçların cezai şartlarının ağırlaştırıldığı 5199 
sayılı kanunla hayvan haklarını, hayvan refahını ve 
bunlara paralel olarak insan ve toplum sağlığının ko-
runması amaçlandı. Bu kanun ve sözleşmeler aynı 
zamanda sokak hayvanı olma potansiyeline sahip ev 
hayvanları yani sahipli hayvanları da sokak hayva-
nı olmaktan koruma amaçlıdır. Ne yazık ki kanunda-
ki bu amaç da gerçekleştirilemedi, sokak hayvanı so-
runu büyüdü.

“KANUNA AYKIRI”
� Tasarıda “30 gün sonunda sahiplenilmeyen 

köpekler enjeksiyon ile uyutulacak” maddesi yer 
alıyor, bu yapılabilir mi?

Burada ‘uyutma’ kelimesi öldürme, imha etme, 
yok etme olarak kullanılıyor. Oysa tıp ve veteriner 
hekimlikte ‘uyutma’ tedavi amaçlı, acıyı azaltarak 
canlının yapılacak tıbbi uygulamalardan acı çekme-
mesi yani sağlığına hızlıca kavuşturulması amaçlı-
dır. Enjeksiyon ile uyutmada amaçlanan öldürme fi-
ili hem mevcut hayvanları koruma kanununa hem de 
Türk ceza kanununa aykırıdır. Ayrıca hiçbir hekim 
yemini gereği böyle bir işlemi yerine getirmeyecek-
tir. İnsani de değildir. Türk Veteriner Hekimler Bir-
liği ve 56 veteriner hekim odası bu konuda açıkla-

ma yaptı. 
� “Uyutulan köpeklerden boşalan barınakla-

ra sokaktan toplanan yeni köpekler gelecek ve sü-
reç öyle aynı şekilde devam edecek.” Bu da diğer 
bir madde. 

Bu maddeyi bir şekilde uyguladınız diyelim. 
Tasarıyı çıkaracaklara ‘Bu uygulamayı yapacak 
yani bu işin içinde olacak kişilerin ve toplumun ruh 
sağlığını nasıl düzelteceksiniz?’ sorusunu da sor-
mak gerekir.
� Çözüm yolları ne olmalı? Sokak hayvanları 

için neler yapılabilir?

Belediyeler kanunda yer alan ‘kısırlaştır, aşıla, 
işaretle ve yerine bırak’ maddesini hayata geçirmeli, 
şikayet gelmedikçe duyarsız kalmamalı, bu konuya 
gerekli bütçeyi ayırmalı, veteriner hekimleri kadro-
larında istihdam etmeli. Örneğin, Kadıköy Belediye-
si bu kanun daha gündemde yokken 1987 yılından 
itibaren hayvan refahı ve sağlığı ile ilgili çalışmaları 
başlatan sayılı belediyelerden. Kısırlaştırma ve aşıla-
maların yanında 1999 yılında Geçici Hayvan Bakım 
Merkezi’ni kuran örnek bir belediyedir. 5199 sayılı 
kanunun çıkmasından sonra tüm belediyeler bu tür 
merkezlerde kısırlaştırmaları yapıp, uygun alanlar-
da bu hayvanlar için yaşam alanları yaratsalardı, tabii 
ki bu vatandaşla uzlaşarak olması gereken bir süreç-
tir  bu sorun gündemde olmayacaktı. Uygun alanlar 
belirlenip bu alanlarda sokak hayvanları için yaşam 
imkanları sağlanabilir. Doğru bir bütçeleme, hayvan 
severler ve sivil toplum kuruluşları ile birlikte çalışı-
larak onlar için doğru yaşam alanları oluşturulabilir. 
Ayrıca zaten sokağı tarafından benimsenmiş, o so-
kağın, mahallenin bireyi haline gelmiş bu canlıları, 
mevcut yerlerinde koruyup buralarda tutmak en do-
ğalı ve doğrusu olacak. Öldürerek bir sonuç alınama-
yacağı açıktır.

“KÖKLÜ ÇÖZÜM BULUNUR”
Türkiye’de belde belediyelerini saymazsak 1003 

belediye mevcut. Bunların 30 tanesi büyükşehir, 51 
tanesi il, 922’si ilçe belediyesi, beldeleri de sayarsak 
bu rakam 1403’ e ulaşıyor. Beldeleri dışında bırak-
sak bile ciddi ve samimi bir bütçe oluşturarak bu be-
lediyelerde veteriner istihdamı, uygun personel, me-
kan ve ekipman sağlanarak hızlıca kısırlaştırılmaların 
yapılması gerekir. İmkanı olan belediyelerin veteri-
ner hekim odalarıyla protokoller yaparak serbest he-
kimleri de bu sürece dahil ederek çok kısa sürede 
popülasyonu azaltacağı ve soruna köklü bir çözüm 
bulabileceklerini düşünüyorum. Belediyelerin diğer 
belediye sınırlarına köpek bırakmasının engellenme-
si, hala durdurulamayan ve kontrol altına alınamayan 
hayvan ticaretinin de  buna üretimi de dahil, kontrol 
altına alınması şarttır. Tekrar etmek istiyorum doğa-
sında ısırmak olan ve binlerce yıl sadakati ve koru-
yuculuğu ile bizlerin bir parçası olarak yaşayan kö-
pekleri ki aynı şey kediler için de geçerli öldürmek 
sorunu çözmeyecek. 

Sokak hayvanlarının uyutulmasını içeren yasa 
teklifini konuştuğumuz Veteriner Halk Sağlığı 

ve Toplumsal Çalışmalar Derneği Kurucu Üyesi 
Teoman Aslan, yeterli bütçe ayrılmamasının sorunu 

içinden çıkılmaz bir hale getirdiğini söyledi.  

Sokak hayvanlarının uyutulmasını içeren yasa 
teklifini konuştuğumuz Veteriner Halk Sağlığı 

ve Toplumsal Çalışmalar Derneği Kurucu Üyesi 
Teoman Aslan, yeterli bütçe ayrılmamasının sorunu 

içinden çıkılmaz bir hale getirdiğini söyledi.  

A
l Seyhan KALKAN VAYİÇ

Öldürmek

değil

Öldürmek

değil
çözüm çözüm 

İstanbul Büyükşehir Belediyesi (İBB) 
Park Bahçe ve Yeşil Alanlar Dairesi 
Başkanlığınca, Kadıköy Cemil Topuzlu 
Caddesi üzerinde bulunan ağaçların 
hastalandığı tespit edildi. 
İBB’den yapılan açıklamaya göre 
devrilme riski bulunan ve tedavisi 
mümkün olmayan mevcut ağaçlar, Orman 
Genel Müdürlüğü’nün verdiği izinler 
doğrultusunda alandan uzaklaştırılacak. 
Kök, gövde ve tepe tacı incelenen 19 

adet meşe ağacında, 
yıllar içerisinde 
oluşmuş kök ve gövde 
çürüklüğü tespit edildi. 
Devrilme riski bulunan 
ve tedavisi mümkün 
olmayan 19 Meşe 
ağacı, Orman Genel 
Müdürlüğünün verdiği 
izin doğrultusunda 
alandan uzaklaştırılacak. 
Kaldırılan ağaçların 
yerine caddeye 19 
Dışbudak ağacı dikimi 
yapılacak.

İBB, Kadıköy Cemil 
Topuzlu Caddesi 
üzerinde bulunan 
hasta ağaçların yerine 
yenilerini dikecek

Kadıköy’deki hasta 
ağaçların yerine 
yenileri dikilecek
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andeminin ardından sürekli artan kira fi-
yatları Türkiye genelinde barınma krizine 
oldu. Özellikle İstanbul, İzmir, Ankara ve 
Antalya gibi büyük kentlerde kiralık konut 

fiyatı yüksek rakamlara ulaştı. Barınma ve konut krizi-
nin gündemden düşmemesi üzerine Türk Borçlar Ka-
nunu’na 8 Haziran 2022’de eklenen geçici madde ile 
konut kiralarına yüzde 25 kira artış zam sınırı getiril-
mişti ve bu sınırlama 1 Temmuz 2024’e kadar uzatıl-
mıştı. Ancak uygulamanın 1 Temmuz itibari ile kalk-
ması bekleniyor. Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet 
Şimşek, kirada yüzde 25 sınırının devam etmesi için 
bir sebep olmadığını belirterek “Kirada yüzde 25 sı-
nırının devam etmesi için bir sebep görmüyorum, çok 
büyük ihtimalle devam etmez.” ifadelerini kullanmış-
tı. Düzenleme değiştiği takdirde kira artışları 12 aylık 
enflasyon ortalaması hesabına göre yapılacak. Peki dü-
zenleme devam etmezse yeni bir konut krizi ortaya çı-
kar mı? Kakıcı & Şimşek Hukuk Bürosu’ndan Av.El-
van Kakıcı Şimşek ile konuştuk. 

“YÜZDE 60’LARA ÇIKACAK”
Şimşek, “Kira zam sınırının kaldırılması, ev sa-

hiplerine yönelik kira vergisini artırmayı öngören 
yasa hazırlığı, tüketicinin kredi bulmakta zorlandığı, 
bankalarda yasal takip patlamasının yaşandığı bir sü-
reçte kiracıların ciddi sıkıntıya gireceği ortada.” dedi.  
Şimşek, şöyle devam etti: “8 Haziran 2022’de Türk 
Borçlar Kanunu’na eklenen geçici madde ile konut 
kiralarına getirilen yüzde 25 kira artış sınırı, 1 Tem-
muz 2024’te sona erecek. 2 Temmuz 2024’ten iti-
baren kira artışları, 12 aylık enflasyon ortalaması-
na göre belirlenecek. Dolayısıyla kira artış sınırının 
kaldırılmasıyla yıllık kira zam oranı ortalama yüzde 
60’lara çıkacak. Açıklanan nisan ayı enflasyon veri-
lerine göre; 12 aylık TEFE-TÜFE ortalaması yüzde 
59,64. Bu durumda, yüzde 25’lik tavan uygulaması 
olmasaydı, ev sahipleri nisan ayında en fazla yüzde 
59,64 zam yapabilecekti.”

62 BİN 783’ÜNDE ANLAŞMA SAĞLANAMADI
Bugüne kadar uygulanan tavan kira zammı uygu-

lamasının kiracı ile mal sahibi arasındaki gerilimin ar-
tırdığını söyleyen Şimşek, şu bilgileri paylaştı: “Anlaş-
mazlıklar mahkeme salonlarına taşınırken, tahliye ve 
kira tespit davalarında patlamalar yaşandı. Ev sahibi 
ve kiracı arasındaki ihtilafın çözümü noktasında mah-
kemelerin yükünü hafifletmek için 2023’te uygulama-
ya konan arabuluculuk sistemi de sorunu maalesef çö-
zemedi. Adalet Bakanı Yılmaz Tunç’un mayıs ayında 
yaptığı açıklamaya göre kira davalarında arabulucuya 
başvuru sayısı 169 bin 255’i bulurken, başvuruların 62 
bin 783’ünde anlaşma sağlanamadı.”

VERGİLER DE ARTIYOR
“Kira zam sınırının kaldırılmasının ardından bu 

kez de ‘kiraların ödenememesi’ sorunu ile karşı kar-
şıya kalınacak.” diyen Şimşek, “2 yıldır yüzde 25 kira 
artışı üzerinden kendi ekonomisini zar zor götüren ki-
racı, temmuz ayı sonrasında yüzde 65 oranında kira 
artışları ile karşılaşacak. Kiracıların bu yükü kaldır-

ması mümkün değil. Bu kez de kiraların ödenmemesi 
sorunu ortaya çıkacak ve yeniden mahkemelerde tah-
liye davalarıyla yığılmalar yaşanacak. Şu an Ankara 
ve İstanbul’da Sulh Hukuk Mahkemelerinin sayısının 
artırılması da bunun açık bir göstergesi.  Yeni vergi 
reformu taslağına göre, ev sahiplerinin kira gelir ver-
gisi yükü artacak ve artan vergi maliyetleri kiracılara 
yansıtılacak Bu taslağa göre, evini düşük bedelle ki-
raya veren ev sahiplerinin daha düşük Reform tasla-
ğına göre, evini düşük bedelle kiraya veren ev sahip-
lerinin daha düşük gelir vergisi ödemelerini sağlayan 
33 bin liralık istisna kaldırılıyor ve evini kiraya ve-
ren ev sahiplerinden bir yılda elde ettikleri kira geli-

ri karşılığında indirim uygulanmadan doğrudan yüz-
de 15’ten başlayıp yüzde 40’a kadar uzanan oranlarda 
vergi alınacak”

YENİ BİR KRİZ YAŞANIR MI? 
Şimşek’e göre vergi yükü artan ev sahiplerinin kira 

artışına yönelecek.  “Özelikle geçimini kira gelirinden 
sağlayan ev sahiplerinin bu yansıtmayı zorunlu ola-
rak yapacağı ortada.” diyen Şimşek, şöyle devam etti: 
“Kira zamlarındaki yüzde 25 sınırının da kalkmasıy-
la maliyetlerin kiralara zam olarak yansıtılmasında en-
gel kalmayacak. Kiralar arttıkça, maliye indirim yap-
madan daha çok vergi toplayacak. Bunun yanında; kira 

davalarının çok uzun sürmesi ve kira gelir vergisinin 
artması halinde ev sahipleri evlerini kiraya vermeme-
ye başlayacak ve ciddi bir boş konut sorunu ortaya çı-
kacak. Özellikle yaz aylarında memur tayinlerinin ve 
üniversite öğrencilerinin kiralık ev derdine düştüğü 
dönemlerde çok ciddi bir kiralık konut sıkıntısı yaşa-
nabilir.”

Öğrenciler, çalışanlar, emekliler, dar ve orta gelir-
lilerin konuta erişim hakkını koruyacak pozitif adım-
ların atılması gerektiğini ifade eden Şimşek, “Türki-
ye’nin çok çeşitli sosyal konutlara, konut finansmanı 
ve üretiminde sorunlara çözüm getiren bir politika an-
layışına ihtiyacı var.” dedi. 

sahibinden.com’un, Bahçeşehir Üniversitesi Ekono-
mik ve Toplumsal Araştırmalar Merkezi (BETAM) 
işbirliğiyle hazırlanan “sahibindex Kiralık ve Satılık 
Konut Piyasası Görünümü” Nisan raporunda kiralık 
ve satılık konut piyasasındaki değişimler mercek al-
tına alındı. Rapora göre reel satış fiyatlarındaki dü-
şüş 10 aydır devam ediyor. Reel fiyatlardaki yıllık de-
ğişim oranı ülke genelinde yüzde -16,3’e, İstanbul’da 
yüzde -18,3’e, İzmir’de ise yüzde -15,4’e kadar geri-
ledi.  Ankara’da da düşüş görüldü fakat yüzde -10,9 
seviyesinde kaldı.

Grafikler eşliğinde rapordan öne çıkan başlıklar 
şöyle:

2020 Mayıs’tan itibaren sürekli artan ülke gene-
lindeki reel konut fiyat endeksinin 2023 Temmuz’dan 
bu yana gösterdiği düşüş, 2024 Nisan’da da devam 
etti. Reel konut fiyat endeksi Nisan’da Mart’a kıyas-
la 2,7 puanlık azalışla 170 oldu. Mart’tan Nisan’a enf-
lasyon oranı yaklaşık yüzde 3,2 olurken, Türkiye ge-

nelinde cari konut fiyat artışı aynı dönemde yüzde 
1,6’da kaldı. Son aylarda cari konut fiyatları sistema-
tik olarak enflasyonun altında kaldığından reel fiyat-
lar da azalıyor.

Önceki sekiz ayda olduğu gibi konut reel satış fi-
yatı üç büyükşehirde Nisan ayında da düş-
tü. Mart’tan Nisan’a reel konut fiyatı 
İstanbul’da 2,6 puan, Ankara’da 3,4 
puan, İzmir’de ise 1,1 puan azaldı. 
Nisan’da reel konut fiyat endek-
si (Eylül 2017=100) İstanbul’da 
166,7, Ankara’da 189,9, İz-

mir’de ise 176,8 oldu. 
Ağustos 2022’de yüzde 65,8’e ulaşan yıllık reel 

fiyat artışı Eylül 2022’den itibaren hızla inişe geçti. 
Büyük depremin etkisiyle Şubat 2023’te geçici ola-
rak yükselen yıllık reel fiyat Mart’tan itibaren yeni-
den azalmaya başlamış ve Nisan 2024’te yıllık fiyat 
değişimi oranı Mart 2024’e kıyasla 2,2 puan azalarak 
yüzde -16,3 ile negatif değerlerde seyrini sürdürdü. 

Cari fiyatlardaki artış oranı İstanbul’da yüz-
de 1,6, Ankara’da yüzde 1,4, İzmir’de ise yüzde 2,6 
oldu.  Ortalama konutun m2 fiyatı Nisan 2024 itiba-
riyle İstanbul’da 39.080 TL, Ankara’da 21.250 TL 
ve İzmir’de 32.632 TL. Cari fiyatların yıllık artışla-
rında tempo kaybı üç büyükşehir için de geçerli. İs-
tanbul’da zirveye (yüzde 240,9) Temmuz 2022’de 
ulaşıldıktan sonra düşüş başladı ve yıllık fiyat artışı 
Nisan 2024’te yüzde 38,8’e geriledi. 

2023 Şubat ayındaki depremden sonra çok sert bir 
düşüş gösteren konut talebi 2023 Temmuz’daki ar-

tıştan sonra Kasım’a kadar düştü. Konut tale-
bi Aralık’ta artış trendine geçerek, bu yıl 

Mart’tan Şubat’a kıyasla ise yüzde 1,6 
azalarak 112,4 oldu. Nisan ayında da 
Mart’taki düşüş eğilimi devam etti ve 
konut talep göstergesi yüzde 6 azala-
rak 105,6 olarak gerçekleşti. Konut 
talebi geçen yılın Nisan ayına kıyas-
la yüzde 17,1 daha düşük. 

Türkiye genelinde enflasyondan 
arındırılmış reel kirada yıllık değişim 

oranları uzun süredir azalıyor.  2023 
Mayıs ayından Haziran ayına istisnai artış 

hariç, ortalama reel kirada yıllık değişim ora-
nı Şubat 2023’te yüzde 86,6 ile zirve yaptıktan sonra 
inişe geçti. Şubat 2024 itibariyle de yerini negatif ar-
tışlara bırakan yıllık reel kira fiyatları değişimi Nisan 
ayında yüzde eksi 11,2 oldu. Yani reel kiralar geçen 
yılın aynı ayına göre ortalamada yüzde 11,2 düşük. 

Türkiye genelinde cari kira fiyatlarının yıllık de-
ğişimi 2023 Mart’tan Temmuz’a kadar düştükten 
sonra Ağustos’ta bir miktar yükselmişti. Ancak kira 
fiyatlarının yıllık değişim oranı Eylül’den itibaren 
düşüşte. Mart 2024’te yüzde 55,1 olan kira fiyatları-
nın yıllık değişim oranı Nisan 2024’te yüzde 50,8’e 
geriledi. 

Kiralık konut piyasasında talebin önemli bir özel-
liği de mevsimsel etkiye açık olmasıdır. Nisan ve Ey-
lül ayları arasında artan talep, izleyen aylarda azal-
makta, kış aylarında ise nispeten durağan bir seyir 
izliyor. Bahar ve yaz aylarında kiralık konut talebin-
de ortaya çıkan bu yükselişte, tayinle il değiştirenle-
rin ve üniversite öğrencilerinin etkili oldukları düşü-
nülebilir. Bu nedenle talep göstergesinde değişimler 
yorumlanırken mevsimsel etkiler göz önünde tutul-
malı. Kiralık konut talep göstergesi Ağustos ile Ka-
sım arasında düşerken Aralık’tan sonra hafif tempoda 
artış eğilimine girdi. Nisan ayında kiralık konut talep 
endeksi yüzde 1 arttı. Yıllık bazda ise kiralık konut 
talebinde yüzde 1’lik bir düşüş söz konusu.

l Erhan DEMİRTAŞ

P

KONUTTA RAKAMLAR AZALIYOR
Kiralık ve satılık konut 
piyasasını araştıran bir 
rapora göre; piyasadaki 
fiyatlar 10 aydır geriliyor

TÜRKIYE GENELINDE 
REEL KONUT FIYAT ENDEKSI 

(2017 EYLÜL=100)

TALEP GÖSTERGESI 
(2020 ŞUBAT=100)

Kirada yüzde 25 zam sınırı uygulamasının 1 Temmuz 
itibarıyla sona ermesi bekleniyor.  Av. Elvan Kakıcı 

Şimşek “Kira zam sınırının kaldırılması, ev sahiplerine 
yönelik kira vergisini artırmayı öngören yasa hazırlığı, 

tüketicinin kredi bulmakta zorlandığı, bankalarda yasal 
takip patlamasının yaşandığı bir süreçte kiracıların ciddi 

sıkıntıya gireceği ortada” dedi 

KIRACILARI 
ZOR GÜNLER 

BEKLIYOR!
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Birden fazla isim ve logo altında albüm-
ler yapmış, son derece üretken, çalışkan 
ve yetenekli olsa da, hiçbir zaman “Purp-
le Rain” albümünü aşamadı. Madonna ve 
Michael Jackson’ın önüne geleni süpürdü-
ğü günlerde çıktığı halde “Purple Rain”, bu 
anaforun önünde eğilmedi. Halbuki birileri 
çıktığı günlerde onu sadece bir soundtra-
ck albümü zannedip burun kıvırmıştı. Za-
ten iki yıl önceki “1999” da pek beğenil-
memişti. Ancak yine de yoksul bir aileden 
gelen tıfıl çocuğun hikâyesini anlatan bu 
otobiyografik albüm, gerçek bir pop ese-
ri olduğunu kısa bir sürede ispatlamıştı. 
“Purple Rain”, henüz 26 yaşındaki Prince’i 
cinsellikle anılan sıradan bir şarkıcı olmak-
tan çıkarıp, sıra dışı bir süperstar ve ikon 
haline getirmişti. Tarih 25 Haziran 1984, 
bundan tam 40 yıl önce... 

Kapağında New York - Hennesy Cad-
desi’ndeki bir apartmanın önünde, mor bir 
motosikletin üzerinde oturan Prince, fır-

fırlı gömleği, mor ceketi, tekin olmayan 
bakışları ile şehvet dolu bir uzaylı gibi gö-
rünüyordu. Bir sis bulutu içinde; arkasın-
daki binanın kapısında dikilen vamp kadın 
ise albümün içeriği hakkında hayli fikir ve-
riyordu. Sadece bu ikonik tablo bile albü-
me ilgi duymanız için yeterli bir sebep sa-
yılabilirdi aslında. Ne var ki, Prince albüm 
çıktıktan sonra kendisine yönelen tüm il-
giyi elinin tersiyle bir kenara itmiş, röpor-
tajları reddetmiş ve basından uzak dur-
muştu. O belli ki diğerleri gibi değildi. 

***
“Purple Rain”, Prince’in altıncı albü-

müydü. Müzikal açıdan önceki albümlerin-
den yoğun, çalgısal açıdan daha katman-
lıydı. Son derece parlaktı, bazı saykodelik 
unsurlar Prince’in sonradan yayınlayacağı 
deneysel kayıtlara işaret ediyordu. Türler 
üzerinde bir sounda sahipti: alışıldık sy-
nthesizer’lar yerine yırtıcı gitarlar ve yeni 
bir pop-rock-soul karışımı; kendine hâkim 
olamayan siyah bir adamın satırları ile bu-
luşmuştu.

Albüme adını veren şarkının anlamı 
dünyanın sonuyla ilgiliydi. Bob Seeger’dan 
ilham alarak yazmıştı Prince, ancak sonra-
dan Journey’nin “Faithfully” şarkısını an-
dırdığından şüphelendi ve şarkının beste-
cisi Jonathan Cain’i arayarak dinletti. Cain, 

sadece dört ortak akorunun 
bulunduğunu söyleyince içi 
rahatladı. Sanıldığı üzere 
“Purple Rain” bir aşk şarkısı 
değildi. Mor, Prince’e kıya-
meti çağrıştırıyordu. Prin-
ce’in ailesi Yedinci Gün Ad-
ventist Kilisesi mensubu 
idi ve inancı şarkının söz-
lerine yansımıştı. Başlan-
gıçta bir country şarkısı 
olarak yazılmış ve Stevie 

Nicks ile bir iş birliği olması amaçlanmıştı 
ancak Nicks, sözleri kendisi için fazla ağır 
bulmuştu. 

Dergilerdeki erotik fotoğraflara baka-
rak kendini tatmin adamın şarkısı “Darling 
Nikki”, plak kapaklarını yapıştırılacak stic-
ker’ların müsebbibi olarak tarihe geçmiş-
ti. “When Doves Cry”ın videosu ise, cinsel 
açıdan sakıncalı bulunmuştu. Prince’in yö-
nettiği televizyon için fazla açık olduğu dü-
şünülen videosu tartışmalara yol açmıştı.

***
Albüm Prince’in müzikal ve kültürel 

geçmişi hakkında çokça fikir veriyordu. 
Minneapolis’te radyo dinleyerek büyü-
yen bir çocuk... Soğuk, işçi sınıfının yaşa-
dığı bir şehirde kalabalık bir evde yaşayan, 
bir sürü yeteneği ve hayali olan bir çocu-
ğun hikayesi... Gösterişli ve androjen kişili-
ği, kapsamlı bir falsetto ve tiz çığlıklar içe-

ren geniş vokal aralığı ile kendi 
kuşağının en bü-
yük müzisyenlerin-
den biri Prince, bu 

albümle 24 hafta bo-
yunca, o siyahi yok-
sul çocukların öfke, 

sevgi ve ideallerinin 
sözcüsü olmuştu. 

Aldığı ödüller ve 
liste başarıları bir kita-

ba sığmayacak kadar 
çoktu. Düzenli olarak 

tüm zamanların en iyi albümleri arasında 
gösterildi. Rolling Stone dergisi Prince’in 
bu albümle popun en etkili yıldızı olduğu-
nu kabul etti, onu Jimi Hendrix ile mukaye-
se etti. Billboard yazarı Kenneth Partrid-
ge, “Let’s Go Crazy”yi pop tarihinin en iyi 
introsu olarak tanımladı. Yanı sıra Prince’in 
Başkan Ronald Reagan’dan daha popüler 
olduğunu yazdı.

Vurmalılarda Bobby Z., basta Brown 
Mark, ritim gitarda Wendy Melvoin, tuş-
lu çalgılarda Matt Fink ve keyboard’da Lisa 
Coleman; ekip altı parçada yer alıyordu, üç 
parça da Prince’in solo performansıydı. Gi-
tarı Van Halen kadar gösterişli ve hızlıydı; 
rock müzisyenlerinden daha iyi rock ça-
lıyor, caz adamlarından daha iyi besteler, 
düzenlemeler yapıyor ve herkesten daha 
iyi performans sergiliyordu. 

***
2016 yılında henüz 57 yaşında uyuş-

turucudan hayatını kaybetti Prince. Ve-
fatından sonra bile müziğiyle gündemden 
düşmedi. Pop müzikte bir dönüm nokta-
sı olan “Purple Rain”, Grammy Hall of Fa-
me’e alındı. Yalnızca seksenlerin değil, tüm 
zamanların mihenk taşı albümlerinden biri 
oldu. Mükemmel, aşırı keyifli, şaşırtıcı, ev-
rensel, romantik ve kuşaktan kuşağa ge-
çecek bir kültür mirası olarak tarihe geçti. 
40 yılın ardından bir daha Prince’e benze-
yen başka bir yıldızın çıkamayacağını ka-
nıtladı. 

40 yılın ardından “Purple Rain”

MURAT MURAT 
BEŞERBEŞER

muratbeser@muratbeser.commuratbeser@muratbeser.com

arklı disiplinlerde işler üreten sanatçı Saba-
hat Çıkıntaş, yeni sergisini Göztepe’de bulunan 
Mine Sanat Galerisi DENEYSEL’de 23 Ma-
yıs’ta açtı. 29 Haziran’a dek açık kalacak olan 

“İnşa ve Hafıza” adlı sergi, daha önceki sergilerinde de sık-
ça vurgu yaptığı ’dönüşüm’, değişim’ ve ‘hafıza’ kavramla-
rı üzerinde yoğunlaşıyor. Sanat tarihçi Doç. Dr. Ebru Nalan 
Sülün’ün ismini koyduğu 24. kişisel sergisinde sanatçının 
farklı yıllarda farklı araçlarla ürettiği işler ortak bir kurguyla 
sunuluyor. Örneğin 15 metrekare adlı video, sanatçının 2013 
yılında ürettiği bir iş. Geçmişte, 10 yıl boyunca Beyoğlu’n-

da 15 metrekarelik bir 
alanda avukatlık sek-
reterliği yapmak zo-
runda kalan Çıkıntaş, 
o zamanlarda pence-
resinin tek baktığı yer 
olan apartman boş-
luğunun fotoğrafları-
nı çekmiş. Kendi ya-
şanmışlığının izlerini 
takip eden anlardan 
oluşan bu fotoğraf-
lar üzerine boya mü-
dahalelerinde buluna-
rak bu seriyi yaratmış. 
Sergi alanının bir baş-
ka cephesinde ise sa-
natçının bizzat kendi 
mutfağında kullanmış 
olduğu atık kavanoz 
kapakları üzerine kat-

manlarla oluşturduğu kolajları yer alı-
yor. 2012 yılından bu yana, her sergisi 
için özel bir kostüm tasarlayan Sabahat 
Çıkıntaş, bu sergi için de, 50’li yıllardan 
kalan aile yadigarı bir masa örtüsünü di-
ğer atık malzemelerle birleştirerek yine 
bir kostüm üretmiş. Sergi açılışında kos-
tümünü giyerek misafirlerini karşılayan 
sanatçı, bu performatif tarzı ile kendisini 
de sanat nesnesi haline getiriyor.

“SANAT BENİ DEĞİŞTİRDİ”
İşlerinde her zaman izler ve geri dö-

nüşler olduğunu vurgulayan Sabahat Çı-
kıntaş, “Bir şeyleri biriktirirken onla-
rı bir gün sanat eserine dönüştüreceğimi 
bilirim. Bu kavanoz kapaklarını da este-
tik kaygıyla seçtim, o formları hoşuma 
gittiği için. Ayrıca kolaj da çok severim, 
kesme biçmeyi. Yaşam da öyle değil mi? 
Hayat bir ileri iki geri gidiyor gibi geliyor bana. Duyu organ-
larımızla aldığımız verilerin hepsi bilinçaltında depolanıyor 
ve çıkmak için duruyor gibi gelir. Sanatsal bir şey yapıyor-
sak da mutlaka gerilerden, o hafızanın biriktirilmişliğinden 
geliyor.” diyor. İşlerinde geri dönüşüme, sürdürülebilir sa-
nata önem verdiğini anlatan Çıkıntaş, “Değerli hocam Yusuf 
Taktak’ın öğrencisiyim. Oraya girdiğim zaman bir ev hanı-
mıydım, 12 yılda oradan buraya yol aldım. Sanat beni değiş-
tirdi. Onun için değişim kavramını son derece önemserim. 
Ayrıca atık nesneleri, geriye dönüştürüp sanat nesnesi hali-
ne getirmek arzum var hep. O nesneleri geçmişten, bilinçal-
tımdan bugüne, şimdiye getirip dönüştürerek, geleceğe yani 
sonsuza uğurluyorum. ” diye konuşuyor. Çıkıntaş, bu sergi-
nin izleyicilerde kendi kişisel hafızalarına dair bir ışık yak-
masını umduğunu da belirtiyor.

ELÇİÇEK’İN “DÖNÜŞÜM”Ü
Multidisipliner sanatçı Güher Elçi-

çek’in “Dönüşüm” adlı sergisi de 25 Ma-
yıs’ta Göztepe’de yer alan G&G Sanat 
Merkezi’nde ziyarete açıldı. 25 Haziran’a 
dek açık kalacak olan sergi, GG Sanat 
Merkezi’nin ilk iki katında yer alıyor. Gi-
riş katta genelde tuval üzerine resimler yer 
alıyor. Buradaki işlerde kelebek ikonu-
nu çeşitli renk varyasyonlarında, farklı de-
taylarla ve birbirinden ayrı perspektiflerde 
kullanılıyor. Birinci katta genelde üç bo-
yutlu seramik heykeller ve iki boyutlu se-
ramik duvar işleri yer alıyor. Bu işlerde-
ki kelebek imgesi büyük ölçüde soyut. Bu 
katta aynı zamanda ziyaretçilere karmaşık 
bir mekânsal deneyim sunan, çeşitli sera-
mik elemanlardan yapılmış bir enstalasyon 
da var. dönüşüm kavramının imgesel bir 
alegorisi olarak kelebeğe dair referanslar 

kullanıyor ve değişim kavramını tartışıyor. Resimden se-
ramik ve enstalasyona kadar uzanan yelpazede işler sunan 
sanatçı, soyutlama ile figürasyon eşiğinde duran parçalarda 
felsefedeki evrimsel değişim fikrini tartışıyor. Deformas-
yon ve temsilin yanı sıra doku ve renkler de Elçiçek’in iş-
lerinde önemli bir rol oynuyor. Elçiçek’in mikro ile makro 
perspektifler arasında sürekli gidip gelmesi, izleyiciye ger-
çeklik konusundaki yeni estetik ve entelektüel görüşleri 
keşfetme olanağı sunuyor. İzleyici ayrıca evrimsel değişi-
min tetikleyici enerjisi olarak dönüşüm fikrini irdeleme fır-
satı yakalıyor.

 “Sanatçılar gerçekliği dikkatlice ölçtükleri ve doğa ile 
kültürün ontolojisini araştırdıkları için, yaşamın özünü anla-
mamıza yardımcı olurlar. Dolayısıyla, yaşamdaki nesne ve 
olayları sanata aktaran sanatçılar, bizzat dönüşümün anlamı-

nı da açık ederler. “ diyen serginin küratörü Marcus 
Graf, Güher Elçiçek’in Dönüşüm sergisiyle doğaya 
ve insanlığın bu dünyadaki konumuna holistik bir 
açıdan baktığını söylüyor. Graf, sanatçının iki ve 
üç boyutlu parçaları, geleneksel doğa/kültür ayrı-
mının ötesine geçerek insanlık ile dünya arasında-
ki bağlantının önemine vurgu yaptığını belirterek, 
“Doğanın güzelliğini ve gücünü gösterirken, aynı 
zamanda sanatın gerçeklik algımızı şekillendirme 
ve nasıl yaşadığımızı bize yeniden düşündürme gü-
cünü ortaya çıkarıyor. Elçiçek, doğanın renkleri ve 
formlarından esinlenen resimler ve seramikler üre-
tiyor. Sanatçıya göre varlığımızın tüm sırları doğa-
da saklı. Zaten bu sebeple onun eserlerinde amaç, 
varlığımızın özünü doğal çevremiz bağlamında 
açığa çıkarmaktır. Bir tırtılın kelebeğe dönüşümü, 
her şeyin kusursuz bir dengede olduğu doğanın dö-
nüştürücü gücünün sembolü oluverir. Elçiçek, işle-
ri aracılığıyla tüm varoluşsal değişimleri mümkün 
kılan ve dengede tutan evrensel gücün kaynağını 
tartışır. Elçiçek’in tabloları ve seramikleri, renkleri 
ve formları evrensel dönüşüm sürecinin sembolle-
rine dönüştürerek, yaşamın hiç bitmeyen döngüsü-
nü göstermeyi amaçlar. Bu süreç, dünya üzerindeki 
tüm organik ve inorganik yaşamı şekillendiren bir 
süreçtir. Sanatçı ayrıca yeni bir gerçeklik algısı ya-
ratmayı ve böylece dünyamıza yeni açılardan bak-
mayı sağlamayı amaçlar.” diyor.

Üniversite müzik kulübünde tanışan ve sadece ka-
dınlardan oluşan bir grupla isimlerini duyurmak 
isteyen OD BAND üyeleri, “Rock müzik bizim 
ortak noktamız” diyor. Grubun solisti Elif Güneş 
Polat, bateristi Ayşegül Eylül Bozdağ, solo gitar-
da Öykü Ölçer, bas gitarda İrem Eylül Alimisoğ-
lu, ritim gitarda ise Sude Kaleli bulunuyor. 

“HEPİMİZİN ORTAK TUTKUSU MÜZİK”
Grup üyeleri, “Biz grup olarak okul müzik 

kulübü içerisinde tanıştık. Hepimiz ayrı bölüm-
lerdeyiz. Fizyoterapi, İspanyolca Çevirmenlik, 
Matematik Öğretmenliği, Spor Yöneticiliği gibi 

birbirinden çok farklı bölümlerde okuyoruz. Ama 
hepimizin ortak tutkusu müzik diyebiliriz. Hepi-
mizin tarzı farklı aslında ama rock müzik bizim 
ortak noktamız” diyor.

“KADINLARIN GERİDE OLDUĞU ALGISI VAR”
Bir müzik grubu kurmayı uzun zamandır plan-

ladıklarını dile getiren grup üyeleri, “Her sene ba-
şında müzik kulübünün düzenlediği grup kurma 
etkinliklerinde sadece erkeklerden oluşan ya da 
kadın-erkek karışık gruplar kuruluyor. Biz de ka-
dın grubu olarak öne çıkmak istedik. Hepimizin 
farklı süreçlerde müzik geçmişi var. Bir araya ge-
lerek OD BAND grubunu oluşturmuş olduk. Aynı 
cinsiyetteki bireyler olarak hem iletişim hem de 
birbirimizi anlamak noktasında farklı deneyimler 

yaşıyoruz. İnsanlarda kadınların müzik konusun-
da geride olduğu ya da eksik olduğu yönünde bir 
algı var. Özellikle genç olduğumuz için daha bü-
yük yargılara da maruz kalabiliyoruz. Biz içtenlik 
ve samimiyetle çalışmalarımıza devam edip gay-
ret göstererek güzel işlere imza atmak istiyoruz.” 
ifadelerini kullanıyor.

Müzikal olarak iyi bir noktaya ulaşmak istedik-
lerini belirten grup üyeleri “Geleceğimiz konusun-
da kendi işlerimizi duyurma hedeflerimiz var ancak 
çalışmalarımıza taze başladık ve devam ediyoruz. 
Sesimizi çok insana duyurup farklı duygulara do-
kunmak, içtenlik ve samimiyet hissettirmek, bunla-
rı da güzel bir müzikle başarmak istiyoruz.”

OD BAND grubu, 10 Haziran Pazartesi günü 
19:30’da Kadıköy Dorock XL sahnesinde olacak. 

Kadın grubu olarak öne çıkmak istiyoruz
OD BAND üyeleri, “Sesimizi çok insana duyurup farklı duygulara dokunmak, içtenlik ve 
samimiyet hissettirmek, bunları da güzel bir müzikle başarmak istiyoruz” diyor
l Simge KANSU 

Sanatçılar dönüşümü işliyor
l Gökçe UYGUN

F
Göztepe’deki iki 

farklı galeride yer 
alan iki farklı sergi, 

farklı manalarıyla 
değişim ve dönüşüm 

kavramlarını 
ele alıyor
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alk arasında kan kanseri olarak bilinen lö-
semiye dikkat çekmek için  her yıl 27 Ma-
yıs ile 3 Haziran tarihleri arasında Ulus-
lararası Lösemili Çocuklar Haftası’nda 

farkındalık etkinlikleri yapılır. Biz de hafta vesilesiyle 
okurlarımızı lösemi hakkında bilgilendirmek için Acı-
badem Altunizade Hastanesi Çocuk Hematolojisi ve 
Çocuk Onkolojisi Uzmanı Prof. Dr. Cengiz Canpolat 
ile konuştuk. 

l Lösemi nasıl bir hastalık? 
Lösemi hastalığı hem çocukluklarda hem de yetiş-

kinlerde en sık görülen kanser türüdür. Halk arasında 
kan kanseri olarak bilinen lösemi, çoğu zaman kemik 
iliğinde meydana gelir. Ancak lenf bezleri merkezi si-
nir sistemi gibi diğer bölgelerde de başlayıp kemik ili-
ğine sıçrayabilir. Kemik iliğinde bulunan lenfoid ve 
myeloid öncül hücrelerin kontrolsüz çoğalıp vücudu 
sarması ile hastalığın belirtileri ortaya çıkmaya baş-
lar. Çocukluk çağında görülen kanserler arasında bi-
rinci sırada yer alan lösemilerin lenfoid tipinin tedavi 
başarısının riski az olan hastalık tipinde yüzde 95’lere 
ulaştığı bilinmekte. Myeloid lösemilerde ise genel te-
davi başarısı yüzde 50-60’lar civarında. Bu başarının 
ardındaki en önemli faktörler tedavide kullanılan çok 
merkezli ve çok ilaçlı kemoterapi protokolleri oldu-
ğu kadar hasta bakımının iyileşmesi, gelişmiş labora-
tuvar olanakları ile hastalığın risk sınıflamasının daha 
iyi belirlenebilmesi ve tedavinin buna göre yönlendi-
rilebilmesidir. 

“GENETİK FAKTÖRLER ÖNEMLİ”
l En sık hangi yaşlarda görülür? 
Çocukluk çağı kanserlerinin yüzde 25-30’unu lö-

semiler oluşturur. Lösemi en sık 2-5 yaş arasında gö-
rülür.

l Nedenlerini anlatabilir misiniz?

Çocukluk lösemileri erişkin lösemilerinden farklı-
dır. Erişkinlerde çevresel faktörler önemliyken, çocuk-
larda genetik faktörler ön plandadır. Vücutta kanseri 
engelleyen ve kansere neden olabilen genlerdeki den-
genin bozulmasına neden olan ‘mutasyon’ adı verilen 
değişiklikler lösemiye zemin hazırlar. Bazen nükleer 
radyasyon, bazen virüsler özellikle lösemiyle arasında 
ilişki kurduğumuz öpücük hastalığı dediğimiz hastalı-

ğı yapan Epstein Barr  virüs olgun B hücreli lösemi ve 
lenfoma meydana getirebilir. Bazı kimyasal maddeler 
örneğin petrokimya endüstrisinde sık kullanılan ‘ben-
zen’ adı verilen maddelerle çocuklar erken yaşta temas 
ederse lösemi olabilir. Bu tip riskler otomotiv ve akü 
yapım sanayisinde çalışan çocuklarda artar. 

Kanser tedavisinde kullanılan bazı ilaçlar ve te-
davi edici radyasyon da bazen lösemiye neden olur. 
Elektromanyetik radyasyonu suçlayan bir bulgu top-
luluğu mevcuttur. Bu konu tam netlik kazanmış de-
ğildir. Yüksek gerilim hatları, baz istasyonları gibi. 
Yüksek elektromanyetik alan içeren yerlere yakın otu-
ran kişilerin dikkatli olmaları konusunda uyarılar var. 
Bunların dikkatle takibi gerekir. Henüz kesinlik ka-
zanmadıysa da yüksek elektromanyetik radyasyon-
dan kaçınılmasını öneriyoruz. Lösemilerin çoğunda 
genetik bir temel bulunur. Ailevi kanser sendromları-
nın varlığı da buna örnek verilebilir. Aile bireylerinde 
meme kanseri, yumuşak doku kanseri, beyin tümörle-
ri, böbrek üstü bezi tümörleri, lösemiler gibi kanser-
ler fazla görülen ailelerin çocuklarında lösemi oluşma 
sıklığı artar. Bazı doğumsal bağışıklık eksikliği hasta-
lıkları ve Down Sendromu gibi hastalıklar da lösemi-
ye yol açabilir. 

TANI ZORLUĞU
l Hastalığın belirtileri nelerdir? 
Lösemilerin teşhisindeki en önemli sorun erken 

anlaşılamamasıdır. Hastalığın erken tanısı zordur, 
çünkü birçok hastalıkla karışabilir. Başlıca belirtileri 
arasında şunları sayabiliriz: 

w Uzun süren ve nedeni belli olmayan ateş duru-
munda bazı testler yapılmalı, hasta yakından takip 
edilmeli. 

w Karaciğer, dalak, lenf bezlerinin büyümesi hasta-
lığın belirtisi olabilir. 

w Vücutta çok sayıda kendiliğinden veya hafif dar-
be ile meydana gelen morluklar, geçmeyen küçük 
noktasal kanamalar, burun ve dişeti kanamaları hasta-
lığın belirtileri arasında yer alır.

w Hastaların yüzde 25 kadarında kol ve bacaklar-

da ağrılar görülebilir. Bu ağrılar romatizmal nedenlere 
veya hızlı büyümeye bağlanabilir bu da tanıda ve teda-
vide gecikmeye yol açan önemli bir nedendir. 

w Kansızlığa bağlı olarak halsizlik, çabuk yorulma, 
solukluk gibi belirtiler meydana gelebilir. 

l Yukarıda saydığınız bulgular varsa ne yapıl-
malı?

Hasta hemen en yakın sağlık merkezine götürül-
meli. Yapılan ön tetkiklerle lösemiden şüphelenil-
mesi durumunda hasta pediatrik hematoloji bölümü 
bulunan bir merkezde değerlendirilmeli. Kesin tanı 
hastanın kemik iliğinin alınıp ilgili bölümlerde ince-
lenmesi ile konur. Tanıda süratli olmak ve tedaviye 
mümkün olduğunca erken başlamak önemlidir.

Tanı konduktan sonra tedavi damardan, ağızdan ve 
beyin omurilik sıvısı içine verilen kemoterapi ile ya-
pılır. Seçilmiş hastalarda radyoterapi de tedaviye da-
hil edilir. Başlangıçtaki yoğun tedavi kürlerinden son-
ra idame tedavisine geçilir ve hasta 1.5 yıl kadar da bu 
tedaviyi alır. 

l Tedavi sürecinden sonra nasıl bir yol izlenir?
 Kalbe toksik etki yaratabilecek ilaçlar almış olan 

hastalar gerek tedavi sırasında gerekse tedaviden son-
ra kardiyoloji tarafından izlenir. Eğer hastada hormo-
nal bozukluklar olduysa endokrinoloji branşındaki uz-
manlar tarafından takip edilmesi gerekir. Kemoterapi 
sırasında kortizon kullanıldığı için ortopedik problem-
ler meydana gelebilir, kemik yoğunluğunda azalma 
olabilir. Gerek tedavi sırasında gerekse sonrasında or-
topedi ve fizik tedavi uzmanları tarafından takip ge-
rekebilir. Hastaların tedavi ile azaltılan bağışıklık sis-
temleri tedavi bittikten 6 ay ila bir yıl içinde normale 
döner. Hastaya çocukluk çağı aşıları tedavi bitiminden 
6 ay sonra yeniden yapılmaya başlanmalı. Hastalar te-
daviden sonraki ilk yıl ayda bir doktor muayenesi ve 
kan sayımı kontrolleri ile izlenir. Bu süre daha sonra-
ki yıllarda 3 ay ve 6 aya çıkar. Bu süre zarfında has-
talar normal yaşantılarına dönebilir. Takibe ve izleme 
devam edilmelidir.

İSTANBUL İSTANBUL
Bayrampaşa
Göz Hastanesi
(0212) 467 75 00

Nilüfer
Göz Merkezi
(0224) 364 91 00

Beria Turaç
İdealtepe Göz Merkezi
(0216) 417 20 21 

  yılyıl..  

Katarakt
Refraktif Cerrahi
Kornea
Retina

Glokom
Oküloplasti
Şaşılık
Çocuk Göz Sağlığı

BURSA

Beria Turaç İdealtepe Göz Merkezi

GÖZ KAPAĞI
DÜŞÜKLÜĞÜ

ESTETİK 
BİR PROBLEM;

l Seyhan KALKAN VAYİÇ 

Lösemili Çocuklar Sağlık ve Eğitim Vakfı (LÖSEV), 
27 Mayıs -3 Haziran Uluslararası Lösemili Çocuklar 

Haftası’nda ülkenin dört bir yanında lösemi hastalığına 
dikkat çekmek için farkındalık etkinlikleri düzenliyor. Bu 
kapsamda düzenlenecek etkinliklerden biri de 1 Haziran 
Cumartesi günü Kadıköy Bağdat Caddesi’nde yapılacak 

farkındalık yürüyüşü. Farkındalık yürüyüşü Suadiye 
Garanti Bankası önünden saat 13.00’te başlayacak. 
Yürüyüşün ardından Caddebostan sahilde müziğin, 
dansın ve atölyelerin olacağı şenlik gerçekleşecek. 

LÖSEV’DEN 
FARKINDALIK 

YÜRÜYÜŞÜ 

H

“LÖSEMIDE ERKEN 
   TANI ZOR”

Hastalığın erken tanısının zor olduğuna çünkü birçok hastalıkla karışabildiğine  dikkat çeken 
Prof. Dr. Cengiz Canpolat, “Hastaların yüzde 25’inde kol ve bacaklarda ağrılar görülebilir.  Bu ağrılar romatizmal nedenlere

veya hızlı büyümeye bağlanabilir.  Bu da tanıda ve tedavide gecikmeye yol  açan önemli bir nedendir.” diyor 
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Türkiye Atletizm Federasyonunun açıklamasına göre 
Ersu Şaşma, Dünya Atletizm Birliği Kıta Turu'nun 
gümüş kategori organizasyonları arasındaki etkinli-
ğe katıldı. Ersu, Almanya’nın Rehlingen kasabasında 
düzenlenen yarışmayı ilk sırada tamamladı ve altın ma-
dalyanın sahibi oldu. Fenerbahçeli milli sporcu Ersu 
Şaşma, 5.82'lik atlayışıyla kürsünün en üstüne çıkarken, 
ABD’li atlet Zachery Bradford 5.72 metre ile ikinci, 
ABD’li atlet Jacob Wooten ise 5.65 metrelik derecesi 
ile üçüncü oldu. Sırıkla atlamada Olimpiyat finali gö-
ren ilk Türk atlet olmayı başaran milli atlet Ersu Şaşma, 
geçtiğimiz yaz Almanya Rottach-Egern’de düzenlenen 
14. Uluslararası Sırıkla Atlama yarışmasındaki 5.90’lık 
derecesi ile Türkiye rekoru kırarak 2024 Paris Olimpi-
yat Oyunları’na katılım hakkı elde etmişti.

Kariyeri boyunca birçok rekora imza atan Simo-
ne Arianne Biles özellikle 2016 Rio Olimpiyat 
Oyunları’nda tek bir oyunda dört altın madal-
ya alarak ABD tarihinde bunu başaran ilk kadın 
jimnastikçi oldu. Biles ayrıca aldığı altı dünya 
şampiyonluğu ile birlikte toplam 23’ü altın ol-
mak üzere 30 dünya şampiyonası madalyasıy-
la eşi benzeri görülmemiş bir başarıya imza attı.

KORUYUCU AİLE İLE BÜYÜDÜ
Simone Biles 14 Mart 1997 yılında Ameri-

ka Birleşik Devletleri’ne bağlı Ohio eyaletinde 
dört kardeşin üçüncüsü olarak dünyaya geldi. 
Biyolojik annesi maddi yetersizlikten dolayı ço-
cuklarına bakamıyordu, bu nedenle çocuklar ko-
ruyucu aileye verildi. 2000 yılında Biles’ın bü-
yükannesi ve büyükbabası çocukların koruyucu 
ailede olduklarını öğrendikten sonra onları geçi-
ci olarak evlat edindiler. Üç yıl sonra ise Simone 
ve kız kardeşi Adria’yı resmen evlat edindiler. 
Simone, 6 yaşındayken bir kreş gezisi sırasında 

jimnastikle ilgilenmeye başladı ve sekiz yaşında 
koçu olan Aimee Boorman’la tanışarak onun yö-
netimi altında 11 yıl boyunca çalışmalarını sür-
dürdü.

Biles , 2010 yılında henüz 13 yaşındayken 
Kadınlar Gençler Olimpiyat Ulusal Şampiyona-
sı’nda yer hareketlerinde altın ve atlamada bronz 
madalya kazandı. 2011 yılında ise elit düzeydeki 
rekabete ilk adımını attı. 2012 yılında Teksas’ta 
ilköğretim eğitimine devam ederken düzenli ola-
rak antrenman yapıyordu. Bunun yanında ebe-
veynleri tarafından kurulan bir spor salonu olan 
Dünya Şampiyonlar Merkezi’nde haftada 35 
saat antrenman yapıyordu. Bu yoğun tempo ne-
deniyle resmi okulu bırakıp evde eğitime geç-
meye karar verdi.

16 YAŞINDA “BİLES” HAREKETİNİ BIRAKTI
2012 yılında Teksas’ta düzenlenen US Clas-

sic’te tonozda birinci, yer egzersizlerinde ikin-
ci, denge aletinde üçüncü ve paralel olmayan 
çubuklarda dördüncü oldu. Bu galibiyetle St. 
Louis, Missouri’deki 2012 ABD Ulusal Şam-
piyonasında yarışmaya hak kazandı. 2012 ABD 
Ulusal Şampiyonası’ndaki performansıyla ge-

nel klasmanda üçüncü oldu., atlamada birinci, 
yer egzersizlerinde, denge kirişlerinde ve paralel 
olmayan barlarda altıncı oldu. Bu onun Ameri-
ka Birleşik Devletleri Jimnastik Genç Takımının 
bir parçası olarak seçilmesine neden oldu ancak 
2012 olimpiyat takımında yer almak için yaş sı-
nırına takıldı. 2013 Dünya Şampiyonası’nda 
yer hareketlerinde birinci, atlamada ikinci ve 
denge aletinde üçüncü oldu. Bu şampiyona  sı-

rasında yer rutinine karmaşık bir takla hareke-
ti dahil etti ve bu hareket literatüre “Biles” ola-
rak geçti.

2015 yılında ise toplam 13 altın madalya ka-
zandı. Hem ABD Ulusal Şampiyonasında hem 
de Dünya Şampiyonasında üçüncü genel şampi-
yonluğunu kazanarak kariyerine hız kesmeden 
devam etti.

2016 RİO YAZ OLİMPİYATLARI
2012 Londra Olimpiyatları’na katılamaya-

cak kadar küçük olan Biles, Rio de Janeiro’da-
ki 2016 Oyunları’na giderken spor otoritelerinin 
favorisiydi. Beklentileri karşılayarak önce takım 
müsabakasında üstün performansıyla Ameri-
ka Birleşik Devletleri’ni altın madalyaya taşıdı, 
ardından da bireysel yarışta birincilik elde etti. 
Ayrıca yer ve atlama yarışlarını da kazanarak tek 
bir Olimpiyatta dört altın madalya aldı ve bunu 
başaran beşinci kadın jimnastikçi oldu. Biles ay-
rıca denge çubuğunda bronz madalya alarak bu 
olimpiyatlarda madalya sayısını beşe çıkarttı.

“HİKAYEMİ ANLATMAKTAN KORK-
MUYORUM”

Aynı yıl jimnastiğe ara veren Si-
mone Biles, ABD’de yaşanan en bü-
yük skandallardan birinin de mağ-
durları arasındaydı.1998-2015 yılları 
arasında küçük yaşlardaki 250’nin üze-
rindeki çocuğa tedavi sırasında cinsel 
tacizde bulunduğu gerekçesiyle ayrı 
davalardan toplam 360 yıl hapis ceza-
sı alan ABD Cimnastik Takımı’nın eski 
doktoru Larry Nassar’ın mağdur ettiği 
isimler arasında yer alan Biles, konuy-
la ilgili olarak, “Hikâyemi anlatmaktan 
korkmuyorum. Bu sporu çok seviyo-
rum ve hiçbir zaman pes etmeyeceğim. 
Bir adamın ya da ona imkan sağlayan-
ların benim sevgimi ve neşemi çalması-
na izin vermeyeceğim.” dedi.

TARİH YAZMAYA DEVAM ETTİ
2018 yılında jimnastiğe geri dönen Biles, 

2018 ABD Ulusal Şampiyonasında, yaklaşık 25 
yıl içinde rekor kıran, beşinci genel şampiyon-
luk da dahil olmak üzere beş etkinliğin tamamını 
kazanan ilk kadın jimnastikçi oldu. Biles, 2018 
şampiyonasında dört altın, bir gümüş ve bir 
bronz kazanarak dünya şampiyonası tarihinde en 
çok madalya alan kadın jimnastikçi olmayı ba-
şardı ve bu yarışmadaki madalya sayısını 20’ye 
çıkarttı. Biles, 2019’da da tarih yazmaya devam 
etti. O yılki dünya şampiyonasında, altmış yılı 
aşkın bir süre içinde biri genel yarışmada olmak 
üzere beş altın madalya kazanan ilk jimnastikçi 
oldu. Ayrıca denge çubuğu üzerinde  inanılmaz 
derecede zor bir hareket olan çift bükümlü, çift 
geri taklalı iniş hareketini de başlatarak hem bu 
branşa bir hareket bıraktı hem de bunu başarıy-
la gerçekleştirdi. Aynı yıl ABD ulusal şampiyo-
nalarında dördü altın olmak üzere beş madalya 
daha kazandı. Simone Biles erken yaşlarda baş-
ladığı jimnastik hayatında kırılması güç birçok 
rekora imza atarak birçok otorite tarafından tüm 
zamanların en iyi jimnastikçisi olarak anılıyor.

Simone Arianne Biles kazandığı 37 
olimpiyat ve dünya şampiyonası 
madalyasıyla, tarihin en çok madalya 
kazanan ve tüm zamanların en başarılı 
jimnastikçisi olarak kabul ediliyor

Paris Olimpiyat Oyunlarına altı aydan az bir süre 

kaldı, olimpiyat ruhuyla özdeşleşmiş ikonik trendler, 

karakterler, olaylar her hafta bu köşede sizlerle olacak…

-13-

enerbahçe Beko Erkek Basketbol 
Takımı, 24 Mayıs Cuma günü 
Berlin’de düzenlenen Turkish Airlines 
EuroLeague 2023-24 sezonu Final Four 

ilk maçında Yunanistan temsilcisi Panathinaikos 
Aktor ile karşı karşıya geldi ve mücadeleden 73-57 
mağlup ayrıldı. Kalamış Atatürk Parkı’nda kurulan 
dev ekrandan takip edilen buluşmaya Kadıköy 

Belediye Başkanı Mesut Kösedağı da katıldı. 
Katılımın  yoğun olduğu Kalamış’ta 26 Mayıs’ta 
oynanan 3.’lük ve final maçları da basketbolseverler 
tarafından takip edildi.Fenerbahçe Beko 26 
Mayıs Pazar günü Final Four 3.’lük maçında ise 
Yunanistan temsilcisi Olympiacos ile karşılaştı 
ve mücadeleden 87-84 mağlup ayrıldı ve sezonu 
Avrupa dördüncüsü olarak tamamladı.

Ersu Şaşma’dan altın madalyaErsu Şaşma’dan altın madalya

Kalamış’ta Euroleague 
heyecanı yaşandı

Euroleague’de dörtlü finale kalan Fenerbahçe Euroleague’de dörtlü finale kalan Fenerbahçe 
Beko’nun maçları Kalamış’ta dev ekrandan gösterildi Beko’nun maçları Kalamış’ta dev ekrandan gösterildi 

Almanya’daki 
Uluslararası 

Pfingstsportfest 
Rehlingen 

yarışmasında 
mücadele eden 
milli atlet Ersu 

Şaşma, erkekler 
sırıkla atlamada 

birinci olarak 
altın madalya 

kazandı

2023-2024 Yılı Okul Sporları Yıldız Erkek Futbol 
Şampiyonası, 14 - 18 Mayıs 2024 tarihleri arasında 
Uşak’ta yapıldı. Şampiyonaya kendi illerinde birin-
ci olan okullar katıldı. İstanbul’dan geçen yılın da bi-
rincisi Kadıköy Halil Türkkan Ortaokulu öğrencileri 
müsabakalarda top koşturdu. Beş gün boyunca devam 
eden müsabakalar sonucunda Halil Türkkan Ortaoku-
lu, finalde Sivas Kazım Karabekir İmam Hatip Ortao-
kulu’nu 1 - 0 yenerek Türkiye Şampiyonu oldu. 2021-
2022 sezonunda Manisa’da düzenlenen şampiyonada 
üçüncülük, 2022-20023 sezonunda ise birincilik kaza-
nan takım bir kez daha şampiyonluk sevinci yaşadı.

“KADIKÖY BELEDİYESİ HEP YANINIZDA”
Halil Türkkan Ortaokulu öğrencilerinin sporda ba-

şarısı sadece futbol ile sınırlı kalmadı. 
2023-2024 yılında okçulukta Kadıköy birinciliği, 

paletli yüzmede okullar arası birincilik, koşu takımıyla 
Kadıköy birinciliği, jimnastikte Türkiye ikinciliği gibi 
pek çok farklı branşta sayısız başarıya imza attı. 

Kadıköy’e şampiyonluk gururu yaşatan öğrenci-
ler, 30 Mayıs Perşembe günü Kadıköy Belediye Baş-
kanı Mesut Kösedağı’nı ziyaret etti. Okul müdürü İl-
ter Aygün, maçlara ve etkinliklere giderken belediyenin 
sağladığı ulaşım araçları ve spor malzemesi desteği için 
başkana teşekkürlerini iletti. Öğrencilerle sohbet edip 
başarılarından dolayı tebrik eden Kösedağı, “Futbol 
çok güzel bir oyun. Futbolun içinde olun ve bırakma-
yın. Başarılarınız beş kupa olsun on kupa olsun artarak 
devam etsin. Kadıköy Belediyesi her zaman her ihtiya-
cınızda yanınızda.” dedi.

Şampiyon öğrencilerden 
başkana ziyaret

F
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19. yüzyılda çıkarılan kanunlarla Osman-
lı İstanbul’unda yabancıların mülk sahibi 
olmaları kolaylaştı. Böylece Levantenler 
Kadıköy ve çevresine daha rahat yerle-
şebildiler. Devletin içine düştüğü eko-
nomik kriz, bütün bu gelişmeleri belir-
lemiştir elbette. Örneğin Fenerbahçe 
çevresinde Yavuz Sultan Selim Vakfı’na 
ait 100 dönümden fazla arazi, 1870’li yıl-
larda çok küçük bedellerle Fransız, Belçi-
kalı, Alman ve İsviçreli 4 Levanten aileye 
bu şekilde satılmıştı. 

Peşinden 1882 tarihli yapı kanunla-
rı (Ebniye Nizamnamesi) ile şehir içinde 
bir bölgenin yerleşime açılması için ge-
rekli olan padişah izni kaldırıldı. Böyle-
ce padişahın doğrudan onayı aranmadan 
yeni iskan alanları açılmaya başlamıştır. 
Sultanlar, zaten epeydir itibarlarını koru-
mak için İstanbul’un kıymetli yerlerinden 
köşk veya toprak ihsan edip duruyorlar-
dı. Böylece satış ve ihsan yoluyla birçok 
mülk hazinenin elinden çıktı. İstanbul’un 

muhtemelen kayda değer ilk büyük spe-
külatif imar hareketine yol açan, budur. 

Hollanda’nın bir balıkçı köyünden ge-
lerek Saray terzisi olan Jean Botter’in de 
Fenerbahçe’de bir evi vardı. Bir dediysek, 
bahçe parmaklıkları aynı, hepsi o devrin 
en revaçta üslubu olan Art Nouveau ta-
sarlanmış üçü ahşap biri kargir dört köşk 
idi. Kışları Beyoğlu’nda, yazları Fener-
bahçe’de oturuyorlardı. Bu köşklerden 
“Villa Mon Plaisir”in cephesinde ilkbahar, 
yaz, sonbahar ve kış mevsimlerini be-
timleyen seramik panolar meşhurdur ve 
Art Nouveau üslubunun en kıymetli ör-
neklerindendir.

Mösyö Botter’in Beyoğlu’nda İstiklal 
Caddesi’ndeki aile apartmanı, 19. Yüzyıl 
sonunda inşa edilmiş yenilikçi yapılardan 
biriydi. Devrin gözde mimarlarından Rai-
mando D’Aronco’ya yaptırılmıştır. II. Ab-
dülhamit’in bazı bürokratlarını evlerine 
bile göndermediğini hatırlarsınız. Mösyö 
Botter de padişahın izni olmadan Avru-
pa’ya gidemeyenlerdendi. Padişahın 25. 
cülusu kutlamalarında bir çanta içinde 
tuvalet takımı hediye etmiş. Saray terzi-
si olarak anılmasına karşın daha çok da-
nışmanlık yaptığı anlaşılıyor. Padişah, kı-
yafetlerini Fransa’da diktiriyormuş fakat 
önce Mösyö Botter’in fikrini alıyormuş. 

Dikilen kıyafetlerde bir hata olursa dü-
zeltilmek üzere Botter’in terzihanesine 
gönderiliyor. 1901 tarihli Botter Apart-
manı’nın zemin katında açılan terzihane, 
o yıllarda çok sükse yapmıştır. İçeride-
ki asma kattan kıvrılarak inen merdive-
ni podyum gibi kullanarak defile yapan 
mankenler,  şarap rengi kadife döşeme-
lerden tutun da ilk beyaz gelinliğin Mös-
yö Botter’in tavsiyesiyle Naime Sultan’a 
giydirildiğine kadar birçok yeniliğin bu 
terzihaneden çıktığı rivayet olunur. Öyle 
veya böyle tüm saray ve bürokratları-
nın giysileri hemen hemen otuz yıl Mös-
yö Botter’in kontrolünden geçer, devrin 

modacısı odur. İşte bu eşsiz hizmetler 
karşılığında Sultan Abdülhamit kendisi-
ne Botter Evi’nin arsasını bağışlamıştır.

Beyoğlu’ndaki arsa ihsan yoluy-
la kendisine geçmiştir fakat Fenerbah-
çe’dekini parasını ödeyerek alıyor. O va-
kitler İstanbul’da her milletten insan 
bulunuyordu. Günümüzde alışkın hale 
geldiğimiz düzenden çok farklı çeşit-
liliği barındıran bir kalabalık içinde ya-
şıyordu insanlar. Şöyle ki, 1884 yılın-
da Hollanda uyruklu Jean Botter, birçok 
kaynakta casus, provokatör, arkeolog, 
diplomat olarak geçen meşhur Alman 
Baron Oppenheim’ın varislerinden, Fe-

nerbahçe’de içinde eski bir ev bulunan iki 
dönümlük bir arsayı 60.000 kuruş kar-
şılığında satın alır ve  evini yaptırır. Ba-
ron Oppenheim’in bu araziye satın alarak 
mı yoksa ihsan yoluyla mı sahip olduğu 
da belli değil. Müfid Ekdal’ın anlattığına 
göre Jean Botter’in üç kızı vardı. Louisa’yı 
Fransız uyruklu Sezar Geoffredy, Josep-
hine’i İtalyan uyruklu avukat Alfred Riz-
zo ve Marie’yi İngiliz uyruklu Smith-Lyte 
ile evlendirmiş ve yine Baron Oppenhe-
im’ın varislerinden alınan arsalara diğer 
üç evi yaptırmıştı. 

Diyebiliriz ki hemen hemen bütün 
Kadıköy, köşk ve konakların parsellere 
bölünüp varisler tarafından satılan bah-
çelerinde inşa ettirilen apartmanlar ve 
açılan yollarla meydana gelmiştir. An-
cak istisnalardan biri Fenerbahçe’de ya-
şanmıştır. Mösyö Botter’in dört evinden 
Villa Mon Plaisir olarak anılan köşk de di-
ğerleri gibi yıllar içinde çok defa el de-
ğiştirir, ancak çok şahane bir şey olur ve 
köşkün miras olarak intikal ettiği Fahire 
Berksan Hanımefendi ile eşi Güner Frik 
Bey, 1980 yılında Anıtlar Kurulu’na baş-
vururlar. Fenerbahçe’deki tüm köşkler 
birer birer yıkılıp yerlerine apartmanlar 
dikilirken, Villa Mon Plaisir’i 1. derece-
de tarihi eser olarak tescil ettirmişler ve 
şehrin en değerli tarihi yapıları arasında 
yer alacak şekilde günümüze ulaşmasını 
sağlamışlardır. 

PINAR 
ERKAN

Fenerbahçe’de saray terzisinin köşkü

Erenköy’ün Türk sanat  
müziği konseri

Erenköy Türk halk  
müziği konseri

Bostancı’da dönem  
sonu vedası 

Kadıköy Belediyesi Erenköy Gönüllüleri Türk Sanat Mü-
ziği (TSM) Korosu,  yıl sonu konserini Tuğçe Pala şefli-
ğinde Kadıköy Evlendirme Dairesi’nde verdi. TSM Ko-
rosu, tüm yıl özenle hazırlandığı  eserleri seslendirdi. Şef 
Tuğçe Pala’ nın solo şarkılarıyla taçlanan konser, izleyici-
lerin katılımıyla keyifli bir müzik şölenine dönüştü.

Kadıköy Belediyesi Erenköy Gönüllüleri Türk Halk Mü-
ziği Korosu, yıl sonu konserini Kadıköy Belediyesi Evlen-
dirme Dairesi’nde verdi. Şef Birsen Geçikli yönetiminde-
ki koro, Musa Eroğlu ve sıra gecesi türkülerini seslendirdi. 
Yoğun katılımın olduğu konserde, izleyiciler de türkülere 
eşlik ederek keyifli bir konser gecesi yaşadı.

Kadıköy Belediyesi Bostancı Gönüllüleri, dönem sonu 
kapanış etkinliğinde  bir araya geldi. Etkinlikte konuşan 
Bostancı Gönüllü Başkanı Hatice Çaloğlu,  ‘’Tüm yap-
tığımız çalışmalar mahallemiz ve mahallede yaşayanlar 
içindi. Sosyal faaliyetlerle dayanışmanın en iyi örnekleri-
ni vererek insanımızı evlerinden çıkararak sosyal hayatın 
içinde  aktif ve gönüllü olmaya davet ettik.’’ dedi.

KADIKÖY BELEDİYESİ 
GÖNÜLLÜLERİ

HAFTALIK ETKİNLİK PROGRAMI
31 MAYIS-07 HAZİRAN 2024  
Başvuru Tel: 0216 346 57 57

HOŞSEDA TSM KOROSU
Şef: Cihat Hırçın 

03 Haziran 2024 / 20.00-22.30
Yer: Kadıköy Belediyesi Evlendirme 

Dairesi
Düzenleyen: Müzik Gönüllüleri

ACIBADEM DOĞANAY TSM KOROSU 
Şef: Nihal Ardatürk 

04 Haziran 2024 / 20.00-22.30
Yer: Kadıköy Belediyesi Evlendirme 

Dairesi
Düzenleyen: Müzik Gönüllüleri

KIZKULESİ TSM KOROSU 
Şef: Mustafa Sağyaşar

05 Haziran 2024 / 20.00-22.30
Yer: Kadıköy Belediyesi Evlendirme 

Dairesi
Düzenleyen: Müzik Gönüllüleri

Gönüllülerden gelenler
Kriton Curi Gönüllü Evi’nde kuruluş kutlaması

Türkiye Kupası Satranç Turnuvası

Kadıköy Belediyesi Gönüllülerinin 25. kuruluş yıl-
dönümü, Kriton Curi Gönüllü Evi’nde kutlandı. 
Kutlamaya geçmiş dönem Kadıköy Belediye Baş-
kanı Selami Öztürk, İnal Aydınoğlu ve kurucu üye-
ler de katıldı. Etkinlikte konuşan Selami Öztürk, 

‘’Kadıköy’ün mahallelerinde, toplumun her kesi-
minden Kadıköylü’nün kolaylıkla erişebileceği gö-
nüllü odaklı gönüllü evleri kurduk. Kadıköylülere 
bilgi, beceri ve yaklaşımlar karşısında olanak sunul-
du. Farklı kültürlerin bir arada yaşanarak öğrenildiği 
ve paylaşıldığı alanlar oluşturuldu. Amaçları ve ça-
lışmaları tamamen gönüllülük esasına dayalı. Hiçbir 
karşılık gözetmeksizin çalışan Kadıköylüler, sosyal 
faaliyetler yaparak içlerindeki potansiyeli ortaya çı-
kararak değişim yaşamak ve yaratmak için gönüllü 
evlerine geliyor.’’ dedi. Gönüllü ve gönüllülük üze-
rine vurgu yapan İnal Aydınoğlu da ‘’ Toplumsal 
barış, dayanışma fikirlerini gerçekleştirme vizyonu 
ile yola çıkmış, çevresindeki sorunlara çözüm üre-
tebilen önemli bir topluluktur.’’ dedi. Etkinlik, dans 
ve tiyatro gruplarının etkinlikleri ile sona erdi.

Türkiye Satranç Federasyonu İstanbul İl Tem-
silciliği ve Gençlik Spor Müdürlüğü ile Kadı-
köy Belediyesi işbirliği düzenlenen Türkiye 
Kupası Kadıköy İlçe Birinciliği Satranç Turnu-
vası, 25-26 Mayıs tarihlerinde Koşuyolu Ma-
halle Evi’nde gerçekleşti. Tüm yaş gruplarını 
içeren, rekabetin ve centilmenliğin üst sevi-
yede olduğu maçlar sonunda dereceye giren 
ilk üç yarışmacıya ve Kadıköy ilçe birincisine 
kupa ve madalyalar takdim edildi. Turnuva di-
rektörü Beyhan Bayraktar, Kadıköy Belediye-
si’ne destekleri için teşekkür ederek ‘’Bu faali-
yetlerimize işbirliği ile devam edeceğiz.’’ dedi.

Maltepe  
Huzurevi’nde  
pop konseri
Fenerbahçe Gönüllüleri Pop Koro-
su, Şef Hayat Mertel yönetiminde 
Maltepe Huzurevi’nde konser ver-
di. Huzurevi sakinleri, konserde ke-
yifli dakikalar yaşadı. Koro üyele-
rinin  getirdikleri ikramlar da ayrıca 
çok beğenildi. 

Fenerbahçe’de 
“bir koltukta bir 
dolu karpuz”

Kimyasalların yaşamımıza etkileri

Tiyatrocu, yazar ve çevirmen 
Ayşe Erbulak, Fenerbahçe Gö-
nüllü Evi’nin konuğu oldu. Ayşe 
Erbulak, yaşamış olduğu ilginç 
hatıralarını ve yaşadığı zorlukları 
‘bir koltuğuna doldurduğu birçok 
karpuzla’ nasıl aştığını neşeli bir 
üslupla anlattı.

Fenerbahçe Mahallesi Gönüllü Evi’nde, kimyasalların sağlığımıza za-
rarları üzerine seminer düzenlendi. Seminerde konuşmacı olan  Dr. 
Ayşe Kafkaslı,  kimyasal maddelerin insan vücudunda yaptığı zararla-
rı detaylı olarak anlattı. Seminerde böcek ilaçların ve kimyasal gübre-
lerin besinlerin besin değerini neredeyse yok ettiğinin, vücudumuzda 
birçok hasara yol açtığının üzerinde duruldu; doğal beslenme yolları-
nın aranması gerektiğinin kaçınılmaz olduğuna işaret edildi. 

GÜNDEM:

1. Emlak ve İstimlak Müdürlüğünün, Mer-
divenköy Mahallesi, 3257 Ada, 136 Par-
selin bitişiğindeki Park alanında Mevcut 
Trafo Yenileme ile ilgili teklifi.

2. Emlak ve İstimlak Müdürlüğünün, Merdi-
venköy Mahallesi, 3247 Ada, 67 Parselin 
bitişiğindeki Yol alanında Mevcut Trafo 
Yenileme ile ilgili teklifi.

3. Fen İşleri Müdürlüğünün, Kadıköy Be-
lediyesi 2024 yılı Geçiş Hakkı ve Saha 
Dolabı Yer Tahsis Ücret Tarifesi ile ilgi-
li teklifi.

4. Fen İşleri Müdürlüğünün, 2024 yılı tran-
şe birim fiyatları, malzeme zayiat bedel-
lerinde kullanılacakbirim fiyatlar ile ilgi-
li teklifi.

5. Fen İşleri Müdürlüğünün, Yol ve Tretu-

var Tahrip Yönergesi ile ilgili teklifi.

6. Zabıta Müdürlüğünün, yol daraltma izin-
leri ile ilgili teklifi.

7. Strateji Geliştirme ve Dış İlişkiler Müdür-
lüğünün, Yurtdışı Görevlendirme ile ilgi-
li teklifi.

8. İnsan Kaynakları ve Eğitim Müdürlüğü-
nün, kadro değişiklikleri ile ilgili teklifi.

T.C. KADIKÖY İLÇESİ  BELEDİYE BAŞKANLIĞINDAN

Kadıköy Belediye Meclisinin 9. Seçim Dönemi, 1. Toplantı Yılında yapacağı Haziran Ayı
Toplantısı 03 Haziran 2024 Pazartesi günü başlayacaktır.

Haziran Ayı Toplantısının ilk birleşimi 03 Haziran 2024 Pazartesi günü, saat 11.00’da Kadıköy
Belediyesi Meclis Binası, Meclis Salonunda yapılacağından Sayın Meclis Üyelerinin toplantıya teşriflerini rica ederim.

Ediz ZEYREK
Belediye Başkan V.

Kadın Adayları Destekleme Derneği (KA.DER) 
Kadıköy Şube Yönetimi geleneksel kahvaltısını 
geçtiğimiz günlerde düzenledi. Khalkedon Fe-
nerbahçe’de düzenlenen kahvaltıya eski devlet 
bakanı Önay Alpago, STK yöneticileri ve KA.
DER Kadıköy şube yöneticileri katıldı. 

Kadınlar 
kahvaltıda 

buluştu

Botter Evi, Fenerbahçe. 
Kaynak: İnan Kenan Olgar.



31 MAYIS - 6  HAZİRAN 2024 15BulmacaBulmaca

ÇÖZÜMLER

KELİME AVI BULMACA
Aln›mdaki b›çak yaras› / Senin yüzünden 

/ Tabakam senin yadigar›n

KUM SAATİ
1. Pastel. 2. Talep. 3. Alet. 4. Tel. 5. Et. 

6. Ot. 7. Tok. 8. Toka. 9. Tokay. 10. Toynak.

KAKURO BULMACA

SUDOKU BULMACA

MUSKA

MUTAF

MUTAT

MUTLU

MUYLU

MUZIR

MUZ‹P

MÜCAP

MÜDÜR

MÜF‹T

MÜFTÜ

MÜHRE

MUVAZ‹

Afla€›daki sözcükleri 
bulmacada aray›n ve 

bulduklar›n›z› karalay›n.
Geride kalan harfler 

bir şairin dizesini 
oluflturacakt›r.

 A   L   N    I    E   R   H   Ü   M   M   D   M
 A   M   T    A   T    U   M   M   K    ‹    A   Ü
 B   F   U   M   Ü   C   A   P   U   K    I    D
 M   A   Ç    V   A   K   Y    A   S    Z   R   Ü
 U   T   M   A   A    S    I    U   S    E    I    R
 Z   U   N   U   M   Z   M    ‹    N    Y   Ü   R
  ‹    M   Z    Ü   T    Ü    ‹    T    ‹     F   Ü   M
 P   N   F    D   E    L   N   T   A    B   A   K
 A   T   M   S   E   N   U   M   U    Y   L   U
 Ü    ‹    N    Y   A   D    ‹    G   A    R    I    N
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1. Bir tür boya kalemi. 
2. ‹stek. 
3. “Nazik .......” (Aziz Nesin kitabı) 
4. Madeni ip. 
5. Hayvansal besin maddesi. 
6. Küçük bitkilerin 

ortak ad›. 
7. Karn› doymufl olan. 
8. El s›k›flma. 
9. Geko da denilen 

iri bir kertenkele cinsi. 
10. At, eflek gibi 

tek t›rnakl› 
hayvanlar›n t›rna€›.

Tan›mlara uygun yan›tlar› yerlerine
yerlefltirin. T harfini ipucu olarak 

veriyoruz. T’den bafllayarak yukar›ya 
ve afla€›ya do€ru sözcüklere 
birer harf ekleyerek di€er 

sözcükleri oluflturacaks›n›z.

KUM SAATİ KELİME AVI BULMACA

KARE BULMACA

T

Hazırlayan: Mustafa Başaran / bilmececi@hotmail.comBULMACA

SOLDAN SAĞA
1. Ülkemizin Mustafa Kemal Atatürk'ten sonraki
ikinci ve son mareşali 2. De niz ci lik te yel ken le rin
in di ril me si ko mu tu - Kor dip lo ma tik te k› dem li lik -
te en bafl ta ge len dip lo mat - Kat ma, ek le me 3.
Eğreti, ödünç - Bir sa nat, bir bi lim, bir mes lek
da l›n da kul la n› lan yön tem le rin hep si - Ek 4. Ka -
k›m da de ni len bir kürk hay va n› - Ba €›fl la ma, ba -
€›fl - Eti lez zet li bir ba l›k - Gü ney Af ri ka'n›n pla ka
ifla re ti 5. Müslümanların ibadet etmek için top-
landıkları yer - Değnek - Ya pan, eden - Te da vi et -
mek 6. Es ki dil de ba €›r sak lar - Dü zi ne sa y› s› -
THY’nin uçuş kodu - Ekin ve ot la r› ara ba ya ak -
tar ma ya ya ra yan uzun sap l› araç, ya ba 7. Aruz
öl çü le rin den bi ri - Bir no ta - Bir ara zi öl çü sü 8.
Ça buk iler le yen has ta l›k - Ti yat ro ede bi ya t› 9.
Gü refl çi er kek de ve - No ta da du rak ifla re ti - Ay -
na la r›n ar ka s› na ve kap la ma me tal efl ya n›n yü -
zü ne sü rü len in ce me tal ta ba ka - Ateş 10.
Nereye? - Gövdesi Hindistan cevizi kabuğundan
yapılmış uzun saplı saz 11. Bi sik le tin ön te ker lek
ma fla s› üs tü ne ba€ lan m›fl, iki el le kul la n› lan yön
de €ifl tir me ara c› - Mo bil ya n›n uzun lu €un ca ko -
nu lan dar ayak - Al t› n›n sim ge si 12. Av ru pa Uzay
Ajan s› - Do lay l› an la t›m - An›t 13. Ki lo am pe r (k› -
sa) - Tel li ba l›k ç›l - An tal ya'n›n bir il çe si 14. ‹l -

geç - Kal si yu mun sim ge si - Hile,
entrika - Avrupa’da bir bafl ken t 15.
Yel ken li, kü rek li ya da mo tor lu ola -
bi len bir çe flit ya r›fl tek ne si - Üni -
ver si te ya sa s› na gö re se çi len ve
rek tör bafl kan l› €›n da top la nan yük -
sek ka rar or ga n› - Pis ton 16. Pla ti -
nin sim ge si - Eski Mısır tanrısı -
Zik re den - Rus ya par la men to su na
ve ri len ad - ‹s pan yol la r›n se vinç ün -
lem i 17. Özel ma ya il ke ek fli til mifl
üzüm su yu - Yeşim Ustaoğlu filmi -
At yav ru su - Sa z›n en ka l›n te li 18.
Sat ranç ta özel bir ha re ket - Müslü-
manlarca kutsal sayılan Mekke ve
Medine şehirleri - Si nir has ta l›k la r›
19. Et çil - El s› k›fl ma - Yap ma, et me
- Kur naz 20. Nispet - Ev re, saf ha -
Dan tel ve ya yün ör mek te kul la n› -
lan, ucu çen gel li k› sa flifl - Dogma -
Litvanya’nın plakası.

YUKARIDAN AŞAĞIYA
1. Yaşamakta olduğu ülkeden ya-
bancı bir ülkeye uzun veya kısa
süreli yerleşmek için gitme - Fo-
toğraftaki aktörün bir filmi 2. Adlar
- “Mem duh .......” (si ne ma yö net -
me ni) - Ko nu flu lan as›l ko nu - Araba
3. Ak ci €er le ri din ler ken he ki min
duy du €u pa to lo jik ses - Kay nar su -
da hafl la n›p üze ri ne k›z d› r›l m›fl ya€
gez di ri len m› s›r unu ye me €i - Gü -
mü flün sim ge si - Bir spor kar fl› lafl -
ma s› n›n ra kam la be lir le nen so nu cu
4. Ki mi yö re ler de ba ba n›n k›z kar de fli (yöresel) -
Ay n› ah›r ad› na ko flan ya r›fl at la r› - De niz ay› s› -
Bar yu mun sim ge si 5. Ge nel lik le tafl k› r›k la r› üze -
ri ne kum dö fle nip si lin dir ge çi ri le rek ya p› lan yol
- Fel se fe de bir du rum dan bafl ka bir du ru ma geç -
me - K› sa çiz me - He kim lik te kul la n› lan, ›t›r l› bir
bit ki 6. Türk mü zi €in de bir ma kam - Tel lü rün
sim ge si - ‹ri ke mik - Kazanç 7. Bir no ta - ‹l ham
- Bü yük zo ka - Al t›n 8. Ti yat ro da oyun cunun sah -
ne de söy le ye ce €i sö zü unut ma s› - fiart eda t› - ‹s -

pan ya’da ki Bask Ör gü tü 9. Fi yat - De ri de olu flan
morluk 10. An la ma, bil me - Kü çük m›z rak 11.
San ma - Bi nek hay va n› - Gü zel sa nat - Özel ge -
zin ti ge mi si 12. Kar fl› l›k s›z ya p› lan yar d›m - Tu -
nus'un pla ka ifla re ti 13. Kü çük ça pa - Ser best
mes lek adam la r› n› için de top la yan res mi bir lik
- Ara ba oku nun ek se ni 14. En k› sa za man - Os -
man l› lar da ge ce bek çi si - Ül ke mi zin ba t› s›n da bir
göl - Ka fi ye 15. Ede bi yat ta alay - Ka rak ter bi li mi
- fian, flöh ret 16. Ma ta do run bo €a y› k›z d›r mak ta

kul lan d› €› k›r m› z› bez - Yol ba k› m› ve ta mi ri için
de mir yol la r›n da kul la n› lan kü çük ara ba - Ku ru -
mufl tüt tün yap ra €› ren gi 17. ‹l gi li - Bir den bi re
or ta ya ç› kan teh li ke li du rum - Ak la ve ger çe €e
ay k› r› 18. İçki mahzeni - Y› lan ba l› €› na ben ze yen,
çok y›r t› c›, eti be €e ni len bir de niz ba l› €› - ‹k ti sa -
di, kul la n›fl l› 19. Ar t›r ma ile sa t›fl - Ucu hal ka l›
c› va ta - Ger çek lefl me si za ma na ba€ l› is tek -
Rüz gâr 20. Su - Dürüst - Ha va ba s›n c› bi ri mi -
Ak›l - Öküz yem li €i.
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Her sat›r, her sü tun ve 3x3’lük her ku tu ya, 1’den 9’a ka dar ra kam lar yer leflti ri le cek tir. 
Her sat›r, her sü tun ve 3x3’lük ku tu bö lüm le rin de 1’den 9’a ka dar say›lar bir kez kul lan›la cakt›r.

Kurallar basit. 1-9 aras› rakamlar› kullanarak, 
boflluklar› doldurun. Bunu yaparken karelerin

toplam›n›n, ba€l› hücredeki say›ya eflit olmas›n›
sa€ lay›n ve bir rakam› sadece bir kere kullan›n.



stanbullu bir Rum olan 
yazar Meri Çevik Sim-
yonidis tarafından ka-
leme alınan Adanın İn-

sanları, okurla buluştu. Adalardan 
Rumların henüz evlerini terk etmek 
zorunda kalmadığı zamanları anla-
tan kitap İnkılâp Kitabevi etiketiyle 
çıktı. Adalar Metropoliti Sayın Di-
mitrios'un sunumu ve Ekrem İma-
moğlu ile yapılan bir röportajla baş-
layan kitapta yaşamının büyük bir 
kısmını Adalar’da geçirmiş insanla-
rın söyleşileri yer alıyor. 

İstanbul’un incileri Büyükada, Heybeliada, Burga-
zada ve Kınalıada’da Türk, Ermeni, Rum halkının çok 
kültürlü yaşamını anlatan kitap ada geleneklerini, söyle-
şilerle yeniden anımsatıyor. Adanın İnsanları kitabı ada 
otları, yemekleri, tatlıları ile ilgili bilgi ve tariflerle ada-
nın güncel yemek kültürünün yanı sıra adanın lezzet ta-
rihine de ışık tutuyor. 

Öğretmen Vasiliki Ksida’dan emekli büyükelçi Ya-
lım Eralp’e; Doktor Akilas Milas’tan, Büyükada’nın 
en eski sakinlerinden ev hanımı Madam Eleni Burgaz-
lı' ya, Hebeliada’nın tarihi eczacısı Andonaki’nin kızı 
Keti Proku'ya ve Burgazadalı tiyatrocu, yazar Bercu-
hi Berberyan'a kadar ve daha birçok Adalı ile söyleşi-

ler yapan Meri Çevik Simyonidis ki-
tabın önsözünde şunları paylaştı: 

“Röportaj, sohbet ve görüşme-
ler, adalarda uzun yıllar bo-

yunca yaşamış, tarihine şa-
hit olmuş, adaları tanıyan, 
ada hayatını ve adalı ol-
manın ne olduğunu çok 

iyi bilen “Adanın İn-
sanları” ile yapıl-

mıştır”
Okuyu-

cuyu geç-

mişten bugüne Adalar keşfine çıkaran kitaptan bazı 
bölümleri paylaşıyoruz.

ÇOK KÜLTÜRLÜ ADA
 “Büyükada’da bütün esnaf Rumdu. Ekmek fırını 

Yamazaki’bindi. Büyükada fırını Niko Mundis’indi. 
Fırın o zamanlar şimdiki Dolçi’nin olduğu yerdeydi. 
Bakkalımız Barba Thoma idi. Başka bir bakkal Gri-
goris Usulcuoğlu’ydu. Maden tarafındaydı dükkâ-
nı. Balıkçı olarak Bekiaris ve Mavilas vardı. Adanın 
kasabı Barba Kapetanakis idi. Sokrat ve Vasil Pori-
dis kardeşler adanın demircileriydi. Nikos Nikolaidis 
adanın mimarıydı. Yaptığı binalar adanın en güzel bi-
naları olarak anılırlar hâlâ. Barba Yorgo Yapitzioğ-
lu adanın manavıydı. Manolis İpiros kunduracımız-

dı. Ayrıca Yorgos Valsamis ve Pavlos Kunodiomatis 

de kunduracılardı adada.”  Vasiliki Ksida

ADADA YAŞAM
“Eskiden anlatılana göre adada evlerin kapıları 

açık olurdu. Gelen geçene hangi vakit olursa olsun bu-
yur edebilecek durumda olurlardı. Halbuki şimdi evi-
mize girmeye korkuyoruz nerdeyse kışın. Kışın ama 
daha memnunum açıkçası. Çünkü kışın her zaman or-

mana girmek şehirli bir insan için mümkün 
olmuyor, ama orası gerçekten hem zihnen 
hem bedenen çok faydalı. Eski nesil mese-
la adada yaşayanların yaş ortalaması 90 olu-
yor. Hayatlarını idame ettirebiliyorlar. Şimdi 

yeni moda ile yürümeyi unutmuş durumdayız. ” Der-
ya Tolgay

“BURADA ÖLMEK İSTERİM”
 “Hiçbir yerde yaşamak istemezdim adanın dışında. 

64 öncesi burada yaşayan arkadaşlarımın da şu an bi-
zimle burada olmasını çok isterdim. Çok kaliteli, güzel 
bir yer. Tabiatı ile, kültürü ve insanları ile Türkiye’nin 
en güzel yerlerinden biriydi benim için Büyükada. En 
önemli şeydir Büyükada. Burada doğdum ve burada öl-
mek isterim.” Koço Katakuzinos

“Kimsin, nesin gibi soruların sorulmadığı, hepimi-
zin birbirini aynı gördüğü, sorunlarımızın olmadığı gü-
zel bir ortamdı. Herkes herkesin bayramını bilir saygı 
gösterirdi… Kutlardık hep beraber. Bir Madam Polik-
sen’imiz vardı mesela, komşumuz hiç unutmam. Biz-
de her gün bir azizin bayramı var, Aya Dimitri, Aya Lef-
teri, Panağias… İyi güzel de, böyle bayramlarda bizim 
evlerde iş olmaz, temizlik olmaz, çalışılmazdı. “Bu du-
rumda biz nasıl ekmek kazanacağız?” deyip yarı şaka 

yarı ciddi durumu espriye alır gülerdik. Bütün 
bu güzel hayat 6-7 Eylül olaylarıyla maalesef 
değişti. Her yer yandı, yağmalandı…” Madam 
Julliet Kamburyan

“VAPURDA HERKESİN YERİ BELLİYDİ”
“İnsanlığı ve arkadaşlığı özlüyorum. Ne-

zaketi… Vapurda bile herkesin yeri belliydi. 
Kimse kimsenin yerine oturmazdı, böyle bir 
şey vardı. Zaten şimdi vapur zevki yok. Ben 
hep dışarıda otururum. Sadece şimşek ve yıl-
dırım olduğunda içeri girerim. Başka türlü hep 
dışarıda otururum. Kar da yağsa…”  Munir 
Hamamcıoğlu

“Babamın babası, yani dedem de Heybelia-
da’lıdır ve onun da bakkal dükkânı vardı. Bak-
kal Andon olarak tanınırdı Heybeli’de. Refah 

Şehitleri Caddesi’nde, babamın dükkânından biraz daha 
yukarıda idi bakkal dükkânı. Aslen ama Şebinkarahisar 
yani Pontus, Karadenizlidir babamın dedeleri. Annem 
de Heybeliada’lıydı. Fransız Lisesi’nde tahsil görmüş 
akıllı bir genç kızdı annem ve babamla nişanlanır nişan-
lanmaz babam askere gitmiş, annem de dükkânın kasa-
sına oturmuştu. Annemin babası adanın sakisiydi. Yani 
su satardı..”  Savva Kersenoğlu

Adres: Hasanpaşa Mahallesi 
Sarayardı Caddesi 
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Adanın 
insanları

Meri Çevik Simyonidis 
tarafından kaleme 
alınan Adanın İnsanları, 
kitabı Türk’ü, Ermeni’si, 
Rum’u ile bir zamanlar 
çok kültürlülüğün 
beşiği olan Adalar’ı 
yaşayanların 
tanıklıklarıyla anlatıyor

l Leyla ALP
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